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PROSTĚJOV Tenhle chlapík si chtěl užívat za každou 

cenu. A docela dlouho mu to vycházelo. Usvědčený 

podvodník Jindřich Šimon (61) z Bedihoště nejprve 

rozházel velké peníze, po propuštění z vězení začal 

spolupracovat s Janem Hubáčkem, někdejším šéfem 

naftového gangu z Prostějova, který před lety dovo-

zem neproclených paliv obral stát o zhruba 200 milio-

nům korun. Nyní je Šimon obžalován z toho, že měl opa-

kovaně sex s tehdy třináctiletou dívkou. Přestože vinu 

popírá, předložené důkazy jsou dosti pádné.

Více se dočtete na straně 5

-

Foto: Facebook & AI



Divoká partièka
na autobusáku

Prostějov (mls) – Pokud si 
někdo myslel, že během probí-
hajících oprav Janáčkovy ulice 
zavládne v  okolí autobusového 
nádraží klid a  mír, tak se sple-
tl. Dle místních zde každý den 
otravuje skupinka opilých mužů. 
„Pánové metají diskem po jedou-
cích autech či autobusech, kopou 
do domů, hulákají, perou se, válí 
se po silnici, házejí petardy a zne-
čišťují okolí výkaly,“ popsal jeden 
z občanů Prostějova.

Iris získal certifikát 

Prostějov (mls) – V  průběhu 
června probíhal v Ekocentru Iris 
na Husově náměstí audit, jehož 
výsledkem je získaný certifi-
kát. Znamená to, že Iris splňuje 
předpoklady pro poskytování 
kvalitních služeb v  oblasti envi-
ronmentální výchovy. 

Šlikovu uzavøe oprava  

Prostějov (mls) – Od pátku 
25.  července až do konce září je 
plánovaná uzavírka části Šlikovy 
ulice v Prostějově. Jedná se o uli-
ci vedoucí z  Plumlovské ulice ke 
Kolářovým sadům. Důvodem je 
oprava vodovodu. Řidiči i cyklis-
té se tak budou moci k parku do-
stat po České ulici.

V Èeské za pár dní

Prostějov (mik) – Stížnosti oby-
vatel České ulice neberou konce. 
Metr vysoká tráva plná bodláčí 
v této lokalitě opravdu nevzbuzu-
je pocit radosti. A lidé si oprávně-
ně stěžují na webových stránkách 
města. „V současné době probíhá 
sečení trávy v oblasti mezi Droz-
dovicemi a  Plumlovskou ulicí.. 
Ulice Českábude posečena bě-
hem následujících dnů. Děkuje-
me všem za pochopení a za zájem 
o stav veřejné zeleně,“ odpovědě-
la na stížnosti mluvčí magistrátu 
Petra Vymazalová. 
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RYCHLÉ INFO

Smrt motorkáře v Kostelecké 
byla naprosto zbytečná

Služínem autem neprojedete! 
Na Josefkol musíte jinudy 

Nekonečný seriál! Město se 
odvolává proti rozhodnutí soudu

Lilian Amann vystavuje obrazy 
s čarovnou atmosférou v Tovačově

REGION

„7 DNÙ V KOSTCE“ Za uplynulými 7 dny 
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Do vašeho vztahu s  partnerem se 
vloudí nedorozumění, které se jen 
tak lehce nevysvětlí. Budete muset 
zapojit hlavu a  vymyslet originální 
řešení, jak se usmířit a  vrátit se do 
dobrých zajetých kolejí. 

BERANI 21.3. – 20.4. LVI 23.7. – 22.8. 

Pokud podnikáte, dávejte si úzkostli-
vý pozor na své zaměstnance, nehrají 
s vámi férovou hru! Hrozí vám znač-
né potíže, až zjistíte, že vaše peníze si 
sype do kapsy někdo jiný. Ale klid, 
dokážete být tvrdí. 

Během celého týdne se s návštěvami 
u vás doma netrhnou dveře. V mno-
hých případech to bude pro vás až 
nepříjemné, rádi byste si užili více 
klidu. Několikrát to dáte najevo, čímž 
vznikne několik trapných situací.  

PANNY 23.8. – 22.9. 

Nechtějte trhat rekordy a nemyslete 
si, že vám hned budu létat pečení 
holubi do pusy! Chybí vám trpěli-
vost, která ctila například vaše rodi-
če. Právě od nich byste se měli stále 
učit, prospělo by vám to.  

KOZOROZI 22.12. – 20.1. 

Nemáte zrovna hluboko do kapsy, 
ale v  následujících dnech budete 
muset sáhnout až na samotné dno 
svých životních úspor. Důvodem 
bude malér jednoho z  příbuzných, 
kterému se rozhodnete pomoci. 

VÁHY 23.9. – 23.10. 

Pořádně se vám budou zapalovat lýt-
ka a  bohužel vám nebude vadit ani 
to, že dojde k nevěře. Váš partner se 
to zatím nedozví, ovšem okolo vás je 
spousta lidí, kteří mu to mohou kdy-
koliv prásknout. 

Buďte v maximálním střehu kdekoliv 
na silnici, a to ať už jako řidiči, cyklis-
té, nebo chodci. Hrozí vám reálně ne-
bezpečí, hlavně díky okamžiku, kdy 
budete nepozorní. Nejlepší je zůstat 
doma nebo jezdit autobusem. 

Uprostřed týdne vás přímo na ulici 
zastaví člověk, o kterém jste si mysle-
li, že už dávno nežije. Bude to pro vás 
šok. Ovšem jen do té doby, než spolu 
začnete více komunikovat a společně 
plánovat kšefty. 

RYBY 21.2. – 20.3. 

Očekávejte zprávu, která vás zrovna 
dvakrát nepotěší. I  když jste to už 
nějakou dobu tušili, tak výpověď ze 
strany zaměstnavatele přijde právě 
nyní. Nu což, stejně jste už delší čas 
chtěli změnit prostředí. 

Konečně se dostanete k tomu, abys-
te v  zaměstnání prosadili vlastní 
nápady. Budete k  tomu mít ostatně 
jedinečnou příležitost, neboť mno-
hem šikovnější kolegové jsou na do-
volené. A šéfové rovněž! 

Soustřeďte se na to, abyste veškerý 
volný čas věnovali rodině. Poslední 
dobou ji totiž zanedbáváte, což má 
již první následky. Partner vám to má 
logicky za zlé, takže obruste všechny 
hrany a buďte doma. 

Po dlouhé době si vsadíte, a uděláte 
dobře! Poměrně vysoká výhra vás 
nejen uklidní, ale zároveň zacelí veš-
keré díry ve vašem rodinném roz-
počtu. Zbyde také na menší dovole-
nou v tuzemsku. 

Prázdniny jsou v plném proudu, takže poklidný Prostějov jen tak nic nevyvede z míry. 
Živo bude pouze v hospodách, kde štamgasti budou nadávat akorát tak na nesnesitelná horka. 

Kdo ve městě zbyl, bude hledat klidné chvíle u vody. 

•• Pondějí•• 
Než to zmizí. Jediné řešení na opravu některých aut je sejmout přední a zadní SPZ a mezi ně vložit nové auto… 

I na zámku v Čechách pod Kosířem se najdou prostory, které jsou ve stavu, že by bylo výrazně snadnější 
postavit místo nich zámek nový. Právě ty si lidé mohli prohlédnout během speciálních prohlídek nazvaných 

Než to zmizí. Pokoje v havarijním stavu totiž možná v budoucnu čeká rekonstrukce.
•• Úterý •• 

Čertovy schody.  Říká se, že k úspěchu nevede žádný výtah, ale musí se jít po schodech. Projít se 
po Čertových schodech mohli všichni, kteří vyrazili na Konicko s Ekocentrem Iris. Kamenné schody zavedly 

účastníky vycházky pro rodiny s dětmi nejen k zajímavému místu u Konice, ale i k pokladu.
•• Středa •• 

Jak chytit svůj vlak? „Co je život jiného než řada stanic, kde jsme zmeškali nebo chytili svůj vlak,“ 
uvažoval anglický spisovatel John Galsworthy. Od poloviny týdne v Prostějově již nebylo možné chytit 

vlak ve směru na Olomouc. Začala totiž dlouhá výluka, která bude trvat až do 18. srpna. 
Vlaky během ní byly nahrazeny autobusy.

•• Čtvrtek •• 
Bouřkový úplněk. Ve škole učitelka dětem povídá: „Děti, vymyslete větu, která obsahuje slovo úplněk.“ 

Za chvíli se přihlásí Pepíček a povídá: „V létě jsou sáňky úplně k ničemu...!“ Tento týden nastal 
takzvaný bouřkový úplněk, který nás dle některých měl nasměrovat k větší vytrvalosti, 

vnitřní disciplíně a konkrétnímu zacílení. Tak co, povedlo se?
•• Pátek •• 

Milovník fotbalu v akci. „Je rozdíl mezí tím být fotbalistou a mít rád fotbal,“ vysvětluje Lukáš Vaculík
 ve filmu Vyšehrad Dvje hlavnímu hrdinovi Lavimu. Snímek o netalentovaném milovníku fotbalu 

navazující na úspěšný seriál byl k vidění v letním kině v Mostkovicích.
•• Sobota •• 

Hudební vzpomínky. „Mládí žije z nadějí, stáří ze vzpomínek,“ praví moudré francouzské přísloví.  
Zavzpomínat si na dobu hojně navštěvovaných letních zábav i muzikanty, kteří na nich hrávali, 

bylo možné na prostějovském velodromu během oblíbené akce Rock Memory Of.
•• Neděle ••

Bílý pán pro bílou paní. „Manžel je muž, který před svatbou byl docela chytrý,“ žertoval esejista Gabriel Laub. 
O tom, že i veskrze hodná bílá paní Eliška zatouží po rodinném štěstí, vypráví příběh divadelní komedie 

Bílá paní na vdávání, se kterou na zámek v Čechách pod Kosířem zavítali herci Martin Zounar, 
Filip Blažek, Martin Kraus či Daniela Šinkorová.
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Michal KADLEC
PROSTĚJOV Parkovací pruhy před Obchodním centrem Arkáda v Držovicích jsou tak krásně a rovně vyznačeny, že pře-
hlédnout je prostě nejde. Většinou řidiči parkovat umí a dokáží do vyznačeného prostoru zcela bez problémů vjet nebo 
i nacouvat. Ovšem jen do té doby, než přijede neskutečný dement v drahém vozidle a jako takový také zaparkuje „naštorc“ 
přes dvě parkovací místa. Je něco takového vůbec možné? Podle snímku vidíte, že u slaboduchých šoférů to možné je...

Foto: Michal Kadlec 

POÈASÍ v regionu

Zdroj: meteocentrum.cz
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František JURA,

Magistrát města Prostějova má za 
sebou další ročník hodnocení spoko-
jenosti našich občanů. To si město 
nechává zpracovat dlouhodobě, vý-
jimkou byly roky spojené s pandemií. 
Letos se do hodnocení zapojilo celkem 
502 občanů, kteří přišli na některé 
z pracovišť magistrátu a našli si čas na 
krátké hodnocení prováděné vyškole-
nými praktikanty. Obyvatelé našeho 
města úřadu udělovali známky jako 
ve škole, kdy 1 byla nejlepší a 5 nej-
horší. Letos byl celkový průměr 1,5. Je 
to stejný výsledek jako loni a zároveň 
nejlepší známka od roku 2016. Zna-
mená to, že naši lidé jsou se službami 
úřadu spokojeni a hodnotí jeho práci 
velmi dobře. Rád bych za to celému 
magistrátu a  všem kolegům poděko-
val. Těší mě, že radnice a  další pra-
coviště jsou místem, kde se občanům 
dostane odpovídající rady a  pomoci 
a  kde jim také dobře, rychle a  v  od-
povídající kvalitě naši zaměstnanci 
pomohou vyřídit příslušnou agendu. 
Určitě se nenecháme ukolébat dobrý-
mi výsledky a budeme se snažit v tom-
to trendu i nadále pokračovat. 
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MALÉ HRADISKO Náhlá zdravotní komplikace, špatně přístupný terén, nutnost rych-
lého transportu. To je jen několik situací, u nichž zasahuje letecká záchranka. Muži za 
kniplem vrtulníku musí být mistry svého řemesla. Místa na přistání totiž občas mají 
pramálo. Tak jako 27. června večer, kdy byl vrtulník povolán k pacientovi do Malého 
Hradiska. A přistál na hlavní komunikaci mezi obytnými domy. BRAVO! (kib)

Foto: Facebook

PROSTĚJOV Předminulý pátek došlo na prostějovském 
letišti k nezměrné tragédii. Ze zatím nevysvětlených pří-
čin zde havaroval kluzák pilotovaný uznávaným prostě-
jovským lékařem a kardiologem Michalem Černoškem. 
Dvaapadesátiletý pilot se zřítil ze zhruba třiceti metrů. 
Černošek byl odborník na srdce, pracoval v prostějovské 
nemocnici nebo v Centru kardiovaskulární péče v Brně. 
Prostějovská nemocnice vyjádřila hluboký smutek nad 
ztrátou špičkového odborníka s velkým srdcem. 

Michal KADLEC
Dvaapadesátiletý pilot se zřítil ze zhruba třiceti metrů. 
Černošek byl odborník na srdce, pracoval v prostějovské 
nemocnici nebo v Centru kardiovaskulární péče v Brně. 
Michal Černošek jako pilot kluzáku nezvládl na letišti 

v Prostějově manévr při přistání. Se strojem se zřítil na 
zem z výšky 30 metrů a na místě zemřel. Okolnosti neho-
dy vyšetřují letečtí inspektoři z Ústavu pro odborné zjiš-
ťování příčin leteckých nehod a také policie pro podezře-
ní z trestného činu usmrcení z nedbalosti. „Krátce před 
patnáctou hodinou v pátek 4. července se pokoušel dvaa-
padesátiletý pilot přistát s větroněm na letišti aeroklubu 
na prostějovském letišti. Manévr se mu nepodařilo bez-
pečně dokončit a z výšky zhruba 30 metrů kluzák spadl 
do pole. Pilot bohužel utrpěl na místě zranění neslučitel-
ná se životem. Hmotná škoda byla předběžně vyčíslena 
na 250 tisíc korun,“ informovala Miluše Zajícová,“ tisko-
vá mluvčí Krajského ředitelství Policie ČR v Olomouci. 
Letecká tragédie je pochopitelně i nadále v šetření poli-
cie a leteckých inspektorů.  

PROSTĚJOV Vzpomínky nevymažete. A  stejně 
tak nelze zapomenout na skvělou spolupráci s člo-
věkem, který měl v životě to štěstí, že práce pro něj 
byla i  koníčkem. Redakce PROSTĚJOVSKÉHO 
Večerníku přijala minulý týden s velikým zármut-
kem zprávu o úmrtí našeho dlouholetého kolegy 
křížovkáře Bohumila Korčáka. 

Michal KADLEC
Bohumil Korčák spolupracoval s  naší redakcí od 
samotného začátku působení PROSTĚJOVSKÉ-
HO Večerníku na mediálním trhu až po své one-
mocnění v  roce 2023. Takže naším kolegou byl 
více jak dvacet let. Byl takzvaně ze staré školy, tak-
že hádanky, křížovky a nejrůznější kvízy pro naše 
čtenáře vytvářel ručně. Kdepak na něj s nějakými 
počítačovými aplikacemi! Muž, pro něhož jakýko-
liv rébus nebyl žádnou záhadou, nám všem bude 
velmi chybět. 

Bohumil Korčák odešel na onen svět ve čtvrtek 
3.  července, kdy podlehl dlouhé zákeřné nemoci 
v 76 letech. Veřejnost a blízcí pozůstalí ho vypro-
vodili na poslední cestu v  pátek 11. července ve 
smuteční síni v Brněnské ulici. Čest jeho památce!

Je nám všem nesmírně líto, že jsme ztratili špičkového odborníka – kardiologa, který svým životním postojem, díky svému velkému srdci a přístupu k pacientům, byl vlastně naším lidovým lékařem.
Michala si budeme pamatovat jako velkého optimistu. Uměl si užít každou chvíli s pocitem být „stále mlád“. Dokázal stmelit každý kolektiv, uměl zachovat ledový klid ve všech stresových situacích,

jichž není v medicíně zrovna málo. Jeho velkou vášní byl sport, miloval hory v létě i v zimě, relaxoval na kole, na koloběžce, při volejbale a košíkové.
Nejvíce radosti nacházel v létání, koncentrace na let mu paradoxně přinášela odpočinek od pracovního vypětí.

A nade vše miloval svou rodinu, kde nebyl jen manželem, otcem, synem, bratrem, švagrem a strýcem,
ale především parťákem a velkým kamarádem.

Michale, v našich srdcích budeš žít navždy.                        Nemocnice Agel, Prostějov 

-
-

Kristýna BOHATOVÁ
„Mladý řidič s  nákladním vozem MAN 
jel ve směru od Prostějova na Kostelec na 
Hané. Na křižovatce chtěl odbočit vlevo, 
a při tom přehlédl a nedal přednost v jízdě 
v  protisměru jedoucímu 53letému řidiči 
motocyklu Honda, který jel ve směru od 
Kostelce na Hané na Prostějov. Následně 
došlo ke střetu, při němž motorkář utrpěl 
zranění neslučitelná se životem, na místě ne-
hody zemřel," informovala policejní mluvčí 
Miluše Zajícová. U řidiče nákladního vozi-
dla byla provedena dechová zkouška s  ne-
gativním výsledkem. Stejný výsledek měl 
i orientační test na návykové látky. Hmotná 
škoda byla předběžně vyčíslena na 140 tisíc 
korun. „Ve věci byly zahájeny úkony trestní-
ho řízení pro trestný čin usmrcení z nedba-
losti. Okolnosti nehody jsou nadále v prově-
řování," doplnila mluvčí krajské policie. 

SMRŽICE Jak jsme částečně informovali už v  minulém 
vydání, došlo v pátek 4. července dopoledne na křižovat-
ce Kostelecké a „Tiché“ ulice ke střetu motorkáře s dodáv-
kou. Třiapadesátiletý řidič motorky utrpěl zranění neslu-
čitelná se životem a na místě zemřel. Jak nyní vyšlo najevo, 
šofér dodávky nedal muži na motocyklu přednost! 

Zbyteèná smrt motorkáøe
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jinak. Foto: YouTube
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Jak šel èas Prostìjovskem... REC

Snìhotice

Pøíštì: Drysice

Martin ZAORAL

PROSTĚJOVPROSTĚJOV Před čtrnácti dny slavnostně 
otevřené náměstí T. G. Masaryka, které pro-
šlo totální rekonstrukcí, se podle prozatím-
ních ohlasů lidem líbí. Centrální rynk prošel 
i zatěžkávací zkouškou oslav 625. výročí po-
výšení Prostějova na město. Místním i  ná-
vštěvníkům z jiných měst se líbí nová dlažba 
i  krátce střižený trávník, naopak by občané 
uvítali více zeleně před muzeem. Jak se ale 
Večerník dozvěděl, znovu se zřejmě rozhoří 
bitva mezi vedením města a ochránci příro-
dy o dva vzrostlé buky u sochy Panny Marie... 
„Stavební úpravy obnášely mimo jiného reali-
zaci nové žulové dlažby, závlahy, podzemních 
elektrorozvaděčů, svítidel, dále výsadbu stromů 
a  záhonů, založení trávníků, instalaci laviček, 
stojanů na kola, odpadkových košů a podobně. 
Na revitalizaci hlavního prostějovského náměs-
tí, která přišla městskou pokladnu na zhruba 
sedmadvacet milionů korun, se nám podařilo 
získat dotaci přes osmnáct milionů korun,“ při-
pomíná znovu Zdeněk Fišer, náměstek primá-
tora statutárního města Prostějova. 

Podle nových informací zřejmě ale ještě do-
jde na nátlak památkářů přímo na náměstí 
T. G. Masaryka k razantnímu opatření. „Vyhověl 
jsem žádosti akademického sochaře Reného Ti-
kala, který v současnosti restauruje sloup se so-
chou Panny Marie na náměstí T. G. Masaryka. 
Dostal jsem od něj nálezovou zprávu o technic-
kém stavu celého sloupu se sochou. Je to zpráva, 
kterou podepsal i vedoucí oddělení památkové 
péče prostějovského magistrátu. Pamětihod-
nost podle odborníků výrazně trpí přítomností 
dvou vedle stojících vzrostlých stromů, jejichž 
kořeny podemílají celý sloup. Památkáři tak 
jednoznačně požadují, aby oba stromy byly ne-
prodleně odstraněny. Druhým důvodem pro 
jejich odstranění je podle těchto odborníků 
zvýšená vlhkost a  enormní výskyt bio-náletů. 
Mechy a lišejníky totiž ulpívají v porézním sys-
tému sloupu, zejména na jeho vodorovných 
plochách. Dochází tak k  neprůchodnosti pórů 
v kameni a jeho korozi,“ vyčetl  
z odborné zprávy primátor města Miroslav Piš-
ťák. „Nově opravená kuželna na T. G. Masaryka 

se mi moc líbí, náměstí působí otevřeněji a pro-
storněji, i když tedy na úkor menšího množství 
zeleně. Přibylo tam hodně laviček, což oceníme 
především my starší občané a  také maminky 
s  dětmi. Nicméně ve stínu jich je bohužel jen 
hrstka, takže v  parných letních dnech náměstí 
zeje prázdnotou, a to je určitě velká škoda. Ote-
vřený prostor muzea se spoustou laviček byl 
asi dobrý nápad, zejména pro pořádání letních 
akcí, ale nelíbí se mi nejednotné řešení dláždění 
obou částí kuželny.“ 
Ještě na začátku tohoto roku 2015 bylo vedení 
města na základě doporučení dendrologů při-
praveno pokácet velký červený buk vedle mo-
rového sloupu. Přestože jeho kmen je prohnilý 
až běda, ochránci přírody si vymodlili jeho za-
chování. Teď to ale vypadá, že oba stromy v sou-
sedství sloupu se sochou Panny Marie to mají 
spočítané. „V souladu se zprávou akademického 
sochaře Tikala doporučuji okamžitě odstranit 
oba vzrostlé stromy,“ uvedl Marek Perůtka, ve-
doucí oddělení památkové péče prostějovského 
magistrátu. 

-

Foto: SOkA a Martin Zaoral 

V  posledních letech začínají velké 
buky či stoleté habry na náměstí 
vadit. Přitom v letních pařácích jde 
o jediné zdroje stínu, pod kterým se 
dá schovat a sednout si k odpočinku 
na lavičku. Před deseti lety musely 
velké buky ustoupit soše, jíž škodily 
větve, a hlavně kořeny. Budiž, i když 
se mohlo diskutovat i  o  přemístění 
sochy o pár metrů dál. Letos se na-
víc rozhořel boj o dva stoleté habry, 
které je údajně nutné také pokácet. 
Nyní vadí aleji dubů vysazených 
před lety. Staré stromy na náměstí 
jsou přitom zdravé a stále návštěv-
níkům náměstí skýtají tolik poža-
dovaný stín. Proč za všechny chyby 
radních mohou právě ony? (mik)

PROSTĚJOVPROSTĚJOV Pokud jste projížděli Martinákovou ulicí v Prostějo-
vě, pak jste si nepochybně všimli rozsáhlých oprav jednoho ze zdej-
ších domů. Jedná se o dlouho plánovanou kompletní rekonstrukci 
a rozšíření charitního centra Marta za zhruba 70 milionů korun. Při-
bližně po roce nás zajímalo, jak realizace celého náročného projektu 
pokračuje a kdy bude hotovo. 
Po kompletní rekonstrukci staré budovy a přístavbě nové bude v Martě 
fungovat domov Cesta pro děti s duševním onemocněním, zázemí zde 
najde také pečovatelská služba, jejíž zaměstnankyně pravidelně dojíždí 
za starými a  postiženými lidmi do jejich domovů. Rozvinout by se tu 
měla i krizová pomoc určená pro lidi, kteří potřebují najít po omezenou 
dobu azyl, jelikož je zasáhla nějaká mimořádná událost. „Stavba má mírné 
zpoždění, nicméně jsme rádi, že je kompletně zastřešena a práce v interi-
érech se tak mohly naplno rozběhnout,“ komentoval aktuální situaci Vít 
Forbelský z prostějovské Charity, který potvrdil, že hotovo by mělo být 
nejpozději v březnu příštího roku. „Následně se chceme pustit do úprav 
zahrady tvořící prostor mezi Martou a Domovem Daliborka. Rádi by-
chom zde vysázeli zejména ovocné stromy,“ dodal Forbelský. 
Drtivou většinu peněz na rekonstrukci a dostavbu centra Marta poskytla 
Evropská unie, výrazně však pomohly i finance vybrané během oblíbené 
Tříkrálové sbírky. (mls)

„Daliborek“„Daliborek“

videavidea
Foto: Martin Zaoral

Před natáčením dokumentu Svět podle Daliborka 
provozoval jeho aktér YouTube kanál s  výmluv-
ným názvem „DESTRUKTOR666“. Ten je však 
již nenávratně zrušený, nyní Dalibor Krupička 
(45) zveřejňuje videa na novém kanálu „Televize 
Daliborek“. Natáčí komická videa, blogy ze života 
a streamuje hry ze své oblíbené konzole. „Narodil 
jsem se v roce 1979, miluji hraní na playstationu, 
mezi mé koníčky patří hororové filmy, metalová 
hudba a masturbace. Jsem single,“ charakterizuje 
sám sebe Dalibor Krupička na profilu „své“ tele-
vize, na němž se mimo jiné nostalgicky ohlíží za 
dobou vlády jedné strany. „Člověk měl daný ně-

jaký řád, aby se nemusel trápit se sociálními pro-
blémy, které jsou tu dnes běžně,“ hledal výhody 
komunistického režimu Krupička, který se záro-
veň prezentuje coby kritik kapitalismu a součas-
ného zřízení. „Kapitalismus nesnáším a vždycky 
budu. Coby dělník ho totiž už z principu nemůžu 
uznávat, a ani nechci. Komunisté nás nezadlužili, 
naopak to, co po nich zůstalo, rozkradli kapitalisti 
nebo se to rozprodalo do zahraničí,“ vyjádřil se 
ve videu Daliborek vs Kapitalismus muž, který 
přiznává, že by nejraději zrušil i  peníze, protože 
vedou k závisti.  
Přestože některé Daliborkovy názory jsou blízké 

části české veřejnosti, ne všichni s ním pochopi-
telně souhlasí. „Všechno, co dnes považuješ za 
špatné, nebo co se ti v životě nepovedlo, házíš na 
jeden konkrétní systém – kapitalismus. Přitom 
úplně ignoruješ, že i dnes je velmi dobře patrná 
mapa někdejšího východního a západního bloku. 
Stačí se podívat na oficiální statistiky: průměr-
né mzdy, kvalita života, míra svobody, inovace, 
technologický pokrok… Západ v  tomto ohledu 
jednoznačně vede. Kapitalistické země dělníkům 
dlouhodobě nabízejí vyšší standard než komunis-
tické režimy, které se za jejich práva údajně bijí,“ 
komentoval Daliborkovo video jeden z uživatelů. 
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PROSTĚJOV Vzpomínáte si? Už to bude osm let, co Prostějov získal novou celebritu. Stal se jí Dalibor Krupička, který se pre-
zentoval jako skinhead a na internetu všem ukázal, jaký si pořídil obušek a rozdával rady, jak ho používat. Svým roztomilým
přednesem pobavil desítky tisíc lidí. Patřil mezi ně i dokumentarista Vít Klusák, který se rozhodl o něm natočit film Svět podle
Daliborka. Po premiéře se ukázalo, že zatímco tvůrci snímek prezentovali coby „portrét autentického českého neonacisty“, jeho
hlavní aktér bral celou věc s jistou dávkou nadsázky. A s ní přistupuje ke světu i nadále, třebaže se ve svých projevech stále netají
tím, že demokracie a kapitalismus pro člověka jeho typu nejsou a nikdy nebudou, a nostalgicky se ohlíží za vládou pevné ruky.

CENTRUM MARTA
je pod



U  soudu nejprve vypovídala čer-
stvě patnáctiletá dívka, která se 
s  Jindřichem Šimonem před dvě-
ma lety seznámila prostřednic-
tvím své kamarádky ze školy. „Ka-
marádka se mi svěřila, že s  ním 
měla několikrát pohlavní styk, 
byla jsem i u toho, jak spolu pro-

vozovali orální sex. Myslím, že do 
něj byla v té době zamilovaná. On 
k sexu přemlouval i mě, jednou po 
nás dokonce chtěl trojku. Já do 
toho nešla, přestože mě přesvěd-
čoval, že to nic není a že bych to 
bez problému zvládla stejně jako 
ona,“ vypověděla dívka, která ji-
nak o své kamarádce hovořila jako 
o dobré žákyni, jež měla ve škole 
problémy snad jen s občasným dr-
zým chováním. 
Samotný obžalovaný výpověď 
svědkyně nijak nerozporoval, vzne-
sl na ni pouze několik dotazů, které 
však s důvodem, proč byl postaven 
před soud, měly skutečně jen pra-
málo společného. 

Tajemná společnost ZBHT

Není to však jediná příčina problémů 
Jindřicha Šimona. Kromě pohlavní-
ho zneužití byl totiž obžalován také 
ze zpronevěry týkající se automobilu 
Mercedes Vito. Ten měl coby zaměst-
nanec firmy ZBHT z Mostkovic vyu-
žívat i k soukromým účelům. Jenže se 
s ním jaksi „zatoulal“. U soudu mimo 
jiné vyšlo najevo, že v  něm často 
přespával, a to nejen sám, ale i se svojí 
třináctiletou „lolitkou“. „Co vlastně 
název společnosti ZBHT zname-
ná? Tvoří jej počáteční příjmení čtyř 
mužů. Prvním z nich je Zdeněk Zlá-
mal někdejší místopředseda Fotba-
lové asociace, B zastupuje jeho bratr, 

H znamená Jana Hubáčka a posled-
ním byl Jan Tesař,“ rozkryl samotný 
Jindřich Šimon, který zároveň uve-
dl, že s Hubáčkem jej ve vězení měl 
seznámit někdejší král moravských 
zlodějů aut Jiří Žouželka pocházející 
právě z Mostkovic.

Mafiánský boss 
a starostův syn

Jan Hubáček byl přitom v roce 2010 la-
pen poté, co byl odsouzen na 11 let do 
vězení coby boss mafiánské skupiny, 
která bohatla na neproclených dovo-
zech nafty a benzínu. Stát se jim tehdy 
dařilo okrádat na základě spolupráce 
podplacených celníků. Hubáčkův 
gang měl při nelegálních dovozech po-

honných hmot napáchat státu škody 
za 188 milionů korun. Spolupracoval 
při tom s rovněž odsouzeným Jan Te-
sařem, synem někdejšího prostějov-
ského starosty a majitele hotelu Avion. 
Navzdory všemu si upovídaný 
Jindřich Šimon příliš nepomohl. 
Přestože tvrdil, že automobil koupil 
za své, dcera Jana Hubáčka působící 
jako jednatelka společnosti ZBHT 
u  soudu jednoznačně vypověděla, 
že peníze na nákup vozu šly z peněz 
firmy, která se má mimo jiné zabývat 
prodejem zdravotnických potřeb. 
Navzdory skutečně rozsáhlému 
a  podrobnému dokazování rozsu-
dek dosud nepadl, hlavní líčení tak 
bylo opět odročeno. 

PROSTĚJOV Minulý týden byl 
společně s  odběratelem návyko-
vých látek zadržen 31letý muž 
z  Prostějova, který byl podezřelý 
z  distribuce pervitinu. Oba byli 
zadrženi v  Olomouci ve vozidle 
přímo při předávce zboží. Oběma 
byla nasazena pouta a byli převe-
zeni na služebnu.  Odběratel je na 
svobodě, zprostředkovatel skon-
čil ve vazbě. Je obviněn ze zvlášť 
závažného zločinu nedovolená 
výroba a  jiné nakládání s  omam-
nými a  psychotropními látkami 
a s jedy a z přečinu maření výkonu 
úředního rozhodnutí a vykázání. 

Kristýna BOHATOVÁ
„Podezřelý 31letý muž při zadržení 
vydal finanční hotovost 145 tisíc 
korun a osobní vozidlo Audi. Jeho 
společník hotovost 6 200 korun 
a  několik sáčků s  pervitinem, kdy 
jeden z  nich byl o  váze necelých 
36 gramů,“ uvedla policejní mluvčí 
Miluše Zajícová. Na základě pří-
kazu soudu proběhla následně do-
movní prohlídka v  místě bydliště 

podezřelého a poté i prohlídka uve-
deného vozidla. V bytě byly zajiště-
ny různé druhy drog v  jednotkách 
gramů a finanční hotovost 101 tisíc, 
při prohlídce vozidla byla nalezena 
částka 7 600 korun. 
Odběratel, který byl zadržen spolu 
s  podezřelým, byl po podání vy-
světlení propuštěn z režimu zadrže-
ní na svobodu. 
S podezřelým začaly procesní úko-
ny a den po zadržení mu bylo sděle-
no obvinění ze dvou trestných činů, 
a  sice ze zvlášť závažného zločinu 
nedovolená výroba a  jiné nakládá-

ní s  omamnými a  psychotropními 
látkami a s jedy a z přečinu maření 
výkonu úředního rozhodnutí a vy-
kázání. „I když měl soudem vyslo-
ven zákaz řízení všech motorových 
vozidel, rozhodnutí neakceptoval 
a  jako řidič dál používal vozidlo 
nejen ke své dealerské činnosti,“ 
konstatovala mluvčí.
Muž zprostředkovával prodej pervi-
tinu minimálně od ledna letošního 
roku do svého zadržení, a  to nejen 
osobě, která s ním byla zadržena, ale 
také přinejmenším dalším třem uži-
vatelům. Za gram pervitinu účtoval 

částku od tisíce do dvou tisíc korun. 
Mezi jeho odběratele patřili pře-
devším uživatelé návykových látek 
z  Prostějovska. Muž má v  rejstříku 
trestů několik záznamů týkajících se 
povětšinou drogové trestné činnosti, 
které se v minulosti dopustil.
„Na obviněného prostějovští kri-
minalisté vydali podnět k  podání 
návrhu na jeho vzetí do vazby, který 
státní zástupce i  soud akceptovali. 
Distributor byl eskortován do olo-
moucké vazební věznice, kam byl 
předán. Setrvá tam zřejmě až do roz-
hodnutí soudu,“ doplnila Zajícová.
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PROSTĚJOVSKO Od středy 9. července 
prověřují policisté z Němčic nad Hanou pod-
vod, kterého se dopustil neznámý pachatel na 
ženě vyššího věku. Muž se vydával za jejího 
syna, čemuž seniorka nejprve uvěřila. Teprve 
poté, když chtěl podvodník poslat již druhou 
finanční částku, žena zbystřila a  věc ohlásila 
policii. Přesto přišla o desítky tisíc korun. 
„V úterý 8. července přišla starší dámě na mobil 
zpráva z cizího čísla s textem: „Ahoj mami, mám 
rozbitý mobil, používám starší a  tady je moje 
nové číslo. Prosím tě, napiš mně na WhatsApp,“ 
a  poslal jí odkaz. Poškozená v  domnění, že se 

skutečně jedná o jejího syna, začala s dotyčným 
komunikovat prostřednictvím zaslaného odka-
zu. Neznámý se ihned chopil příležitosti a pod 
záminkou zaplacení blíže neurčené faktury po-
žadoval zaslání částky ve výši 38 222 korun. 
Poškozená na prosbu slyšela a peníze poslala na 
účet, který jí byl zaslán,“ sdělila Miluše Zajícová, 
tisková mluvčí Krajského ředitelství Policie ČR 
v Olomouci.  Pachatel to ovšem pořád nevzdá-
val a pokusil se vylákat z poškozené další peníze 

k  uhrazení jiné faktury ve výši 33 379 korun. 
„Na to seniorka odpověděla, že na účtu už ta-
kovou částku nemá, a  tak ji pachatel požádal 
o zaslání alespoň toho zbytku peněz, co tam má. 
Žena ale naštěstí žádné další platby neproved-
la. Ještě ten samý den zjistila, že se stala obětí 
podvodníka, který ji připravil o výše uvedenou 
hotovost. Jakmile zjistila, co se stalo, neváhala 
a  kontaktovala policii,“ dodala mluvčí krajské 
policie Miluše Zajícová.  (mik)  

PROSTĚJOV V telefonu ho měla uloženého jako „taťuldu“, ve skutečnosti mu však byla po 

vůli kdykoliv to bylo možné. Jindřich Šimon (61) kvůli tomu aktuálně čelí obžalobě z po-

hlavního zneužití tehdy třináctileté dívky. Kromě toho je ve hře i automobil, jenž získal co-

by svého druhu zaměstnanec společnosti ZBHT z Mostkovic. Jenže se s ním Jindřich Šimon 

jaksi zatoulal, a tak Janu Hubáčkovi, který firmu fakticky ovládal, došla trpělivost. To vše, 

a ještě mnohé další se probíralo uplynulé úterý 8. července u prostějovského soudu.

Prostějovská policie vyhlásila

celostátní pátrání

po dvojici osob.

Strážci zákona žádají veřejnost

o pomoc při jejich dopadení —

— aby v případě zjištění místa

pobytu uvedených osob

neprodleně kontaktovali 

kterékoliv oddělení Policie ČR 

prostřednictvím bezplatné 

linky 158.

PÁTRÁNÍ

se narodil 19. června 1990 a tr-
valé bydliště má hlášeno v okre-
se Prostějov. Na hledaného 
vyhlásila prostějovská policie 
celostátní pátrání dne 4. čer-
vence 2025. Jeho zdánlivé stá-
ří je v rozmezí od 33 do 35 let, 
měří mezi 165 až 170 centimet-
ry, má hubenou postavu, hnědé 
oči a černé vlnité vlasy. 

se narodil 29. srpna 1980 a trva-
lé bydliště má hlášeno v okrese 
Prostějov. Na hledaného vyhlá-
sila prostějovská policie celo-
státní pátrání dne 4. července 
2025. Jeho zdánlivé stáří je 
v rozmezí od 46 do 50 let, měří 
mezi 170 až 175 centimetry, má 
hubenou postavu, hnědočerné 
oči a černé rovné vlasy. 

MIROSLAV DUNKA 

JAN ŠUPKA 

PO DVOJICI
HLEDANÝCH

„S kamarádkou 
nás lákal 

do trojky,“

Prodávající i  kupující, oba byli 
zadrženi! Jednatřicetiletý muž 
z  Prostějova prodával jako o  zá-
vod návykové látky, hlavně pak 
pervitin. Klec spadla ve chvíli, kdy 
drogu předával za finanční hoto-
vost svému známému. Kriminalis-
té je oba společně zadrželi ve vo-
zidle zaparkovaném v Olomouci. 

Oba „feťáci“ byli v  poutech pře-
vezeni na služebnu Policie ČR 
do Prostějova, odběratel byl po 
výslechu propuštěn na svobodu. 
S  podezřelým prodejcem bylo 
zahájeno trestní řízení a bylo mu 
sděleno obvinění ze dvou trest-
ných činů. Na místě zadržení 
a posléze i při domovní prohlídce 
byla nalezena finanční hotovost 
259 800 korun a  další množství 
vyrobených drog.

259 800

s
168



PROSTĚJOV Vychovávat děti k úctě ke stáří, k uvědo-
mění si, že je potřeba vnímat okolní svět a užít si spo-
lečně strávený čas. K tomu všemu už řadu let vede „své“ 
děti školní družina na ZŠ Dr. Horáka, která dlouho-
době spolupracuje s  nedalekým Centrem sociálních 
služeb. A že to není jen tak ledajaká spolupráce, o tom 
svědčí spousty krásných chvil, které děti a  senioři 
společně prožívají. Letos se díky tomu dokonce ocitli 
přímo v pohádkovém světě!

Nikdo z nás nebude věčně mladý. A děti ze ZŠ Dr. Horáka mají 
díky častým návštěvám v Centru sociálních služeb šanci vidět, 
že stárnutí a s tím spojené zhoršování tělesného stavu je něčím 
naprosto přirozeným. Mnozí ze žáků si díky tomu o to více váží 
svého zdraví i toho, že mají ještě celý život před sebou, a uvědomí 
si, že bude záležet jen na nich, jak ho prožijí. „Všechny babičky 
a dědové jsou v našich očích mílí, srdeční, plni zážitků zkušenos-
tí a vzpomínek, jež nám předávají a jsou velmi cenné,“ vysvětlila 
motivaci pro společná setkání vedoucí školní družiny Naděžda 
Kalábová, která je hnacím motorem často velmi nápaditých akti-
vit stavících most mezi různými generacemi. 
Nádherný sborník pohádek 
K těmto aktivitám patří i soutěže s nejrůznějšími tématy. Pokud 
se do ní někdo chce zapojit, stačí, když pošle do školy svůj pří-
spěvek. Někdy se také stává, že děti tvoří se seniory společně. 
Výsledné sborníky vždy obsahují vzpomínky, příběhy, recepty, 
fotografie, obrázky, básničky či fotografie výrobků. Zatím po-
slední téma neslo název „Pohádky na dobrou noc.“ „Pohádky, 
které jsme od babiček a dědečků obdrželi, byly překrásné a ležely 
dosud uloženy ve vzpomínkách seniorů, kteří nám je poskytli 
do sborníku. Při čtení všech textů děti bedlivě sledovaly, o čem 
která pohádka je. Potom ji zkoušely převyprávět podle své fanta-
zie. A také k nim malovaly nejrůznější obrázky,“ pochvalovala si 
Naděžda Kalábová, která už zorganizovala vznik sborníků na té-
mata Příroda kolem nás, Moje oblíbená hračka, Recepty našich 
babiček, Pohádkový skřítek, Pes, přítel člověka a další.

Na závěr školního roku děti všechny zapojené seniory pozvaly 
do školy, kde je přivítaly rozkvetlými květinami, pomohly při 
vaření kávy a rozdávání oplatků a doprovodily seniory do tříd, 
kde po zvonění probíhalo vyučování. „O návštěvu naší školy je ze 
strany seniorů velký zájem, tentokrát se sem přijely podívat dvě 
desítky lidí. Naší vzácné návštěvě se ve škole moc líbilo a při té 
příležitosti si zúčastnění mohli zavzpomínat, jaké to bylo, když 
chodili jako malé děti do školy. Už nyní se těšíme na další společ-
ná setkání, zábavné programy, hry, malování, pečení, aranžování 
a  mnoho dalších aktivit, které nás společně čekají po prázdni-
nách,“ uzavřela Naděžda Kalábová. 
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CHARLIE 

VÁŽENÍ RODIČE,

Fotografie narozených miminek pořizujeme každou 
středu v porodnici Nemocnice Prostějov. Pokud již 
miminko na pokoji nezastihneme a máte zájem, 
aby snímek miminka byl zveřejněn na  této straně 
Večerníku v rámci rubriky „Vítejte na světě“, zašlete 
fotografii na adresu miminka@vecernikpv.cz 
a dodejte k tomu údaje: jméno a příjmení miminka, 
datum narození, výška a váha při narození a také 
adresu bydliště, na kterou vám pak zašleme jako 
dárek graficky redakčně zpracovaný obrázek.  Pro 
snazší a rychlejší komunikaci uvádějte i tel. kontakt.

Děkujeme! 
Redakce PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku

Amálie GÁBOROVÁ
06. 07. 2025 | 49 cm | 2,92 kg

Dobromilice

Zdenek Junior TRNEČKA
08. 07. 2025 | 50 cm | 2,82 kg

Žešov

PROSTĚJOV Rodinná porodnice Nemocnice Prostějov má za sebou půl roku plné-
ho silných momentů a neopakovatelných setkání. V prvním pololetí roku 2025 zde 
přišlo na svět 212 novorozenců – 109 děvčátek a 103 chlapců. Každý porodní příběh 
byl jiný, ale všechny spojoval profesionální přístup zdravotnického týmu a důvěra ro-
dičů, kteří se mnohdy vraceli do prostějovské porodnice už poněkolikáté.
Nejplodnějším měsícem byl v prostějovské porodnici v letošním roce leden, kdy zdravotníci 
asistovali u 47 porodů. Největší miminko, holčička Elenka, vážilo rovných 4 700 gramů, nej-
menší mělo jen 1 920 gramů. V žebříčku jmen se nejčastěji objevovali Matyášové a Viktorie, 
které si rodiče vybrali shodně šestkrát. Fantazii se ale meze nekladly – na svět přišli také 
Zachariáš, Chavier, Zeynep nebo Manal.
Porodnice staví na individuálním přístupu a pohodlí. Maminky zde dostávají balíček v hod-
notě 2 000 korun s kosmetikou a poukázkou do lékárny, k dispozici mají župan, ručníky, 
papuče a možnost zdravé nadstandardní stravy. Pro miminka je připravená vlastní osuška 
a památka v podobě profesionální fotografie. (kib)

V rodinné porodnici
se narodila i Zeynep

Martin ZAORAL

senioryseniory



Martina ZAORALA

Parkování je neuralgický bod 
dnešní doby, který vzbuzuje 

emoce, ničí nervy a způsobuje hád-
ky a  traumata. Na druhé straně je 
parkování jednoduchým nástrojem 
na to, jak snadno přijít k penězům. 
Mám teď na mysli peníze za parko-
vání. A víte, že platby za parkování 
jsou staré již 90 let? Tak se na to 
pojďme podívat.

První parkovací hodiny byly in-
stalovány 16. července 1935 

v americkém Oklahoma City a byly 
čistě mechanické. Hodiny s  auto-
matickým měřičem se po vhození 
mince samy natáhly na odpočítá-
vání zbývajícího času, manuální se 
pak musely natahovat ručně. A kdo 
je autorem a  majitelem patentu? 
Autorem patentu je bývalý žurnalis-
ta Carl Magee z amerického Okla-
homa City, který chtěl vyřešit pro-
blémy s  nedostatkem parkovacích 
míst v centru města. Někteří řidiči 
totiž „okupovali“ místo i  celé dny 
a  majitelé přilehlých obchodů při-
cházeli o zisk. Magee tehdy vyhlásil 
soutěž pro studenty Oklahomské 
univerzity, z níž vzešel první návrh, 
pracovně nazvaný Černá Maria. 
Novinář poté vyvinul vlastní proto-
typ, který si nechal patentovat a kte-
rý začal vyrábět ve své nové firmě 
Magee-Hale Park-O-Meter Com-
pany (firma dodnes patří k  největ-

ším výrobcům parkovacích hodin).

Přístroj se pak začal úspěšně šířit 
po celých Spojených státech, 

začátkem 40. let bylo údajně v USA 
přes 140 000 parkovacích hodin, na 
sklonku 20. století jich bylo odha-
dem přes pět milionů. Mageeho vy-
nález měl však i  řadu odpůrců. „Je 
to kombinace budíku s automatem, 
jíž město jen dále odírá motoristy, 
už tak dost platící na daních,“ spílali 
tehdy někteří řidiči vynálezu novi-
náře z Oklahoma City News. A na-
šli se i  odvážlivci, kteří novináře 
hnali až před soud. A někdy i uspě-
li. Například v  roce 1937 označil 
Nejvyšší soud Alabamy přístroj 
v Birminghamu za nelegální nástroj 
městské pravomoci na vybírání po-
platků a nařídil ho odstranit.

Mageeho vynález, jenž kromě 
snazšího parkování a vyššího 

obratu obchodníků přinesl i  pení-
ze do městských pokladen, doznal 
v průběhu let řady vylepšení, přesto 
ony první parkovací hodiny přežily 
v  nepříliš změněné podobě až do 
21. století. Například v New Yorku 
odstranili posledních 2 000 kusů 
mechanických parkovacích hodin 
pro jedno stání až v roce 2006.

Zlepšovákem se později staly 
dvojité parkovací hodiny spra-

vující dvě parkovací místa najednou, 
ale s jednou kasičkou. Od 60. let pak 

před zloději mincí chránilo „obrně-
ní“ pokladničky, dalším vylepšením 
bylo například vyfocení auta parku-
jícího na místě po uplynutí zaplace-
né doby. V  osmdesátých letech se 
začaly používat parkovací hodiny 
digitální, ty později umožnily pla-
cení i  platebními kartami či přes 
mobilní telefon. Zhruba od 90. let 
jim značně konkurují parkovací au-
tomaty založené na systému „zaplať 
a vystav“, v nichž řidič zaplatí danou 
částku a vydaný lístek pak vystaví za 
oknem svého vozu. První takový au-
tomat byl v USA instalován již v roce 
1950 v  San Francisku firmou Park-
-UR-Self.

V  Evropě byly první parkova-
cí hodiny instalovány v  roce 

1952 ve švýcarské Basileji a  o  dva 
roky později se stal prvním městem 
v Německu s tímto zařízením Dui-
sburg. V Británii fungovaly mecha-
nické parkovací hodiny na mince 
od roku 1958 a teprve v roce 2009 
byly odstraněny jejich poslední 
exempláře z  londýnského West-
minsteru.

V  České republice se parkovací 
automaty začaly objevovat od 

začátku devadesátých let minulého 
století. První velká instalace 50 kusů 
byla v roce 1994 v Brně. Použité au-
tomaty byly napájeny ze solárních 
panelů a  měly čtečky magnetic-

kých karet. Další velký zlom přišel 
v roce 1996, kdy bylo zprovozněno 
150 parkovacích automatů v Praze 
1. Zatím poslední velký skok nastal 
v letech 2007 a 2008 v rámci rozší-
ření pražské parkovací zóny. Dnes 
je to běžná součást všech měst.

Až zase budete příště platit, tak 
si vzpomeňte na 90 let starou 

historii, tedy pokud se vám zapar-
kovat podaří. Je to čím dál těžší, tak 
pevné nervy.

A N A L Ý Z A
Martina
Mokroše
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Zavírací nůž v batohu – dřív prý normálka. Ale vytahovat ho na spolužáka? To by tehdy nikoho fakt nenapadlo. Incident z bedihošťské školy ukázal, 
že doba se změnila, ale pohledy na věc ne vždycky. Zatímco policie vyloučila ohrožení ostatních dětí, diskuse pod článkem jede naplno:

od nostalgických vzpomínek na kapesní nože po údiv nad tím, co všechno se dnes omlouvá jako „klukovina“.

Parkovací analýza
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Vždycky jsem rád sportoval, často 
obdivoval výkony některých spor-
tovců, ale zároveň nikdy nepochopil 
nepřátelství mezi fanoušky jednot-
livých klubů. Není to tak, že bych 
nikdy nikomu nefandil, ač mi bylo 
vždy jasné, že na konečný výsledek 
to nebude mít žádný vliv. Naopak mi 
přišlo logické, že Prostějovák chce, 
aby zvítězili hráči Prostějova, Pře-
rovák, aby vyhráli zástupci Přerova, 
a oba, aby uspěla česká reprezentace.  
Zároveň mi bylo sympatické, pokud 
se někdo zajímal o historii a tradice 
„svého“ klubu. Na druhou stranu mi 

vždy přišlo odporné, pokud se toto 
fandění projevovalo nenávistí ke 
konkurenčním klubům či reprezen-
tantům a nadšení z jejich případné-
ho krachu se minimálně vyrovnalo 
radosti nad vydařeným výkonem 
„našich“. 
A to, co platí pro sportovní fandění, 
platí dvojnásobek pro vlastenectví. 
Podle mě vlastencem rozhodně není 
někdo, kdo chce pro sebe urvat co 
nejvíc a bojí se, že mu to ti druzí z ji-
ných zemí vyfouknou. Vlastenectví 
je mnohem víc o lásce k tradicím, ke 
krajině a  komunitě. Vlastence po-

znáte v každém městečku či vesnici, 
jsou to ti, kteří organizují kulturní 
akce, starají se o okolí, píšou kroniky 
a  milují lidi a  zemi. Vlastenci jsou 
v drtivé většině naprostý opak těch, 
kteří se za ně vydávají či se snaží jako 
vlastenci prosadit v politice.  
Není totiž nic odpornější než to, 
pokud chce někdo na vlastenectví 
vydělat. Doufá totiž, že právě sázka 
na „národní uvědomění“ mu přinese 
hlasy, tím pádem i moc a peníze. Je to 
přitom stejně ohavné, jako kdyby se 
někdo předváděl tím, že jezdí autem 
podle předpisů, či se prostě chová 

tak, jak se sluší a patří. Slušný člověk 
necítí potřebu o sobě vytrubovat, že 
je vlastenec, stejně jako o  sobě ne-
prohlašuje, že je poctivý. To by snad 
měla být samozřejmost, o  které je 
hanba mluvit. 
Zároveň vlastenectví rozhodně není 
o  tom, že se člověk či národ izolují 
a  hrají si pouze na svém vlastním 
písečku. Kdepak. Naopak pomoc 
druhým ať už jednotlivcům, 
i zemím k vlastenectví bytostně pa-
tří.  Je to totiž jedna z hlavních věcí, 
díky kterým můžeme být na svoji 
zemi hrdí. 

k j ád p t l č t žd přišl

„vlastenectví“„vlastenectví“

Správný kluk měl vždy u  sebe rybičku a  někdy se našel 
i skobičak. Ale nikdy nás nenapadlo být k někomu agresivní 
s touhou někomu ublížit. To co se děje přinesla doba tech.
pokroků a mírumilovné výchovy.

Měl jsem Duklu v  tašce a na výlety taky. Jenže tenkrát to 
bylo na potřebu, třeba namazat si chleba paštikou.

Jo, nosili. Kluci, dokonce i  některé holky. Ale nikoho by 
nenapadlo použít ho k násilí na ostatních. Protože obecně 
nebylo všude tolik násilí a agresivity. Když vidím, co si dnes 
děti dovolí k rodičů nebo učitelům, jaký mají slovník, tak si 
říkám, kde se stala chyba...? A ten starosta... Když někdo vy-
táhne ve 14-ti nůž na spolužáka, tak se to určitě nedá nazvat 
"klukovinou". Asi mu nějak nedochází, že dnes už to není 
jako "za starých časů", kdy sice děti také "blbly", ale neubli-
žovaly si úmyslně.

Za mého dětství to bylo ve škole úplně o  něčem jiném. 
Dnes aby se bál učitel na dítě zvýšit hlas.Hrůza co se to děje.

Ne nenosili... je to katastrofa... a mám hrůzu z toho, až moje 
pětiletá dcera půjde do školy.

Jsou to drzí a nevychovaní smradi. Nemají respekt. A ne-
můžete nic, rodiče ti si myslí jaké mají doma neviňátko.

Jistě. Náš ředitel učil, že správný chlap má u sebe 33 věcí. 
Nůž a karty.

No jasně rybička nesměla chybět, univerzální použití. Standardně jsme nosili i prak.



Foto: Martin Zaoral

MOSTKOVICE, PLUMLOV Ideální to 
není, ale na zákaz koupání ještě také ne. Za-
tím poslední měření krajských hygieniků 
u plumlovské přehrady ukázalo, že voda v ní 
zůstává na „trojce“. 
Měření proběhlo v pondělí, výsledky byly zve-
řejněny ve čtvrtek 10. července. Výsledná „troj-
ka“ znamená zhoršenou kvalitu vody, v přehra-
dě se však stále koupat dá. „Tento stav znamená 
mírně zvýšené riziko zdravotních problémů 
při koupání, zejména u  citlivějších jedinců se 
mohou objevit kožní nebo jiné potíže. Po kou-
pání se proto doporučuje osprchovat čistou 
vodou,“ uvedla mluvčí krajských hygieniků 
Markéta Koutná. (mls)

Voda v pøehradì 
se nezlepšila 

Munici odpalovali 

Ve čtvrtek 10. července krátce před 
11.00 hodinou oznámil na linku 
158 pyrotechnik soukromé firmy, 
že při průzkumu v  rámci staveb-
ních prací nalezl v  katastru obce 
Hruška munici, a  to konkrétně 
dělostřelecký granát ráže 
80  milimetrů. „Přivolaná hlídka 
si na místo vyžádala policejního 
pyrotechnika, který potvrdil, že se 
skutečně jedná o uvedenou muni-
ci ze druhé světové války. Na místě 
si ji naši pyrotechnici převzali a na 
bezpečném místě za asistence 
Hasičského záchranného sboru 
Olomouckého kraje a  dobrovol-
ných hasičů ze SDH Němčice nad 
Hanou, SDH Vrchoslavice a HZS 
SŽ Přerov ji zneškodnili,“ sdělila 
Miluše Zajícová, tisková mluvčí 
Krajského ředitelství Policie ČR 
v Olomouci. 

Co se vám v Hluchově v posledních 
dvou letech podařilo?

„V uplynulých dvou letech jsme se soustředili na přípravu 
nejvýznamnější investiční akce v obci, a to stavbu splaškové 
kanalizace a čistírny odpadních vod. Stavba byla zahájena 
v dubnu loňského roku a dokončena letos v květnu. V sou-
vislosti s dokončením stavby kanalizace proběhla oprava 
komunikace vedoucí obcí, a  to ve spolupráci se Správou 
silnic Olomouckého kraje. Opravena byla také část míst-
ních komunikací. Z důvodu havarijního stavu byla oprave-
na část dešťové kanalizace.  Dále proběhla oprava dlouho 
nevyužívané budovy bývalé školy, kde byly opraveny vnitř-
ní prostory a vyměněna okna a dveře. V budově mateřské 
školy byly kompletně opraveny rozvody vody. Nezapomí-
náme ani na životní prostředí. V okolí místních komunika-
cí bylo vysázeno přibližně 80 nových stromů. Po dlouhé 
době se nám podařilo získat do vlastnictví pozemky v lo-
kalitě ‚Rybníček‘, ve které se nachází bývalá retenční nádrž.“  

Je naopak něco, co se třeba i z důvodu 
nedostatku financí nedaří?

„Dlouhodobým problémem v naší obci je velké množství 
projíždějících vozidel, která ne vždy dodržují předepsanou 
rychlost. Z tohoto důvodu jsme nechali zpracovat statisti-
ku provozu, jejíž vyhodnocení v současné době probíhá. 
Získané údaje by měly být podkladem pro návrh řešení ve-
doucího ke zklidnění dopravy v naší obci a tím ke zvýšení 
bezpečnosti občanů.“

Jaké plány máte pro letošní rok?
„Jak jsem již uvedla, letos byla dokončena stavba kanali-
zace a čistírny odpadních vod. Proto naším hlavním cí-
lem je zahájit zkušební provoz a  tím umožnit připojení 
na splaškovou kanalizaci všem občanům. Dále bychom 
chtěli dokončit již zmíněnou opravu budovy bývalé ško-
ly. Do konce roku by měla být také dokončena změna 
územního plánu, která momentálně v obci probíhá. Po-
kračovat bude také příprava projektové dokumentace na 
stavbu chodníků v obci.“

Kdybyste měla pro obec volně k dispozici 
10 milionů korun, do čeho byste je investovali?

„Prioritou pro nás je vybudování bezpečných chodní-
ků v celé obci, neboť současný stav je již nevyhovující, 
v  některých místech chodníky zcela chybí. Podpořit 
bychom také chtěli sportovní vyžití v  obci, a  to vybu-
dováním nového sociálního zázemí na hřišti, které by 
nahradilo stávající zastaralé.  V  oblasti životního pro-
středí bychom chtěli revitalizovat zmíněnou lokalitu 
‚Rybníček‘ a celkově obnovit zeleň v obci i jejím okolí. 
Zapomenout bychom neměli ani na odkaz našich před-
ků a případné volné finanční prostředky použít na opra-
vu památkově chráněné kapličky jako nedílné součásti 
naší obce. Svým umístěním v  blízkosti komunikace je 
její stav vážně ohrožen, bohužel její posunutí zůstane asi 
jen naším přáním.“    

„Kdo k nám chodí pravidelně, ten ví, 
že poslední tři ročníky musely pro-
běhnout na trase mimo les. Letos se 
nám podařilo upravit trasu tak, že 
můžeme zpátky do lesa. Obrovské 

poděkování patří obci Lipová, která 
nám vše svojí technikou krásně pro-
jela. Takže letošní trasa byla procház-
kou dlouhou přibližně 2,5 kilometru, 
jež účastníky zavedla do hlubokého 
lesa, k potoku a novým stromům," 
uvedl pro Večerník jeden z hlavních 
organizátorů Jiří Trunda. 
Jak konstatoval, témata se snaží stří-
dat a letos z toho vyšel barevný a ve-
selý cirkus. Ten byl ale jen na návsi, 
v lese na šestnácti stanovištích čekaly 
nefalšované pohádkové bytosti z po-
hádek a večerníčků. 
Na každém stanovišti byli dva „ob-
sluhující", což pro organizátory zna-
menalo značnou zátěž. Na akci totiž 
chodí kolem 130 dětí s doprovodem, 

a to je kolikrát víc, než má samotný 
Hrochov obyvatel. „Chystáme se na 
to docela dlouho, celý týden kolem 
toho běháme, někdo si vzal i dovole-
nou. Odměnou je nám tady vždy pa-
nující skvělá rodinná atmosféra. No 
a dětem samozřejmě největší radost 
dělají sladkosti, které si vysoutěží," 
doplnil Trunda.
Jeho slova potvrdila i jedna z babi-
ček, která na start přivedla hned dvě 
vnoučata. „Mají to vždycky perfektně 
zorganizované, děti se moc těší. A vy-
šlo i počasí, takže paráda," netajila se 
spokojeností.
Závěr odpoledne patřil promenádě 
pohádkových bytostí a sousedské-
mu posezení.
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Køemenec má 
historickou lavièku

Křemenec (mls) – Zajímavé místo 
k odpočinku i turistická zajímavost. 
To je nová kamenná lavička s  his-
torickým motivem, která nedávno 
vznikla v Křemenci. Místo odkazuje 
na krále Jiřího z Poděbrad, který se 
zde dle legendy v minulosti zastavil. 
Vše proběhlo v rámci projektu, kdy 
místní společnými silami zvelebili 
náves i  okolí kapličky, kde vysadili 
i květiny. 

Uzavírka Lipové i Hrochova 
Lipová, Hrochov (mls) – Dlouhé 
měsíce probíhalo budování ka-
nalizace v  Hrochově a  Lipové. 
Vše nyní spěje k  definitivnímu 
konci. Ještě předtím však dojde na 
opravu silnice. Pokládka nového 
asfaltu uzavře nejprve od pondělí 
21. července do úterý 22. července 
Lipovou, následně od středy 23. 
července do čtvrtka 24. července 
také silnici v Hrochově. 

Plánují cyklostezku 
Němčice nad Hanou (mls) – Nová 
cyklostezka by měla spojit propustek 
přes Hraniční potok s  účelovou 
komunikací v  Němčicích nad Ha-
nou. Celková délka cyklostezky je 
892 metrů. Její součástí je i  závo-
ra zabraňující průjezdu vozidel. 
Připravený projekt již žádá o staveb-
ní povolení. 

Postaví kravín 
Vrchoslavice (mls) – Krávy u  nás 
ještě rozhodně nevymřely. Někde se 
jim naopak náramně daří. Příkladem 
může být farma skotu ve Vrchoslav-
icích, kde aktuálně připravují stavbu 
55 metrů dlouhého objektu stájí pro 
suchostojné krávy.  

RYCHLÉ INFO

ZPRÁVY
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HLUCHOV Obec Hluchov je mezi lidmi ze širšího okolí známá například restaurací Na Sépce, kde se 
pravidelně konaly oblíbené zvěřinové hody. Nedaleko se pak nachází známé výletiště Bělecký Mlýn. 
Právě mezi obcí a Běleckým Mlýnem vznikla před zhruba pěti lety Fit stezka, na níž si lidé mohou vy-
zkoušet kombinaci běhu a posilování ve volné přírodě. Za starosty Vladimíra Dvorského se podařila 
také kompletní oprava objektu bývalého zámku, kde řadu let sídlí místní obecní úřad. Hotová stavba 
dostala i čestné uznání v architektonické soutěži. Po smrti Vladimíra Dvorského v roce 2019 jej ve funk-
ci nahradila stávající starostka Lenka Vyhlídalová a přišlo na řadu budování kanalizace, kterou se již 
rovněž podařilo dokončit.  

p , j

Martin ZAORAL

HROCHOV Sobotní odpoledne patřilo v Hrochově zábavě. 
Zdejší dobrovolní hasiči opět připravili Pohádkový les, do něhož 
pozvali malé i velké. Tématem byl cirkus a nabídl také bohatou 
tombolu, sanitku, zumbu, skákací hrad, malování na obličeje, 
malování na tašky a výborné občerstvení. 

pro Večerník

původní
reportáž
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KONICE Chvályhodná aktivita jednoho z místních? Nebo svévolné ničení 

přírody a porušení zákona? To jsou dva extrémní póly, mezi nimiž se pohy-

bují názory na úpravy mokřadních jezírek a jejich okolí, k nimž došlo nad 

Konicí ve směru na Březsko. Drtivá většina lidí z Konice tuto iniciativu ví-

tá, přesto se celou záležitostí v úterý 1. července přímo na místě zabývala 

Inspekce životního prostředí. A nás zajímalo proč?

Pokud vyrazíte pěšky z  Konice ulicí 
Nad Šafranicí kolem rozvodny a kříže, 
tak vás žlutá turistická cesta zavede 
až do Ochozu. Jestliže budete chtít, 
můžete z ní u kaple sv. Libora odbo-
čit a  sejít do Březska. Ještě předtím 
projdete kolem mokřadních jezírek. 
Jak už Večerník informoval, jejich 
dlouho hustě zarostlé okolí pořádně 
prokouklo. Ne každý to však přivítal 
s nadšením. „Chodím tudy každý den 
se psem. K  mokřadům se ve velkém 
navážela stavební suť, která se přikryla 
navezenými hromadami hlíny. Někdy 
v polovině března sem jezdila tatrov-
ka za tatrovkou. Objevily se tu i dlaž-
dice a  střešní tašky. Také se tu dost 
kácelo, především se však zásadním 
způsobem zvedl terén. Místo je po 
zásahu suché a  jsem přesvědčena, že 
se vodou již nenaplní. Vše bylo děláno 
bez stavebního povolení i bez vědomí 
města,“ upozornila nás Ilona Novotná 

z Konice, u níž jsme si vyžádali foto-
grafie navezené suti. Z těch, které nám 
nakonec dodala, však nic takového ne-
vyplývalo. „Už jsem je ve vzteku sma-
zala,“ reagovala na naši opakovanou 
výzvu Novotná.  

Došlo k narušení 
přírody? 

Jisté je, že celou záležitostí se zabývala 
i  Inspekci životního prostředí, která 
na místo dorazila první červencový 
den. „Řešil se například ořez stromů, 
ten by však měl být v pořádku. Stej-
ně tak navážka k vrbám, jež by mohla 
jiné stromy poškodit, by měla být bez 
problémů,“ komentoval konický sta-
rosta Michal Obrusník, podle něhož 
vše nasvědčuje tomu, že k nějakému 
zásadnímu negativnímu zásahu do 
přírody nedošlo. O  navážení hlíny 
či jiného materiálu však nic nevěděl. 
„V  minulosti tu byly černé skládky, 

ty nyní zmizely a místo je vyčištěné. 
Bohužel tu kvůli aktuálnímu suchu 
není voda, a  ještě nevzrostla tráva. 
Až se tak stane, bude vše určitě vypa-
dat lépe,“ dodal Obrusník, jenž však 
připustil, že město o  dění na svých 
pozemcích nemělo úplně přehled. 
„Jednalo se o  iniciativu soukromé 
osoby, která vše dělala na vlastní pěst. 
Následně město požádala o finanční 
dotaci, tu jsme však odmítli poskyt-
nout s ohledem na to, že platit zpětně 
cokoliv, o  čem jsme nebyli dopředu 
oficiálně informováni, prostě není 
možné,“ vysvětlil Michal Obrusník 
s tím, že oficiální výsledek šetření in-
spekce by měl být znám v řádu něko-
lika příštích týdnů.  

„Dělám vše 
v dobré víře“

Iniciátor celé záležitosti připustil, že 
vše dělal bez stavebního povolení. 

„Zjistil jsem si na internetu, že do 
určité hloubky můžu mokřad upra-
vovat, aniž bych toto povolení měl,“ 
reagoval na tuto výtku Lubomír 
Šmída a  připustil, že kvůli srovnání 
a  úpravám terénu na místo navezl 
20 tun hlíny. „Pocházela ze sousední 
vesnice, byla to svrchní část zeminy,“ 
reagoval na náš dotaz Šmída, který 
po našem dotazu však odmítl sdělit 
přesný původ materiálu. Co se týče 
navezených střešních tašek, ty chce 
využít na střechu altánku. „Zbytek 
se odveze,“ dodal Šmída, jenž chce 
na místě ještě vybudovat dřevěné la-
vičky. „Od počátku to dělám v dobré 
víře a věřím, že rozumní lidé to oce-
ní. Navíc vše hradím ze svého, město 
mi nepřispělo ani korunou, přestože 
mi to bylo původně přislíbeno. I tak 
ovšem chci pokračovat a  vytvořit 
místo, kam budou lidé z Konice rádi 
chodit,“ uzavřel Lubomír Šmída. 

Martin ZAORAL

Trápí nás rychlá auta, 
potřebujeme nové chodníky! SKALKA 7. července zamířili inspek-

toři Státní zemědělské a potravinářské 
inspekce do Restaurace Skalka provo-
zované Andreou Štarhovou. Nalezli 
v ní tak závažné nedostatky, že ji oka-
mžitě uzavřeli. 
„Výskyt trusu hlodavců a  mrtvých hlo-
davců, stopy po jejich působení a výsky-
tu, provozovna není zabezpečená před 
pronikáním škůdců," napsali ve svém vy-
jádření. Vadily jim i další věci jako výskyt 
plísní na provozovně a na stropě, výrazně 
zanedbaný úklid, znečištěné prostory, 
nečistoty na stěnách, stropě, podlaze, re-
gálech, zařízeních a silně znečistěná chla-
dicí zařízení. Dalším prohřeškem bylo 
poškození stěn a stropu a také nevhodně 
skladované potraviny.  (kib)

-
2× foto: potravinynapranyri.cz 

špína a hlodavci špína a hlodavci 

SLUŽÍN Tady se asi bude hodně lidí 
obracet. Po oba dny nadcházejícího ví-
kendu se bude v  Čechách pod Kosířem 
konat „akce roku“. Pokud byste však 
na Josefkol vyrazili z  Kostelce na Hané 
„tradičně“ přes Stařechovice, tak do cíle 
určitě včas nedojedete. Zastaví vás uza-
vírka ve Služíně. Lepší tedy bude to vzít 
přes Hluchov. 
Silnice ve Služíně je uzavřena už od polo-
viny června, důvodem je oprava silnice, se 
kterou se zatím oficiálně počítá až do konce 
letošního roku. „Bylo to sice uzavřené, ale 
dlouho se fakticky nic nedělo, projet se to 
dalo. Od pondělí 7. července už to ale ne-
jde,“ informoval nás jeden z místních. 
Úplná uzavírka Služína se dá objet, stačí, 
když z Kostelce na Hané vyrazíte ve směru 
do Hluchova, z něhož zamíříte do Čech pod 
Kosířem. I tam na řidiče čekají jisté kompli-
kace, budování mostu ve středu obce ještě 
není u konce, projet se to ovšem dá, provoz je 
v místě aktuálně stále řízen semafory. (mls)

Věčná vzpomínka 
na přátele
ZDĚTÍN Málokdo v dnešní době dodržuje staré 
tradice. Mezi výjimky patří myslivci.
Své zesnulé přátele a kamarády uctili myslivci z Bí-
lovic-Lutotína touto pamětní deskou, symbolicky 
umístěnou kousek od chatové oblasti v lese u Zdětí-
na. Jména na ní bohužel stále přibývají. (kib)

UZAVÍRKA 

se vrátil do lesa
Pohádkový lesPohádkový les



OLOMOUCKÝ KRAJ Počet uchazečů o zaměstnání v Olomouckém kraji v červnu dále meziměsíčně 
klesl, a to o 242 osob, nejvíce na Jesenicku. Podíl nezaměstnaných osob v kraji setrval na květnové hod-
notě 4,5 %, nezaměstnanost v celé ČR stagnovala na 4,2 %. V meziročním srovnání byl podíl nezaměst-
naných osob v kraji vyšší o 0,7 procentního bodu, tedy o 2 690 uchazečů. Počet volných pracovních 
míst se meziměsíčně mírně zvýšil o 172.

OLOMOUCKÝ KRAJ Úřad práce ČR ve spolupráci s Ministerstvem 
práce a sociálních věcí spustil mobilní aplikaci Jenda, která je do-
stupná ke stažení v App Store a Google Play. Aplikace rozšiřuje mož-
nosti, jak můžete odkudkoliv a kdykoliv vyřizovat své záležitosti on-
-line pohodlně a bezpečně.
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Sehnat v dnešní době práci, která by člověka uspokojovala a záro-

veň mu přinášela finanční prostředky k zabezpečení živobytí jeho 

i rodiny, není vůbec jednoduché. To ale neznamená, že to nejde! 

Jak říká spousta odborníků, když člověk není líný a chce pracovat, 

uplatnění vždycky najde. Vždyť právě z aktuální statistiky neza-

městnanosti, kterou minulý týden vydal Úřad práce ČR, krajská po-

bočky v Olomouci, vyplývá, že počet volných pracovních míst v kraji 

opět vzrostl. Kdo je nyní bez práce, má tak poměrně široký výběr 

zaměstnání. Navíc Úřad práce ČR zavedl aplikaci Jenda, pomocí kte-

ré můžete práci najít daleko snadněji.

Stranu připravil: Michal Kadlec

Jak si najít
zaměstnání? 

V  Olomouckém kraji v  červnu podíl nezaměst-
naných osob, to je počet dosažitelných uchazečů 
o zaměstnání ve věku od 15 do 64 let k obyvatel-
stvu stejného věku, stagnoval na květnové hod-
notě 4,5 %. Počet uchazečů o zaměstnání se snížil 
o 242 osob na celkových 18 673. Ve srovnání se 
stejným obdobím minulého roku bylo evidováno 
o 2 690 uchazečů o zaměstnání více. Z celkového 
počtu uchazečů bylo 17 732 dosažitelných, tedy 
těch, kteří nejsou aktuálně v  pracovní neschop-
nosti nebo se neúčastní rekvalifikace. S ohledem 
na výraznou změnu systému evidence volných 
pracovních míst, kdy jsou neobsazená volná místa 
po šesti měsících automaticky vyřazována z data-
báze, nelze počty volných míst v roce 2025 srov-
návat s dřívějšími obdobími. 
Během června 2025 se na pracovištích Úřadu prá-

ce v Olomouckém kraji nově zaevidovalo 2 012 
lidí, z toho 28 % se registrovalo on-line přes Kli-
entskou zónu Jenda, která je k dispozici na webu 
a nově také v mobilní aplikaci. Naopak z evidence 
během měsíce odešlo celkem 2 257 uchazečů.
Počet nezaměstnaných klesl téměř ve všech okre-
sech Olomouckého kraje – jedinou výjimkou 
byl okres Olomouc, kde se počet nezaměstna-
ných zvýšil o  dvě osoby. K  největšímu poklesu 
nezaměstnanosti došlo na Jesenicku, konkrétně 
o 77 osob. „Nezaměstnanost v Olomouckém kraji 
zůstala na 4,5 %, počet nezaměstnaných na Jese-
nicku se však meziměsíčně snížil o téměř 6 %, což 
je vůbec největší procentuální pokles nezaměstna-
nosti ze všech 75 okresů v České republice. Jesenic-
ko si tak další měsíc udrželo pověst regionu s nej-
větším sezónním kolísáním nezaměstnanosti – a to 

jak v Olomouckém kraji, tak v celé zemi,“ doplnil 
statistiky nezaměstnanosti ředitel Krajské poboč-
ky Úřadu práce v Olomouci Vlastimil Přidal. 
Na konci června bylo v  evidenci Úřadu práce 
v  Olomouckém kraji celkem 762 absolventů 
škol všech stupňů vzdělání a mladistvých. Jejich 
počet klesl ve srovnání s  předchozím měsícem 
o  142 osob a  ve srovnání se stejným měsícem 
minulého roku byl vyšší o  23 osob. Na celko-
vé nezaměstnanosti se absolventi podíleli 4 %. 
V  evidenci dále bylo 2 690 osob se zdravotním 
postižením, což představovalo 14 % z celkového 
počtu nezaměstnaných. Krajská pobočka Úřadu 
práce v Olomouci evidovala ke 30. červnu 2025 
celkem 4 496 volných pracovních míst. Jejich po-
čet byl o 172 vyšší než v předchozím měsíci, což 
je nárůst o 4 %. Na jedno volné pracovní místo 
připadalo v průměru 4,2 uchazeče, z toho nejvíce 
v okrese Přerov (5,4). Z celkového počtu nahláše-
ných volných míst bylo 561 vhodných pro osoby 
se zdravotním postižením (OZP), na jedno vol-
né pracovní místo připadaly 4,8 osoby. Volných 
pracovních míst pro absolventy a mladistvé bylo 
registrováno 969, na jedno volné místo připadalo 
0,8 uchazeče této kategorie. 
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Co je aplikace Jenda? Co je aplikace Jenda? 

Snadné přihlašování – Při prvním přihlášení využijete svou Identitu občana (např. Bankovní identitu), 
následně se již můžete přihlašovat pomocí hesla nebo biometrických údajů (otisk prstu, Face ID).

Všechny žádosti na jednom místě – Aplikace vám umožňuje podávat své žádosti 
(např. příspěvky na rodinu a bydlení) a sledovat stav jejich vyřízení.

Nahrávání dokumentů z telefonu – Veškeré přílohy lze k žádostem připojit přímo z telefonu, 
můžete je tedy i jednoduše vyfotit.

Nonstop dostupnost – Aplikaci můžete používat opravdu kdykoliv, bez ohledu 
na úřední hodiny Úřadu práce ČR.

JAKÉ VÝHODY MOBILNÍ ROZHRANÍ PŘINÁŠÍ?

 Žádosti týkající se rodiny: rodičovský příspěvek, přídavek na dítě, příspěvek na bydlení.
 Záležitosti spojené se zaměstnaností: registrace do evidence uchazečů o zaměstnání, 
žádost o podporu v nezaměstnanosti.
 Mobilní aplikace Jenda funguje stejně jako její webová verze a nabízí plnohodnotné 
digitální služby Úřadu práce. Doporučujeme ji všem, kteří chtějí mít své 
úřední záležitosti rychle a jednoduše pod kontrolou.

V JENDOVI SNADNO VYŘÍDÍTE:

stnánááá ííí v OlOlomouckém kraji v červnu
STAGNUJE
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PROSTĚJOV  Je vnukem výjimečného sochaře Jana Třísky, který v Prostějově 

zanechal neobyčejně velké množství svých krásných uměleckých děl. Třískova 

plastika Matěje Rejska na prostějovské radnici zaujala snad každého obyva-

tele Prostějova, lidé rovněž prochází kolem busty Jiřího Wolkera na básníkově 

rodném domě či bronzového pomníku Bedřicha Smetany ve Smetanových 

sadech u kina Metro. Oblíbené je i jeho sousoší na náměstí Padlých hrdinů 

a další. Přestože téměř celý život žije ve vzdálených severních Čechách, 

Jan Vimr se do Prostějova rád a s velkou nostalgií vrací. I díky tomu 

vznikl tento náš unikátní rozhovor.

Je nějaké prostějovské dílo Jana Třísky, 
které máte obzvláště rád? 

„Nejspíš dílo ‚Památce obětí krvavého dne‘ v  parčíku 
poblíž Dony. Vždy na mne působilo velmi silně, i když 
asi nedokáži definovat proč. Dále pak truchlící žena na 
dědově náhrobku na prostějovském hřbitově.“ 

 Máte vztah i k nějakému dílu, 
které je mimo Prostějov? 

„Jednoznačně a  asi i  přirozeně k  sousoší dětí před 
školou v Konici, protože jsme se sestrou stávali dě-
dovi modelem.“

 Nyní žijete ve vzdálených západních Čechách.
 Do Prostějova se však pravidelně vracíte. 
Co vás sem táhne?

„Do Prostějova jsme jezdili téměř každé prázdniny 
k babičce a dědovi z matčiny strany. Ti žili na Arbe-
sově náměstí. Bývaly to krásné prázdniny, na které 
velmi rád vzpomínám. Od těch dob je Prostějov 
moje ‚srdcovka‘, určitě i  díky určité nostalgii. Dnes 
máme v Prostějově velmi dobré známé, které čas od 
času navštěvujeme. Vždy je pro nás návštěva Prostě-
jova velmi příjemná událost.“

 Váš tatínek byl synem Jana Třísky. 
Myslíte, že váš dědeček byl přísným tátou? 

„Při našich návštěvách mi dědeček připadal spíše jako 
pohodář. Popravdě jsem ho nikdy neviděl se rozčilovat. 
Je pravda, že o jeho případné přísnosti jsem se se svým 
otcem nikdy nebavil.“

 Po rozvodu rodičů se vaše maminka 
odstěhovala ke Karlovým Varům. Co dělal 
váš tatínek? Zůstával i pak nadále v Prostějově? 

„Do Ostrova u Karlových Varů se rodiče přestěhovali 
ještě před mým narozením. Já jsem se pak narodil v po-
rodnici ve Vejprtech, protože v Ostrově se teprve stavě-
la nemocnice a v Karlových Varech porodnice zrovna 
z  nějakého důvodu nefungovala. Po rozvodu v  mých 
zhruba šesti letech se otec vrátil z  Ostrova zpátky do 
Prostějova. Předpokládám, že určitě v kontaktu se svým 
otcem byl.“

 Je pozoruhodné, že děti častěji vzpomínají 
na prarodiče ještě raději než na rodiče. Je to asi
 pochopitelné, zatímco rodiče jsou tu pro 
všední dny, být u prarodičů bývá svátkem. 
Měl jste to také tak? 

„Asi máte pravdu. V mém případě jsem každou návště-
vu v  Prostějově vnímal jako takový malý svátek. Ná-
vštěvy totiž nebyly tak časté, a proto bylo asi jedno, zda 
jsme navštívili dědu, nebo otce. Pokaždé jsem to vnímal 
intenzivně a s určitým ‚rozechvěním‘. Je pravda, že kvůli 
vztahům našich rodičů po rozvodu jsme byli asi častěji 
u dědy než u otce, který se po nějaké době odstěhoval 
do Olomouce.“

 Jak jste zmínil, vy sám jste i se svojí 
mladší sestrou Hanou coby děti stáli modelem 
při vytváření sochy, která je nyní k vidění před 
konickou školou. Jak na to vzpomínáte? 

„Naše pocity při ‚stání modelem‘ si již přesně nevyba-
vuji, ale spíše to byla celkem nuda, protože jsme v ur-
čité pozici museli vydržet poměrně dlouho, odhadem 
tak třicet až čtyřicet minut. Druhý z nás, co zrovna ne-

byl model, si čas většinou 
zpestřoval hrou s  dě-
dovým foxteriérem 
Žerykem.“

 Viděli
jste se sestrou 
už jako děti svoji 
výslednou sochu? 
Jaký to byl pocit?

„Jako děti jsme ji neviděli. 
V  podstatě až v  celkem pokroči-
lé dospělosti jsme s  mojí manželkou 
‚putovali‘ po dílech mého dědy a tenkrát 
jsme navštívili i Konici. Pocit při pohledu na 
sousoší bych definoval jako příjemnou nostalgii 
a uvědomění si, jak čas hrozně rychle letí. A možná 
i uvědomění o ‚nesmrtelnosti‘ uměleckých děl.“

 Mohl jste sledovat svého dědu při práci v jeho
 ateliéru, který měl naproti Dony 
v Jihoslovanské ulici. Bylo něco, co vám jako 
dítěti na této práci připadalo zvláštní 
či obzvláště těžké? A nechal vás někdy děda,
 abyste si to také zkusil?

„Když jsme dědu v ateliéru navštívili, tak se spíše vět-
šinou věnoval nám a ne práci. Vzpomínám si, že jsme 
párkrát zkoušeli vytvarovat misku nebo hrníček 
z hlíny, ale do žádného ‚velkého umění‘ nás děda 
nepouštěl.“

 Bylo něco, co vytvořil dědeček pouze 
a jedině pro vás? 

„Myslím, že ne, ani jsem neměl od svého otce infor-
maci, že by nějaké takové dílko existovalo. Mám však 
doma z pozůstalosti sošku panny Marie s Jezulátkem.“

 Váš dědeček měl i svůj druhý ateliér na chatě 
u plumlovské přehrady vedle letního kina. 
Jezdili jste i tam?

„Ano, a velice rádi. V době, kdy jsme navštěvovali dědu 
na Plumlově, jsem byl ještě dítě, během našich návštěv 
tam nikdo jiný většinou nebyl.“

 Pocházel z Pelhřimova, ale většinu života 
prožil v Prostějově, kde i roku 1976 zemřel 
a je pohřben na zdejším hřbitově. 
Jaký si myslíte,  že měl k Prostějovu vztah? 

„Myslím, že mu Prostějov a Plumlov přirostly k srdci. 
O konkrétních oblíbených místech jsme se ale asi nikdy 
nebavili, protože mne takové otázky jako dítě bohužel 
nenapadaly.“

 Co vy sám, zajímal jste se někdy 
o výtvarné umění? 

„Upřímně řečeno, moc vloh jsem po dědovi určitě ne-
podědil. Jsem spíše technický typ. A myslím, že ani mé 
sestry ani moje děti neoplývají zvláštním výtvarným 
nadáním. Inu, takový je život.“

 Pokud byste to uměl a měl jste vytvořit sochu
 jediného člověka. 
Koho byste vysochal? A proč?

„To opravdu nevím, těžká otázka, má-li to být pouze 
jeden člověk. V současné době by to nejspíš byla naše 
poslední dcera Eliška, která je takovým naším‚ „slu-
níčkem“…“

narodil se 30. ledna 1960 ve Vejprtech,

-

ING. JAN
VIMR

PROFIL:

STAVAØ
OBOR:

ZAJÍMAVOST:

VNUK SOCHAØE
JANA TØÍSKY
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Foto: archiv Jana Vimra
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PROSTĚJOV Důležitý souhlas získala výstavba 2. etapy 

obchvatu Prostějova v severozápadní části města. V ulici 

Za Kosteleckou má vzniknout další rameno kruhového 

objezdu, odkud povedou skoro čtyři kilometry nové sil-

nice na okraj Mostkovic. Záměr Olomouckého kraje pro-

šel posouzením možného vlivu na životní prostředí (EIA). 

Pracanti ve sbìrném dvoøe 

Prostějov (mik) – Pracovní ak-
tivita některých zaměstnanců 
sběrného dvora se nepozdává 
všímavým Prostějovanům. Právě 
minulý týden se na webu magis-
trátu objevila stížnost. „Prosím 
o vysvětlení, proč jsou na tak ma-
lém sběrném dvoře tři pracovníci, 
když vám ani nepomůžou s vylo-
žením? Stojíme venku frontu a oni 
stojí a hledí na nás. Jestli kvůli Re-
-use centru? To je otevřené dva 
dny, tak tam zjednejte brigádníka 
a  neživte z  našich peněz dalšího 
stojana! Jestli je to nějaká tlačen-
ka, a víme, že je, tak doufám, že po 
volbách dojde k nápravě. Platíme 
za odpady již skoro 1000 korun 
a tady se mrhají prostředky,“ ulevil 
si na webových stránkách města 
pan Novotný z Prostějova. Z rad-
nice mu záhy odpověděli. „Per-
sonální zajištění sběrného dvora 
odpovídá rozsahu jeho provozu, 
platným provozním předpisům 
a  zároveň i  povinnostem, které 
musí obsluha plnit. V rámci těch-
to činností se pracovníci nemu-
sí vždy jevit jako plně vytížení, 
nicméně své úkoly mají přesně 
vymezené a  plní je dle interních 
směrnic. Současné personální 
obsazení je nastaveno i  s  ohle-
dem na provoz nově otevřeného 
RE-USE centra, které má za cíl 
omezit množství odpadu a  pod-
pořit opětovné využívání věcí. 
Váš návrh na možnost brigádníka 
do RE-USE centra si dovoluje-
me vzít na vědomí a předáme jej 
k  posouzení provozovateli, kte-
rým je společnost FCC Prostějov. 
Co se týká pomoci s  vykládkou 
odpadu, zaměstnanci sběrného 
dvora mají primárně dohledovou 
funkci, s  ohledem na bezpečnost 
práce nemohou za občany ručně 
manipulovat s  těžkým nebo ob-
jemným odpadem. V případě po-
třeby vám ale mohou poradit nebo 
pomoci usměrnit vykládku tak, 
aby vše proběhlo v pořádku. Vaše 
připomínky vnímáme a  budou 
projednány s vedením provozova-
tele,“ prezentovala vyjádření od-
boru správy a údržby města mluvčí 
magistrátu Lenka Gartnerová

RYCHLÉ INFO
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pro Večerník

původní
zpravodajství

Kristýna Kristýna BOHATOVÁBOHATOVÁ
Podle verdiktu Krajského úřadu 
Olomouckého kraje nemůže mít 
významný vliv na životní prostředí 
a  nečeká jej další podrobnější po-
suzování. Druhá etapa severního 
obchvatu Prostějova navazuje na již 
vystavěnou část, která slouží řidičům 
od konce roku 2021. „Během výstav-
by 1. etapy tzv. severního obchvatu 
bylo zahájeno ze strany Olomoucké-

ho kraje ve spolupráci se statutárním 
městem Prostějovem zpracování 
studie na pokračování druhé etapy 
– tzv. severozápadní kvadrant. Začí-
nat bude na okružní křižovatce, kde 
dnes končí severní obchvat, a končit 
bude napojením na stávající silnici 
Mostkovice–Ohrozim formou sty-
kové křižovatky. V  plánu je do bu-
doucna i  třetí etapa od ohrozimské 
silnice nad severní stranou Most-
kovic směr Plumlov,“ uvedl již před 
časem pro Večerník náměstek pri-
mátora Jiří Rozehnal. „Druhá etapa 
se současně připravuje pro stavební 
řízení a obě strany jsou dohodnuty, 
že jakmile to bude možné, zahá-

jí svoji činnost kancelář na výkup 
pozemků stejně tak, jak tomu bylo 
v případě severního obchvatu. Nová 
silnice je trasována mimo biokori-
dor Hloučela a z části využije stáva-
jící silnici, která musí být rozšířena 
mezi Ohrozimskou a  Kosteleckou. 
Veškerá tranzitní doprava od Plum-
lova bude vedena přes tento nový 
severozápadní a  stávající severní 
obchvat na D46 směr Olomouc či 
Brno tak, aby nebyla již zatěžována 
oblast západu a  centra Prostějova, 
které jsou hustě obydlené a  oče-
kávané odlehčení zátěže exhalací, 
prašnosti a hluku bude velmi výraz-
né,“ doplnil náměstek. 

Pro řešení průniku silnic se nejpr-
ve řešily ve vyhledávací studii tři 
varianty. „Varianta 1 předpokládala 
výstavbu okružní křižovatky o  prů-
měru 40 m se čtyřmi rameny. Ve 
variantě 2 byla zvažována realizace 
turbo-okružní křižovatky o  průmě-
ru 60 m se čtyřmi rameny. Třetí vari-
antu představuje styková křižovatka 

s upřednostněním směru Boskovice 
– severozápadní obchvat. Křižovat-
ka je navržena se samostatnými od-
bočovacími a  připojovacími pruhy 
včetně levého připojovacího pruhu 
ve směru od stykové křižovatky na 
Boskovice. Tato varianta byla již ve 
vyhledávací studii stanovena jako 
výsledná varianta, která bude dále 
připravována a  realizována,“ uvádí 
dokument pro EIA. 

 Výstavba nové silnice v délce 3,7 kilometru by měla trvat dva roky.
 Olomoucký kraj do letošního rozpočtu schválil prostředky 
pro přípravu projektové dokumentace. 

 S realizací výstavby se počítá v letech 2027 až 2029.
 Výstavba si má vyžádat investice okolo 445 milionů korun.

prošel procesem EIAprošel procesem EIA

-

PROSTĚJOV Radní města Prostějova na svém posledním jedná-
ní jednomyslně schválili tři finanční příspěvky určené na podporu 
vzdělávacích aktivit ve městě. Rozdělí 49 tisíc korun mezi tři pro-
jekty, které se zaměřují na vzdělávání dětí, mládeže i širší veřejnosti.

TJ OP Prostějov obdrží 20 tisíc 
na realizaci akce „Plumlovská 
přehrada – jak se chovat u vody“, 
jejímž cílem je zvýšení povědo-
mí o bezpečném pohybu v okolí 
vodních ploch. 19 tisíc korun 
poputuje spolku ProNoc na po-
řádání „Přednáškové noci v Pro-

stějově“, která nabízí veřejnosti 
sérii inspirativních přednášek 
na různorodá témata. Junák 
– český skaut, středisko Děti 
přírody Prostějov získá 10   ti-
síc korun na účast a  organizaci 
evropského skautského setkání 
Intercamp 2025. (kib) PROSTĚJOV Z Prostějova do Dobromilic se ve čtvrtek vpodvečer vydala na cestu žena v osobním automo-

bilu. Podle všeho velmi spěchala, což se jí nakonec vymstilo. V zatáčce ztratila ve velké rychlosti kontrolu 
nad vozidlem a „zahučela“ do lesíku vedle silnice. Její auto se převrátilo na střechu.  
„Ve čtvrtek 10. července vpodve-
čer jela řidička ve středních letech 
v osobním vozidle značky Opel ve 
směru od Prostějova k obci Dobro-
milice. Po projetí levotočivé zatáčky 
zřejmě nepřizpůsobila rychlost po-
vaze a stavu vozovky a vyjela vpravo 
mimo komunikaci, kde se vozidlo 
přetočilo na střechu. Ve vozidle 

měla na předním sedadle spoluje-
doucí. Při nehodě došlo k lehkému 
zranění řidičky, která byla z  místa 
nehody převezena sanitním vozem 
do prostějovské nemocnice k další-
mu ošetření. Spolujedoucí zranění 
neutrpěla, ale z preventivních důvo-
dů byla taktéž převezena do stejné 
nemocnice,“ popsala havárii Miluše 

Zajícová, tisková mluvčí Krajského 
ředitelství Policie ČR v Olomouci. 
Jak mluvčí krajské policie ještě do-
plnila, dechová zkouška nepotvrdi-
la, že by řidička před jízdou požila 
alkohol. Vznikla hmotná škoda na 
vozidle a na náletové dřevině před-
běžně v  hodnotě 50 tisíc korun. 

(mik)

PROSTĚJOVSKO Tak dlouhou výluku na zřejmě nejfrekventovanější železniční trati na Prostějovsku jsme 
tu snad ještě neměli. Dlouhých pět týdnů nebudou mezi Prostějovem a Olomoucí jezdit vlaky. Velká vlako-
vá výluka začala ve středu 9. července a potrvá až do 18. srpna. 
Místo osobních vlaků nasadily Čes-
ké dráhy mezi Olomoucí a Prostějo-
vem náhradní autobusy, a to na dvou 
linkách. Jedna označená písmenem 
P čili přímá jezdí mezi oběma měs-
ty bez zastavování, druhá označená 
jako Z  neboli zastávková obslouží 
obvyklé zastávky na trati.

Autobusy budou z Prostějova vyjíž-
dět z prostoru před budovou hlavní-
ho nádraží, ve Vrahovicích ze zastáv-
ky Hanačka, v Kraličkách z rozcestí 
a ve Vrbátkách z autobusové zastáv-
ky Vrbátky, železniční přejezd. 
Důvodem rozsáhlé výluky jsou prá-
ce na trati, které do 16. srpna uza-

vřou „pouze“ úsek mezi Olomoucí 
a  Prostějovem, zatímco mezi Pros-
tějovem a  Nezamyslicemi zůstanou 
vlaky v provozu. Následující dva dny 
17. a 18. srpna ovšem vlaky nepoje-
dou v  celém úseku od Nezamyslic 
přes Prostějov až do Olomouce. 

(mls)

-
Foto: Martin Zaoral

-
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úterý 15. července: blok č. 26

Hvězda, Trávnická, Jihoslovanská, Na Příhoně, Winklerova, Sokolská, Švabinského, Rozhonova, Pražská.
čtvrtek 17. června: blok č. 27

Husovo nám., Joštovo nám., Slezská, Mojmírova, Předina, Dolní - obslužná (Dolní 15 - 97), Dolní - chodník 
s cyklostezkou, Dolní SSOK.

PROSTĚJOV Ve čtvrtek 10. čer-
vence v  dopoledních hodinách 
asistovala hlídka Městské policie 
Prostějov při průjezdu nadměr-
ného nákladu městem. Speciální 
kamion převážel nerezové silo do 
firmy Profrost a  přijížděl po dál-
nici ve směru od Brna. K menším 
komplikacím došlo na rondelu 
u zámku v centru města. 
„Hlídka očekávala soupravu u Žešo-

va, odkud ji doprovodila přes Pros-
tějov až na cílovou adresu v ulici J. B. 
Pecky. Cílem doprovodu bylo zajis-
tit bezpečnost a plynulost silničního 
provozu během průjezdu městem,“ 
uvedl Petr Zapletal z Městské policie 
Prostějov. Jak sám přiznal, při dopro-
vodu došlo k  mírným problémům. 
„K menší komplikaci došlo na kru-
hovém objezdu na křižovatce ulic 
Blahoslavova a Kostelecká, kde mu-

sel kamion vzhledem ke svým roz-
měrům projet v protisměru. Strážní-
ci na místě dočasně zastavili provoz, 
čímž umožnili plynulý a  bezpečný 
průjezd nákladní soupravě. Díky 
včasnému zásahu a  koordinaci ne-
došlo během celé akce k žádným mi-
mořádným událostem ani nevznikly 
žádné škody na majetku,“ uzavřel 
mluvčí prostějovských strážníků 
Petr Zapletal. (mik)

PROSTĚJOVSKO Pokud se 
k  cestám do zaměstnání, na do-
volenou nebo na víkend chystáte 
využít dálnici D46, raději změňte 
trasu. Ředitelství silnic a  dálnic 
totiž na frekventovanou komu-
nikaci již 8. července vyslalo pra-
covní čety. Velkoplošné opravy 
výtluků si vyžádají většinou jízdu 
jedním pruhem. Potrvají až do 
18.července.
„Jedná se o  odstranění nerovností 
bez zásahu do hlubších podklad-

ních vrstev komunikace. Během 
krátkodobých prací řidiči proje-
dou sníženou rychlostí vždy zúže-
ním vozovky do jednoho jízdního 
pruhu.  Od 14. července 7 hodin 
do 16. července 7 hodin to bude 
pomalý pruh ve směru Olomouc 
na kilometrech 34,5 – 35,8, od 16. 
července 7 hodin do 18. července 7 
hodin pak směr Olomouc, pomalý 
pruh na kilometrech 36 – 38,4 km, 
EXITy budou zachovány,“ uvedl za 
Ředitelství silnic a  dálnic Miroslav 

Mazal z oddělení regionální a celo-
státní komunikace.
Vzhledem k  hustotě provozu na 
dálnici D46 mohou vznikat kolony. 
„Vstříc plynulosti dopravy dopo-
ručujeme dodržovat pravidlo zipu 
(správné řazení aut do průběžného 
pruhu). Situaci lze on-line sledo-
vat na našem informačním webu 
https://dopravniinfo.gov.cz/, in-
formace o  průjezdnosti poskyt-
nou také operátoři bezplatné linky 
800 280 281,“ doplnil Mazal. (kib)

!!

PROSTĚJOVSKÝ Večerník nyní aktuálně 
a v plném znění otiskuje prohlášení vedení 
Magistrátu statutárního města Prostějova, 
které redakce obdržela.  
„Tento právní krok nijak neomezí činnost 
přípravného výboru. Ten může nadále 
pokračovat v  odstraňování vytčených vad 
návrhu a  v  dalších krocích směřujících 
k opětovnému podání návrhu na vyhlášení 
místního referenda. Tímto krokem město 
nepopírá právo občanů zapojit se do rozho-
dování o veřejných záležitostech, pouze usi-
luje o právní jistotu a jednotný výklad záko-
na o místním referendu, který bude závazný 
i pro budoucí případy. 

Co rozhodl soud 

Dne 30. června 2025 obdrželo město usne-
sení Krajského soudu v  Brně, který dospěl 
k  závěru, že podpisové archy k  návrhu na 
místní referendum neobsahují nedostat-

ky ve smyslu § 11 odst. 1 písm. c) zákona 
o místním referendu. Rozhodnutí se týkalo 
jediného aspektu: skutečnosti, že adresy 
členů přípravného výboru nebyly uvedeny 
na podpisových arších v době sběru podpi-
sů, tak jak vyžaduje zákon, ale byly doplně-
ny až po sběru podpisů. Soud dal městu za 
pravdu v tom, že údaje o adresách trvalého 
pobytu členů přípravného výboru mají být 
dle platné právní úpravy uvedeny na podpi-
sovém archu již v okamžiku sběru podpisů 
oprávněných osob, jeho absence však dle 
soudu nezpůsobuje znehodnocení podpo-
ry jednotlivých osob. Vytýkaná vada je dle 
soudu pouze formální povahy, která nemá 
vliv na rozhodování oprávněných osob – jde 
o informaci v zásadě nepodstatnou. 

Rozhodnutí soudu je pro město minimálně 
zmatečné, když magistrát města nemá při 

posuzování návrhu přípravného výboru 
prostor pro správní uvážení a  posouzení, 
zda jsou adresy členů přípravného výboru 
podstatnou či nepodstatnou náležitostí 
podpisového archu. Bylo možné posoudit 
pouze to, zda podpisové archy obsahují 
všechny zákonem vyžadované náležitosti 
či nikoliv. Jelikož archy v době sběru podpi-
sů neobsahovaly adresy členů přípravného 
výboru, ačkoliv je podle zákona o místním 
referendu obsahovat musí, nezbylo městu 
nic jiného než tuto vadu přípravnému vý-
boru vytknout a trvat na jejím odstranění. 
Postup vytčení konkrétní vady tak nebyl 
formalistický nebo nepřiměřený, ale dle na-
šeho názoru jediný správný. Jestliže Krajský 
soud v Brně rozděluje zákonné náležitosti 
podpisových archů na podstatné a nepod-
statné, pak takové posouzení nevyplývá 
ze zákona o místním referendu a  jedná se 
o rozšiřující výklad tohoto zákona. Krajský 

soud v  Brně také v  usnesení nestanovuje 
žádná hodnoticí kritéria, kterými by se bylo 
možné při posuzování významnosti vad ří-
dit. Podáním kasační stížnosti by se také 
vyjasnila otázka, zda městu vůbec přísluší 
posuzovat podstatnost vad podpisových 
archů. Rozhodnutí Krajského soudu tak 
podle našeho názoru představuje zásadní 
změnu ve výkladu zákona, která doposud 
nebyla v  praxi správních soudů řešena. 
Z toho důvodu město považuje za nezbyt-
né požádat o přezkum ze strany Nejvyššího 
správního soudu. 

 Podání kasační stížnosti nijak neomezuje 
činnost přípravného výboru: rozhodnutí 
soudu neznamená automatické schválení 
návrhu – i  nadále je nutné odstranit další 
vytknuté vady (neplatné podpisy, duplicity, 
nečitelné údaje, chybějící rozpočtové náleži-

tosti apod.), přípravný výbor však může dál 
sbírat podpisy a  odstraňovat další vytčené 
vady návrhu.

 Město nepodá žádost o  odkladný úči-
nek, což znamená, že přípravný výbor 
může odstranit další vytýkané vady návr-
hu dříve, než dojde k rozhodnutí Nejvyš-
šího správního soudu o kasační stížnosti – 
činnost přípravného výboru tak není nijak 
blokována. 

Statutární město Prostějov si váží občanské 
angažovanosti, ale současně nese odpověd-
nost za dodržování zákonných postupů, 
ochranu veřejných prostředků a  právní 
předvídatelnost. Kasační stížnost není za-
měřena proti občanské iniciativě, ale smě-
řuje k  vyjasnění právních pravidel, která 
budou platit jednotně pro všechny obce 
a města v České republice.

Statutární město Prostějov podá kasační stížnost k Nejvyššímu správnímu soudu proti rozhodnutí Krajského soudu v Brně ve věci návrhu na konání místního referenda o výstavbě nového městského bazénu. Je to 
odpověď vedení města na rozhodnutí krajského soudu, který na petici neshledal žádné chyby a považuje ji za správný základ k zahájení přípravy referenda. Konšelé se ovšem stále brání tím, že petiční archy obsahují 
spoustu administrativních chyb, a navíc u mnoha petičníků chybí plné adresy včetně města nebo obce, ve kterých bydlí. A to podle zástupců města Krajský soud v Brně vůbec nezkoumal.

Michal KADLEC



Nelehké je pro nás rozloučení Nelehké je pro nás rozloučení 
s těmi, které milujeme… s těmi, které milujeme… 

Dne 15. července 2025Dne 15. července 2025
vzpomeneme vzpomeneme 

10. smutné výročí úmrtí 10. smutné výročí úmrtí 
paní Zdenky BALUŠÍKOVÉ paní Zdenky BALUŠÍKOVÉ 

z Vrchoslavic. z Vrchoslavic. 
S láskou a úctou vzpomíná S láskou a úctou vzpomíná 
manžel Josef a syn Romanmanžel Josef a syn Roman

s rodinou. s rodinou. 

REALITY
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KOUPÍM

GALERIE UMĚNÍ PROSTĚJOV, 
nám. Svatopluka Čecha 2
(vchod za Zlatou bránou) 

vykupuje a zdarma oceňuje 
veškeré obrazy a starožitnosti, 

zlaté šperky 1 g / 1000 Kč. 
Neprodávejte překupníkům, 

ale odborníkům za nejvyšší ceny. 
Jindřich Skácel, tel.: 608 805 775, 

www.gupv.cz 

KOUPÍM DO SBÍRKY
STARÉ PIVNÍ LÁHVE A SKLENICE
S NÁPISY, SBÍRKU I JEDNOTLIVÉ 

KUSY, TEL.: 732 170 454

Kdo byl milován,Kdo byl milován,
nebude nikdy zapomenut.nebude nikdy zapomenut.

Dne 15. července 2025Dne 15. července 2025
vzpomenemevzpomeneme

2. smutné výročí úmrtí2. smutné výročí úmrtí
paní Kamily ŠPUNDOVÉ.paní Kamily ŠPUNDOVÉ.
Kdo jste ji znali a měli rádi,Kdo jste ji znali a měli rádi,

vzpomeňte s námi.vzpomeňte s námi.
RodinaRodina

Že čas rány hojí, Že čas rány hojí, 
je jen pouhé zdání,je jen pouhé zdání,

v srdci zůstává jen bolestv srdci zůstává jen bolest
a tiché vzpomínání.a tiché vzpomínání.

Dne 16. července 2025Dne 16. července 2025
vzpomeneme vzpomeneme 

13. výročí úmrtí13. výročí úmrtí
naší milované maminky,naší milované maminky,

babičky a prababičkybabičky a prababičky
paní Vlasty VIČAROVÉpaní Vlasty VIČAROVÉ

z Laškova.z Laškova.
Kdo jste ji měli rádi,Kdo jste ji měli rádi,

věnujte jí tichou vzpomínku.věnujte jí tichou vzpomínku.
Synové Jiří a DušanSynové Jiří a Dušan

s rodinou.s rodinou.

Škoda je, že už tu s námiŠkoda je, že už tu s námi
nemůžeš být, abys mohlanemůžeš být, abys mohla

své narozeniny oslavit.své narozeniny oslavit.
My na Tebe stále vzpomínámeMy na Tebe stále vzpomínáme

a své myšlenky Ti posíláme.a své myšlenky Ti posíláme.

Dne 19. července 2025Dne 19. července 2025
by se dožila 100 letby se dožila 100 let

naše maminka,naše maminka,
babička a prababičkababička a prababička

paní Milada BENYCHOVÁpaní Milada BENYCHOVÁ
z Přemyslovic.z Přemyslovic.

A dne 31. srpna 2025A dne 31. srpna 2025
vzpomeneme 3. výročí jejího úmrtí.vzpomeneme 3. výročí jejího úmrtí.

Za tichou vzpomínku děkujeZa tichou vzpomínku děkuje
dcera Jaroslava s rodinou. dcera Jaroslava s rodinou. 

…a lesy budou dále v slunci snít …a lesy budou dále v slunci snít 
a vody třpytit se ve svitu hvězd…a vody třpytit se ve svitu hvězd…

Dne 16. července 2025 Dne 16. července 2025 
uplyne 1 rok od úmrtí uplyne 1 rok od úmrtí 

pana Františka PÍRKA pana Františka PÍRKA 
z Krumsína. z Krumsína. 

Kdo jste ho měli rádi, Kdo jste ho měli rádi, 
vzpomeňte s námi. vzpomeňte s námi. 

Děkuje rodina. Děkuje rodina. 

Jaroslav Otáhal 1936 Prostějov
František Kopečný 1943 Kostelec n. H.
Blanka Doubková 1947 Čelechovice n. H.
Marie Možná 1927 Želeč
Marie Smékalová 1937 Přemyslovice
Jaromír Vyroubal 1949 Ptení
Viktorie Cetkovská 1930 Prostějov
Josef Slatina 1933 Stříbrnice
Zdeněk Jiskra 1936 Prostějov
Marie Minařová 1936 Uničov
Bohumil Korčák 1949 Prostějov
Zdeňka Adamová 1936 Brodek u PV

Marie Krčová 1953 Prostějov 
Richard Šmída 1944 Prostějov 
Jiřina Loutocká 1943 Bedihošť

Božena Pohludková 1930 Prostějov 
Javier Murek 2025 Prostějov 
Pavel Pajchl 1943 Čunín

Bc. Ivo Kroupa - Sadařské a zahradnické 
služby. Odborný řez ovocných stromů,
sekání travních porostů, kácení stromů,

údržba živých plotů, čištění
zanedbaných pozemků.

Tel.: 605 864 140, www.seceni-kaceni.cz 

Nabízíme kompletní 
vyklízecí práce,

stěhovací služby a sečení trávy. 
Zabezpečujeme také výkup 

starožitností a veteše. 
Jsme z Kroměříže. 

Více na www.vyklidto.cz 
nebo telefonu 774 818 908.

JE DOBRÉ VĚDĚT A ULOŽIT SI !!!
Otvírání zaklapnutých dveří. 
Opravy vodovodních baterií,

WC, plynové ohřívače 
(karmy Po 35-370-371).

JSEM ZDE PRO VÁS JIŽ 30 LET. 
Tato práce je naším koníčkem.

Kontakt 777 135 540

Odvoz fekálií - čištění
kanalizace.

Kontejnerová doprava. 
Svoboda 774 368 343.  

Středa 16. července 2025
Zdeňka Vychodilová 1935 Prostějov 11.00 Obřadní síň Prostějov 

Pátek 18. července 2025
Ing. Iva Skalková 1959 Prostějov Obřadní síň Prostějov v úzkém rodinném kruhu

PRODÁM

Prodám: ložnici-topolová kořenice r.v. 
1931, ratanovou soupravu, šicí stroj 
„LADA“, sedací soupravu, sekretář 

(pozůstalost). Info na tel.: 604 775 602.

Pondělí 14. července 2025
Ing. Jan Srostlík 1946 Brodek u Prostějova 10.15 Obřadní síň Prostějov 
Ivo Kašpárek 1940 Prostějov 11.00 Obřadní síň Prostějov  
Jaromír Hruban 1938 Soběsuky 11.45 Obřadní síň Prostějov 

Pátek 18. července 2025
Marie Sedláčková 1946 Prostějov 11.45 Obřadní síň Prostějov
Jiří Grmela 1940 Prostějov 13.00 Obřadní síň Brněnská 104  
Ing. Josef Zatloukal 1943 Kralice na Hané 14.00 kostel Kralice na Hané 

24
09

04
10

34
0

Hledám do party pracovitého ma-
líře pokojů s praxí a ŽL. Zájemce se 

může hlásit na tel.: 728 050 425.

Bezpečnostní agentura přijme
do pracovního poměru invalidní 

důchodce pro práci vrátného
pro Prostějov a okolí.

Informace na tel.: 602 786 692.

Smutno je žít bez drahého člověka, Smutno je žít bez drahého člověka, 
stále se ohlížíš, zda někde nečeká. stále se ohlížíš, zda někde nečeká. 

Osud nám nevrátí, co vzal, Osud nám nevrátí, co vzal, 
vrací jen krásné vzpomínky a s nimi žal.vrací jen krásné vzpomínky a s nimi žal.

Dne 20. července 2025 Dne 20. července 2025 
uplyne smutných 10 let od úmrtí uplyne smutných 10 let od úmrtí 

pana Vratislava HORÁKA pana Vratislava HORÁKA 
z Prostějova. z Prostějova. 

Kdo jste ho znali,Kdo jste ho znali,
vzpomeňte s námi. vzpomeňte s námi. 
Děkuje celá rodina. Děkuje celá rodina. 

Smutno je žítSmutno je žít
bez drahého člověka, bez drahého člověka, 

stále se ohlížíš, zda někde nečeká. stále se ohlížíš, zda někde nečeká. 
Osud nám nevrátí, co vzal, Osud nám nevrátí, co vzal, 
vrací jen krásné vzpomínkyvrací jen krásné vzpomínky

a s nimi žal. a s nimi žal. 
Dne 17. července 2025 Dne 17. července 2025 

vzpomeneme 10. výročí úmrtí vzpomeneme 10. výročí úmrtí 
paní Zdeny JOHANIDESOVÉpaní Zdeny JOHANIDESOVÉ 

z Křenůvek. z Křenůvek. 
Za tichou vzpomínku děkuje Za tichou vzpomínku děkuje 

dcera Iveta a syn Petr. dcera Iveta a syn Petr. 

Jsou vzpomínky,Jsou vzpomínky,
které nikdy nevymažeš…které nikdy nevymažeš…

Jsou lidé, na které nikdy nezapomeneš…Jsou lidé, na které nikdy nezapomeneš…

Dnes, tj. 14. července 2025,Dnes, tj. 14. července 2025,
vzpomínáme 3. smutné výročí, vzpomínáme 3. smutné výročí, 

kdy nás navždy opustil kdy nás navždy opustil 
pan Jan FOJTÍK pan Jan FOJTÍK 

z Prostějova. z Prostějova. 
S láskou stále vzpomínáS láskou stále vzpomíná

manželka Věra, manželka Věra, 
syn Luděk s rodinou,syn Luděk s rodinou,
syn Martin s rodinou, syn Martin s rodinou, 

sestry a bratři s rodinami.sestry a bratři s rodinami.

AKCE
VZPOMÍNKY

KLASICKÁ
VZPOMÍNKA
200 Kč

DVOJITÁ
VZPOMÍNKA

300 Kč
Kontakt:

inzerce@vecernikpv.cz

Ocenění nemovitostí pro dědictví od 500,-Kč

Pokud není uvedeno jinak, platí u všech inzerátů 
třída energetické náročnosti G-mimořádně nehospodárná.

Volejte: 739 322 895

Volejte: 739 322 895

Volejte: 723 335 940

Byt 3+1 Tylova 3.998.000 Kč
RD PV-Vrahovice velká zahrada 5.000.000 Kč

2+1 Waitova po rekonstrukci 16.500 Kč vč. ink

1+1 Plumlovská 30 m2 9.000 Kč +ink
2+1 Olomoucká 100 m2 14.000 Kč+ink
3+1 Plumlovská 100 m2 14.000 Kč+ink
3+kk Vrahovice 115 m2 novostavba byt 13.000 Kč+ink

PRODEJE

PRONÁJMY

www.realitypolzer.cz

PRO 

KLIENTY
HLEDÁME 

BYTY 
K PRONÁJMU 

739 322 895

WWW.VECERNIKPV.CZWWW.VECERNIKPV.CZWWW.VECERNIKPV.CZWWW.VECERNIKPV.CZ



170 g hladké mouky
60 g moučkového cukru
125 g másla
1 žloutek
špetka soli

500 g měkkého tvarohu
100 g moučkového cukru
1 vanilkový cukr
2 vejce
2 PL hrubé krupice
1 ČL prášku do pečiva.
250 g třešní

AMIL, 
ETOL, 
HENA, 
HNIS, 
IGLÚ, 
INTIMA, 
JEEP, 
KAPR, 
KORZET, 
KORZO, 
NÍTIT, 
OLEJ, 
ORAT, 
OŽEH, 
SKLA, 
SOBO, 
ŠVAGR, 
TAJE, 
TATÍNEK, 
TEEPEE, 
TEZE, 
TMEL, 
ATÚRA, 
UHEL, 
UTĚRKA, 
ŽDIBEC, 
ŽERĎ, 
ŽIAR, 
ŽORŽETY

Správná odpověď: …osmisměrka

Správná odpověď: 8, 6, 9, 7

1. tajenka: …smícháme veškeré koření

a podléváme dusící směs…

Správná odpověď: Počítač

2. tajenka:

Co můžete držet
v pravé ruce,

ale nikdy v levé?
v

ale
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Z  uvedených surovin zpracujeme na 
vále těsto, (1.  a  dáme aspoň 
na půl hodiny do ledničky. Připravíme 
náplň: Tvaroh dobře promícháme se 
žloutky a cukrem. Z bílků a špetky soli 
ušleháme tuhý sníh a zlehka ho smíchá-
me s krupicí a práškem do pečiva. Spo-
jíme s  tvarohovou směsí a  zlehka pro-
mícháme. Těsto na pomoučeném vále 
rozválíme na kulatou placku o něco větší 
než je koláčová forma, přendáme do for-
my, rovnoměrně vmačkáme na dno i do 
okrajů a  přečnívající konce zarovnáme 
válečkem. Na těsto rozetřeme tvaro-
hovou náplň, (2. , poklademe 
třešněmi a zlehka je do tvarohu zatlačí-
me. Pečeme v  předem vyhřáté troubě 
na 180 °C asi 35-40 minut. Je opravdu 
nutné počkat až koláč úplně vychladne, 
až potom ho krájíme. Před podáváním 
posypeme moučkovým cukrem.

Který den startuje letošní festival Keltská noc?

SOUTEZE@

Jak vyhrát?t??????????????????

ètvrtek 17. èervence od 13:00 hodinA

pátek 18. èervence od 12:00 hodinB

7.kolo

pro fanoušky
  Keltské noci!        
pro fanoušky
  Keltské noci!        

1. místo: Ondřej Michalec

2. místo: Kateřina Čížková

3. místo: Jakub Frélich

KELTSKÁ NOC

Výherce: David Hanáček a Martin Lasovský

ROCK MEMORY OF



Show pro děti plná dobrodružství, soutěží a dárků! Ve čtvrtek 17. července 
2025 od 16:00 se náměstí T. G. Masaryka v Prostějově promění v pravou 
westernovou farmu. Na všechny malé návštěvníky čeká den plný překvape-
ní, všichni si budou moci užít zábavu, smích, napětí a radost. 
Milujete Divoký západ a  příběhy o  dobrodružství a  odvaze, v  nichž vystupují 
kovbojové, indiáni či zlatokopové a v nichž zpravidla zvítězí dobro nad zlem? 
Pokud ano, pak si nemůžete nechat ujít akci Westernová dětská farma, která se 
bude konat v rámci Prostějovského kulturního léta a nabídne originální program 
plný zážitků a zábavy.

KDY: ÈTVRTEK 17. ÈERVENCE OD 16:00 
KDE: NÁMÌSTÍ TGM PROSTÌJOV

TIP VEÈERNÍKU

KDE SE
CO DÌJE?

608 960 042, 

Galerie
Špalíèek

Uprkova 18, Prostějov
do 14. září
Technické hračky a vynálezy
Výstava

www.vecernikpv.cz16

Knihovna

Skálovo nám. 6, Prostějov
od 23. 6. do 20. 7.
celá knihovna uzavřena

Letní kino
Prostìjov

nádvoří prostějovského zámku
středa 16. července
21:30 Pomáda
romantický muzikál

VEÈER U TVVEÈER U TV
na co kouknout

KULTURAKULTURA
nechte se ohromit

Kino 
Metro 70

Školní 1, Prostějov
pondělí 14. července
17:00 F1
drama
20:00 Duch temnoty
horor
úterý 15. července
15:00 Lásko, neblázni!
komedie
17:15 Superman
akční
20:00 Jurský park: Znovuzrození
sci-fi
středa 16. července
17:30 Sbormistr
drama
20:00 Nebezpečné sny
drama
čtvrtek 17. července
17:00 F1
20:00 Kořenový vězeň
sci-fi komedie
pátek 18. července
15:00 Šmoulové ve filmu
animovaný
17:15 Superman
20:00 Jurský park: Znovuzrození
sobota 19. července
15:00 Šmoulové ve filmu
17:30 Kouzlo derby
komedie
20:00 Superman
neděle 20. července
10:30 Dívka jménem Willow
rodinný
15:00 Šmoulové ve filmu
17:15 Jurský park: Znovuzrození
20:00 28 let poté
horor

do 31. srpna
Restaurování. Prosíme nesedat!
výstava
1945-2025 Osvobození Prostějova 

v obrazech
výstava 
do 14. září
Ztracený ráj Luboše Kafky
výstava
do 28. září
Druhý domov
výstava
do 4. ledna 2026
Úvazy šátků na Hané
výstava

 nám. T. G. Masaryka 2 , Prostějov

Muzeum a galerie
v Prostìjovì

každý čtvrtek a pátek
15:00 Pozorování Slunce
probíhá za jasného počasí
22:30 Pozorování noční oblohy
prohlídka souhvězdí,
dvojhvězd, hvězdokup, mlhovin,
galaxií a planety Saturn
sobota 19. července
15:00/22:30 Astrosobota
pozorování Slunce a noční oblohy

Kolářovy sady 3348, Prostějov

Hvìzdárna

Indy (Harrison Ford) je pověřen vládou Spojených států, aby našel Archu 
úmluvy se zvláštní mystickou silou, kterou chtějí získat pro své nekalé cíle na-
cisté. Indy uzavírá spojenectví s Marion Ravenwood a tato dvojice spolu proží-
vá jedno strhující dobrodružství za druhým.  

AKTIVITYAKTIVITY
zapojte se

KDY: STØEDA 16. ÈERVENCE 20:15
KDE: PRIMA

Husovo nám. 67, Prostějov

EKOCENTRUM IRIS

úterý 15. července
8:10 Cestou vody
vycházka nejen pro seniory, 
ráno společný odjezd vlakem
středa 16. července
8:01 Ptačí rezervace 

Malá Lipová
vycházka nejen pro seniory, 
ráno společný odjezd vlakem
čtvrtek 17. července
16:00 Westernová 

dětská farma
dobrodružná show 
pro děti na nám. T.G.M.

Svatoplukova 15, Prostějov

SONS PROSTÌJOV

Prostějovská pobočka 
Sjednocené org. nevidomých 

a slabozrakých (SONS) 
poskytuje zrakově postiženým klien-
tům základní poradenství, sociálně akti-
vizační služby a dopomoc v rámci dob-
rovolnické služby. Dále nabízí možnost 
zapůjčení kompenzačních pomůcek 
a zajišťuje pomoc při vyřizování záleži-
tostí v rámci výhod a dávek soc. péče.
Kontakt: Svatoplukova 15, Prostějov, 
e-mail: prostejov-odbocka@sons.cz,
tel.: 770 101 434, 778 710 647. 
Sjednání schůzky po tel. domluvě.

WESTERNOVÁ WESTERNOVÁ 
DĚTSKÁ FARMA DĚTSKÁ FARMA 

INDIANA JONESINDIANA JONES
A DOBYVATELÉA DOBYVATELÉ
ZTRACENÉ ARCHYZTRACENÉ ARCHY

Tøídenní hody v Nìmèicích nad Hanou 
Město Němčice nad Hanou srdečně zve všechny občany i návštěvníky na víkend 
plný hudby, zábavy a tradic. Němčické hody se uskuteční od pátku 18. července 
do neděle 20. července 2025. V pátek 18. se můžete v areálu Základní umělecké 
školy Němčice nad Hanou těšit na večer plný rocku. Od 18:00 vystoupí 
kapely Mořický výběr, Saurie a  Mylions. V  sobotu 19. je připraven program 
v areálu fotbalového stadionu a hasičské zbrojnici. Připraveny budou fotbalové 
předzápasy přípravky, žáků a dorostu a vše vyvrcholí od 17:00 hodin zápasem 
domácího FK a  známého Sigi Teamu. Na programu bude i  animátorské 
odpoledne pro děti se Šmouly, králí
kem Bingem i balónky. Od 16:30 bude připravena obří bublinková show. Od 
18:30 zahraje cimbálová muzika Parádnica na hasičské zbrojnici, vše v sobotu 
zakončí hodová zábava se skupinou Funny. V neděli 20. se bude konat slavnostní 
mše svatá s účastí krojovaných v kostele sv. Maří Magdalény. Od 14:30 v areálu 
základní umělecké školy vystoupí se svým programem Národopisný soubor 
Pantlék, od 16:30 vystoupí Martin Motýl a  Yren z  TV Šlágr, kteří zazpívají 
písničky známých interpretů světové i české populární hudby.

Mezinárodní hudební festival keltské kultury Keltská noc se v  kempu Žralok 
u  Podhradského rybníka bude už po 22. konat od čtvrtka 17. do soboty 
19. července. Ve čtvrtek se bude začínat od 13:00, v pátek od 12:00 a v sobotu 
již od 11:00 hodin. Na akci budete moci vidět to nejlepší z  české a  světové 
scény v  daném žánru. Program bude zahrnovat koncerty, bojové ukázky, 
ukázky řemesel, tance a  další aktivity. Akce se koná za finanční spoluúčasti 
Olomouckého kraje, statutárního města Prostějov a města Plumlov. Záštitu nad 
festivalem převzal hejtman Olomouckého kraje a velvyslanec Irska v ČR. 

Slavnostní uvedení historického hudebního nástroje z konce 19. století s malou 
výstavou a dárkem pro každého se bude konat na plumlovském zámku v pátek 
18. července od 18:30 hodin. Na harmonium zahraje Ondřej Mucha, zazpívá 
mezzosopranistka Gabriela Němcová. 

Kulturní komise při Obecním úřadu Brodku u  Konice, sbor dobrovolných 
hasičů, TJ Jiskra a  myslivecký spolek vás srdečně zvou na tradiční Soutěžní 
odpoledne ve vodě i  na suchu. Brodecká neckyáda se již po dvanácté bude 
konat v  sobotu 19. července 2025 od 15:00 hodin na rybníku u  Kulturního 
domu v  Brodku u  Konice. Představí se jednotlivé posádky, které si zasoutěží 
o  nejvtipnější doma vyrobené plavidlo. Následovat bude sportovní klání 
v  tradičních, možná i  netradičních disciplínách, do kterého se může zapojit 
kdokoli z návštěvníků neckyády. Připraven bude i bohatý program pro dospělé 
i pro děti včetně skákacího hradu. Bohaté občerstvení zajištěno. 

V  sobotu 19. července 2025 pořádá Myslivecké sdružení Želeč Pytláckou noc. 
Akce se bude konat v hájku za školkou v Želči od 20:00 hodin. Chybět nebudou 
speciality myslivecké kuchyně a tombola o zvěřinu a jiné hodnotné ceny. 

Pivní festival v Bousínì 
Obec Bousín a SDH Bousín srdečně zvou na Pivní festival, který se bude konat 
v sobotu 19. července na hřišti v Bousíně. Těšit se můžete na bohatý program pro 
dospělé i děti, dobré jídlo a pití, míchané drinky a spoustu dalšího. Od 17 hodin 
k tanci a poslechu zahraje skupina Merkur.  

Zámek 99, Plumlov

Zámek
Plumlov

pátek 18. července
18:30 Harmonium
koncert
červenec-srpen
Milada Lenfeldová
výstava obrazů
do 27. září
FOTOs
15. ročník výstavy fotografií
do 28. září
Výtvarný salon na zámku
výstava obrazů

Letní kino
Mostkovice

Letní, Mostkovice
středa 16. července
21:30 Moře na dvoře
komedie
pátek 18. července
21:30 Zlato uber plyn
komedie
sobota 19. července
21:30 Vyšehrad dvje
komedie
neděle 20. července
19:00 Léto s Evženem
komedie Mánesova 1, Čechy pod Kosířem

Zámek Èechy 
pod Kosíøem

pondělí 14. července
10:30 a 14:30 Než to zmizí
speciální prohlídky 
(každé pondělí v červenci)
sobota 19. a neděle 20. července
14:00 Josefkol
tradiční akce plná řemesel, 
koní a kočárů

MIMO MÌSTOMIMO MÌSTO
vyrazte si

RÙZNÉ . . .

Svaz tělesně postižených v ČR, o.s. 
v Prostějově, Kostelecká 17, 

nabízí k zapůjčení rehabilitační 
a kompenzační pomůcky, 

např. polohovací lůžka, ortopedické 
vozíky, pevná a pojízdná chodítka, 

pevná a pojízdná WC křesla, 
servírovací stolky aj. 

Úřední hodiny: 
PO, ST 9:00 - 15:00

Provozní doba: 
PO – ČT 9:00 – 15:00
PÁ 9:00 – 13:00 

Bližší informace na tel.: 
588 008 095
724 706 773
704 526 518

SETKÁNÍ ANONYMNÍCH ALKOHOLIKŮ
se koná každý čtvrtek v 18:00 hodin, na adrese: Šárka 10a, Prostějov. 

Kontakt: 728 354 716, e-mail: prostejov@aamail.cz.
Ani silná vůle, ani láska tvoje či blízkých nestačí. 

Neboj se požádat o pomoc. Nám se jí dostalo a teď ji nabízíme tobě.

SVAZ NESLYŠÍCÍCH 
A NEDOSLÝCHAVÝCH 

OSOB V ČR, z.s.
Svatoplukova 15, 
Prostějov 796 01, 
tel. 775 549 777
Provozní doba: 

ÚT a ST:  
8:30 – 11:30 a 13:00 – 16:30 

ČT:
jen pro objednané klienty

Můžete využít služeb našeho zaříze-
ní v podobě odborného sociálního 
poradenství a  nabídky baterií do 
sluchadel a drobné příslušenství ke 
sluchadlům (hadičky, čisticí tablety 
či ušní tvarovky různých velikostí).

Regionální pracoviště TyfloCentra Olomouc v Prostějově
nadále poskytuje služby nevidomým a  slabozrakým občanům na adrese: 

Kostelecká 17, Prostějov. 
PO: 8:00 – 12:00 a 12:30 – 14:00Provozní doba:
ÚT a ST:  po telefonické domluvě

Nezisková organizace Duševní opora v komunitě, z.ú.
Poskytujeme bezplatnou sociální službu pro lidi s duševním 

onemocněním ve věku 16 - 64 let, na adrese Kravařova 9, Prostějov.
Nevíte si rady? Potřebujete pomoc něco vyřídit? Chybí vám smysluplná 

činnost nebo společnost jiných lidí? Potřebujete ve své situaci něco změnit?
Kontaktujte nás:

Tel: 735 914 405, e-mail: lenka.redova@prostedok.cz
Více informací o nás na: prostedok.cz
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OTASLAVICE Podesáté se v areálu TJ Sokol Otaslavice konal fotbalový Metle Cup 
2025 – a premiérově jej dokázal ovládnout tým FC Litrpool. Kulaté jubileum pro něj 
bylo vítězné, když v semifinále šťastně na penalty vyřadil nebezpečný výběr AC Roma 
a ve finále si pak jasně 4:1 poradil s Dobrochovem, tedy obhájcem trofeje z předcho-
zích dvou let. Průběh jinak výborného turnaje přitom narušili romští fanoušci, které 
musela přijet uklidňovat Policie ČR.

➢VÍCE NA STRANĚ 26

Marek SONNEVEND
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PROSTĚJOV V Prostějově se narodila řada osobností, které naše město proslavily nejen v Čes-
ké republice, ale i v celém světě. Vynálezce Otto Wichterleho, krásnou modelku Pavlínu Po-
řízkovou, básníka Jiřího Wolkera či herečku Milenu Dvorskou znají asi všichni. Jen málokdo 
i z rodilých Prostějovanů však ví, že zde 25. února 1909 spatřil světlo světa režisér Josef Mach.

Kristýna BOHATOVÁ
Že vám toto jméno nic neříká? A přece jeden kaž-
dý z vás nějaké jeho dílo viděl. Točil totiž pohád-
ky, detektivky i „májovky“. 
Jeho nápad usadil vojáka Martina, čerta i Káču 
z pohádky Hrátky s čertem do Ladovských ku-

lis. Byl to on, kdo stál u  zrodu filmů Florenc 
13,30 a  skloubil rozmanitou rodinu Tříškovu 
v jejich trampotách. Pokud jste s napětím čekali, 
jak skončí detektivka  Na kolejích čeká vrah, 
vězte, že je rovněž z dílny Josefa Macha. A po-
kud vás ještě dnes rozesmívá jedinečný děda 
Potůček ze Tří chlapů v chalupě, celou sérii, vů-

bec druhého seriálu v  české historii, režíroval 
opět prostějovský rodák.
Sáhl ovšem i do jiného ranku, třeba pro legendár-
ního jugoslávského herce Gojko Mitiče, který byl 
svým vzezřením ideálním představitelem hrdých 
(a řádně vymakaných) indiánských hrdinů. Právě 
s ním natočil „májovku“ Synové Velké medvědice.
Na jeho kontě je i  film Paleta lásky. S jeho hrdi-
nou, malířem Josefem Mánesem se v něm vrátil 
i do Čech pod Kosířem.
Josef Mach zemřel 7. července 1987 v Praze.  

ZAPOMENUTÍ RODÁCIZAPOMENUTÍ RODÁCI

PROSTĚJOV Městská sbírka uměleckých děl se brzy rozroste o tři 
nové obrazy. Rada města Prostějova na svém posledním jednání 
schválila nákup výtvarných děl na základě doporučení komise pro 
nákup uměleckých děl.
„Na doporučení komise pro nákup uměleckých děl zakoupíme obraz od 
Bohumila Srovnala – Prostějov pohledem z Držovic – olej na sololitu 
v rámu o rozměru 198,5 cm x 118 cm za 5 tisíc korun. Dále obraz autora 
Miroslava Šmída – Začalo sněžit 2021 – olej na sololitu v rámu o rozmě-
ru 30 cm x 30 cm za 3 tisíce a od stejného autora ještě obraz s názvem 
V trávě 2023 – olej na sololitu v rámu o rozměru 32 cm x 30 cm, taktéž za 
3 tisíce, “ upřesnila 1. náměstkyně primátora Milada Sokolová.
Nově pořízená díla obohatí městskou sbírku, která slouží nejen k repre-
zentaci města, ale i k uchování umělecké hodnoty pro budoucí generace. 
Vybírání děl probíhá s důrazem na uměleckou kvalitu, vztah k regionu 
a přínos pro rozvoj kulturní identity města. (kib)

TOVAČOV „Básničky dokreslují obrazy. Vše 
k sobě hezky pasuje. Ostrý jazyk, ostrý pohled 
na svět,“ zhodnotila jedna z návštěvnic výsta-
vu výtvarnice a  spisovatelky Lilian Amann 
během její vernisáže, která se konala v neděli 
29. června na zámku v Tovačově.

Martin ZAORAL
Brněnská rodačka žijící trvale v Německu s velmi 
těsnými vazbami na Kostelec na Hané je v regio-
nu známá mimo jiné svým působením v Plumlo-
vě. Na tamním zámku poprvé vystavovala již před 
22 lety, loni se tam po sedmileté pauze vrátila i se 
svými kolegy z výtvarného spolku. Jako doma je 
však i  na zámku v  Tovačově. „Poprvé jsem zde 

prezentovala obrazy a sošky před 20 lety. Bylo to 
tehdy ve vídeňském křídle. Už tehdy jsem věděla, 
že se jednou vrátím,“ zavzpomínala Lilian Amann. 
Tentokrát lze obrazy spatřit v nově zrekonstruo-
vaném výstavním sále, který se nachází v nejstar-
ší části zámku v tzv. pernštýnském křídle. Dva-
cítka maleb byla vytvořena akrylovými barvami 
na dřevě a plátně, převážně ve hřejivých tónech 
odstínů hnědé a  oranžové. Ze všech obrazů je 
cítit autorčin ponor do lidské psychiky. Vyso-
ké stropy a  obloukovité klenby navíc vytvářejí 
spolu s  obrazy čarovně tajemnou atmosféru. 
„Pro mne je tato komorní místnost ideální. Svoji 
tvorbu jsem prezentovala za posledních dvacet 
let na více než stovce výstav doma i v zahraničí 

a  tahle místnost na mne okamžitě zapůsobila,“ 
svěřila se sama výtvarnice.
Kromě obrazů nabídla tentokrát Lilian Amann 
také druhý díl sbírky stovky hravých básniček 
LovSlov II. s vlastními ilustracemi. První díl sbír-
ky představila na zámku v  Tovačově přesně před 
10 lety. „Zatím jsem nikdy nezažila, aby na vernisáž 
nějaké výstavy dorazila i živá kočka, respektive ko-
cour Čiko, který malby barevně doplnil a zároveň 
potěšil nejen dětské návštěvníky. Přinesl ho s  se-
bou v náruči Petr Kvapil, výtvarník z uměleckého 
spolku Parnas,“ vypíchla na závěr Lilian Amann. 
Výstava obrazů Lilian Amann s názvem „Malby“ 
na zámku Tovačov potrvá v průběhu letní sezóny 
v otevírací hodiny až do 29. září 2025.



Nový díl talkshow 7 pádů Honzy 
Dědka zamířil poprvé v  historii na 
zámek do Čech pod Kosířem. Kdo 
to již zažil, ten ví. Kdo ne, měl by 
zažít 100 minut nepřerušené zábavy 
ve společnosti hvězdných hostů pod 
taktovkou jedinečného moderátora, 
který dokáže navodit bezprostřední 
atmosféru. Ostatně i  díky tomu se 
pořad Honzy Dědka stal stálicí ve 
vysílání televize Prima a oblíbencem 
televizního i živého publika. 
Honza Dědek si do Čech pod Kosí-
řem pozval Chantal Poullain, Marti-

na Dejdara a Jiřího Krhuta. Všichni 
společně pak více než hodinu a půl 
bavili velmi početné publikum. 
„V této zemi se lidé zlobí, že půjdou 
do důchodu až v 67 letech. Já půjdu 
do důchodu až v  sedmaosmdesáti 
letech! Proč? Protože jsem dvacet 
let pracovala pro Bolka Polívku a ten 
ani nevěděl, co to je zdravotní či so-
ciální pojištění nebo šetření na dů-
chod,“ rozesmála publikum bývalá 
manželka Polívky Chantal Poullain. 
Hodně pobavil i suchý humor Mar-
tina Dejdara, ovšem nejvíce se diváci 

popadali za břicha při historkách vy-
právěných Jiřím Krhutem. 
Pořadatelé nevyloučili, že za krátký 

čas se s  talkshow Honzy Dědka 
můžeme v  zámku v  Čechách pod 
Kosířem setkat znovu. (mik)

ČECHY POD KOSÍŘEM Skvělou show si předminulý čtvrtek 
užily stovky diváků v zámeckém parku v Čechách pod Kosířem. 
Domácí organizátoři přivedli k zámku parádní talkshow, kterou 
jsme doposud znali jen z televizních obrazovek stanice Prima. Po-
řad 7 pádů Honzy Dědka měl v prostějovském regionu premiéru 
a diváci mohli přivítat slavné celebrity. 

PROTIVANOV Josef Drásal je dodnes pravdě-
podobně nejvyšším Čechem. Muž, kterému byl 
dopřán jen krátký pobyt na tomto světě, měřil 
v osmnácti letech 242 centimetrů a vážil 186 ki-
logramů. Obr s dobráckým srdcem a obrovskou 
silou se setkal s  Napoleonem III.  i  německým 
císařem Vilémem II. Jeden čas s ním sdílela cestu 
žena z Protivanovska. 

Kristýna BOHATOVÁ
Josef Drásal se narodil 4. července 1841 v Chromči 
na Šumpersku jako třetí ze šesti dětí. Vzrůstem se už 
v útlém věku lišil od svých vrstevníků a stejně tak vy-
nikal neobyčejnou silou.
Místní školu vychodil ve 12 letech, ale nenaučil se 
pořádně číst ani psát. Abnormální růstový vývoj měl 
zřejmě vliv na rozvoj jeho inteligence. Po odchodu ze 
školy nastoupil Josef jako pacholek a nádeník ve dvoře 
v Chromči a posléze na panství hraběte Žerotína v Blu-
dově, kde pracoval jako kočí. Z té doby se traduje řada 
neuvěřitelných historek o jeho obrovské síle. Dokázal 

pěstí porazit vola, sám zvedl naložený žebřiňák.

I když byl kostnatý, jeho tělesná schránka si denně 
žádala obrovské porce jídla, brambory vařil v pařá-
ku pro vepře. Mírný a dobrácký Josef se kvůli své 
výšce vyhnul i vojenské službě, za svůj vzhled se ale 
velmi styděl.
Změna v jeho životě nastala ve chvíli, kdy se setkal 
s holešovickým hostinským Janochem, který ho pře-
svědčil, aby vystupoval na veřejnosti. Za dvacet let 
pak procestoval Evropu, předváděl se v  Rakousku, 
Německu, Francii, Anglii, Rusku, Turecku. Vystu-
poval zásadně v hanáckém kroji a pro větší efekt jej 
doprovázela liliputka měřící něco málo přes metr. 
Není bez zajímavosti, že tato žena pocházela z Proti-
vanovska. O ní samotné se nám bohužel nepodařilo 
vypátrat nic osobního.   
Obr byl představen císaři Napoleonovi III. a vystupo-
val i v Berlíně před německým císařem Vilémem II.
Po skončení kočovného života se Josef usadil v Ho-
lešově. V domě, který si nechal přizpůsobit, žil sám, 
protože na ženy neměl štěstí. Většina se jeho obrov-
ské postavy bála. Celý život nebyl Josef Drásal u lé-
kaře. Teprve ve svých 45 letech onemocněl a jeho 

stav se rychle zhoršoval. Zemřel 16. prosince 1886 
na chrlení krve. Před jeho smrtí projevilo britské 
muzeum a Londýnská akademie zájem o jeho kost-
ru. I přes lákavou finanční odměnu Drásal odmítl 
a v poslední vůli si vymínil pokoj po smrti. Ten na-
šel na hřbitově v Holešově.
Pozůstatky Josefa Drásala byly exhumovány celkem 
třikrát, poprvé v roce 1922 kvůli stavebním pracím 
na hřbitově. Při poslední exhumaci v roce 1967 bylo 
provedeno i  antropologické vyšetření v  anatomic-
kém ústavu Lékařské fakulty Univerzity J. E. Purky-
ně v Brně. Ukázalo se, že Drásal trpěl vzácným one-
mocněním, které bylo příčinou jeho abnormálního 
vzrůstu i příčinou jeho předčasné smrti.
V  několika moravských muzeích jsou uloženy ně-
které z  osobních věcí Josefa Drásala. Zachovala se 
i  figurína v  životní velikosti, která byla určena pro 
národopisnou výstavu v Praze v roce 1895. 
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PROSTĚJOV Letos slaví osmnáctiny a z pláže U Vrbiček u plumlovské přehrady PROSTĚJOV Letos slaví osmnáctiny a z pláže U Vrbiček u plumlovské přehrady 
se přestěhoval do Prostějova na velodrom. Ten v sobotu 12. července vpodvečer se přestěhoval do Prostějova na velodrom. Ten v sobotu 12. července vpodvečer 
uvítal nejen pět kapel, ale také jejich početné příznivce z celého regionu. uvítal nejen pět kapel, ale také jejich početné příznivce z celého regionu. 
Členové skupin Keks, ATD, Quercus, Plus Členové skupin Keks, ATD, Quercus, Plus 
a  Kontakt vzpomínali na své kamarády a  Kontakt vzpomínali na své kamarády 
muzikanty, kteří už tvrdí nebeskou muzi-muzikanty, kteří už tvrdí nebeskou muzi-
ku. Akce se konala pod záštitou primátora ku. Akce se konala pod záštitou primátora 
Prostějova Františka Jury. Těch muzikantů, Prostějova Františka Jury. Těch muzikantů, 
na které se vzpomínalo, je už pětatřicet. na které se vzpomínalo, je už pětatřicet. 
„Znala jsem většinu z nich, mými dlouho-„Znala jsem většinu z nich, mými dlouho-
letými kamarády byli Mira Čech, Pepa Šplí-letými kamarády byli Mira Čech, Pepa Šplí-
chal, Beďa Toufar a Milan Vaněk. Potěšila chal, Beďa Toufar a Milan Vaněk. Potěšila 
mě promítaná prezentace. I když potěšila, mě promítaná prezentace. I když potěšila, 
pobrečela jsem si, protože s těmi kluky ode-pobrečela jsem si, protože s těmi kluky ode-
šlo kus mého mládí,“ nechala se slyšet paní šlo kus mého mládí,“ nechala se slyšet paní 

Lenka, která vynechala jen jediný ročník. Lenka, která vynechala jen jediný ročník. 
„Toho jsem moc litovala, ale akutní zánět „Toho jsem moc litovala, ale akutní zánět 
slepáku mě držel v  nemocnici,“ dodala. slepáku mě držel v  nemocnici,“ dodala. 
„Nikde jinde se v takovém počtu nesetká-„Nikde jinde se v takovém počtu nesetká-
vají amatérské rockové kapely fungující vají amatérské rockové kapely fungující 
desítky let. Stejně tak se nikde jinde nese-desítky let. Stejně tak se nikde jinde nese-
tkávají kamarádi a známí, aby zavzpomínali tkávají kamarádi a známí, aby zavzpomínali 
na doby, kdy byli pravidelnými návštěvníky na doby, kdy byli pravidelnými návštěvníky 
zábav majících dodnes větší návštěvnost zábav majících dodnes větší návštěvnost 
než koncerty mnohých současných hudeb-než koncerty mnohých současných hudeb-
ních hvězd,“ dodal hlavní pořadatel Petr ních hvězd,“ dodal hlavní pořadatel Petr 
Fridrich.  Fridrich. (kib)(kib)

SKŘÍPOV Kdo se bojí, nesmí do lesa. Minimálně do toho, 
který se rozprostírá v  prostoru bývalé vojenské posádky 
u  Skřípova. Zde se již řadu let koncem července koná oblí-
bený Strašidelný les. Letos se však organizátoři rozhodli pro 
změnu termínu, akce proběhla již v sobotu 5. července.  

Martin ZAORAL
Hejkal, kat, vodníci, bludičky, upír, čert, čarodějnice a  konečně 
klekánice. Se všemi těmito bytostmi jste se mohli potkat během 
první červencové soboty v lese u Skřípova. „Původně jsme pláno-
vali devět stanovišť, ale smrtka se nám někde zatoulala, takže jich 
nakonec bylo jen osm,“ shrnula Hana Machová ze spolku Associ-
ation Military Fan (AMF), který povedenou akci s dobrovolným 
vstupným pořádal společně s obcí Skřípov. 
Do Strašidelného lesa tentokrát v  doprovodu rodičů 
či prarodičů vyrazilo 302 dětí. „Je to méně než v před-
chozích letech, kdy se jejich počty začaly šplhat k pě-

tistovce. Negativně se asi projevila změna termínu, k níž jsme byli 
nuceni sáhnout kvůli kolizi s termínem vojenského tábora, který 
rovněž pořádáme,“ vysvětlila Hana Machová.  
Co však zůstalo stejné, bylo to, že skřípovská strašidla vynikala 
skutečně propracovanými maskami i  dalšími rekvizitami. „Nej-
víc jsem se bála upíra, asi proto, že měl u sebe také rakev, ve které 
přespával,“ svěřila se pětiletá Jasmínka. 
V rámci doprovodného programu si všechny děti mohly užít 
například skákací hrady, řešení rébusů, výrobu keramiky, na-
fukovacích balónků a spoustu dalšího. Nechybělo ani bohaté 
občerstvení. 
Zda se bude akce konat i v příštím roce, ovšem není v tuto chví-
li úplně jisté. „Rádi bychom, ale uvidíme, jaké budou možnosti,“ 
uzavřela Hana Machová. 

Rock Memory Of  Rock Memory Of  
Foto: muzeumtvaruzku.cz

Foto: Facebook

BOUSÍN Pivní slavnosti spojené s  bohatým doprovod-
ným programem pořádá obec a SDH. V sobotu 19. červen-
ce od 13 hodin si na místním hřišti budete moci vychut-
nat nejen nejrůznější druhy piv, ale také míchané drinky 
a řadu skvělých dobrot. Součástí festivalu budou i nejrůz-
nější soutěže, Překážkotah a  skvělá papouščí show. Od 
17 hodin zahraje kapela Merkur.
„Připravte se, protože Bousínský pivní festival letos nebude jen 
o pivu a hudbě. Čeká vás rodinná zábava s pořádnou dávkou smí-
chu, soutěžení a trochu té námahy. Rodinný Bousínský Překážko-
tah je tady – závod plný úkolů, které zvládnou malí, velcí, šikovní 
i ti odvážní,“ přidává pozvání místostarostka obce Dana Minxová. 
Účastníky čeká například plnění válce vodou, balónky na útěku, 
trefování do basebalového koše, přechod lávky bez koupání, za-
tloukání hřebíků jak za starých časů a další překvapení.  „Hraje se 
na čas, ale hlavně pro radost. Pro vítěze máme pěkné ceny, pro 
všechny účastníky nezapomenutelný zážitek a  hlavně pocit, že 
Bousín žije,“ doplňuje místostarostka.
Jedním z  hřebů programu bude přítomnost velkých papoušků 
ara, které přivezou chovatelé ze slovenské Bojnice. „Budou ve vel-
kém stanu, kde si je zájemci budou moci pohladit, vzít na ruku 
a podobně,“ komentuje velkou zajímavost Dana Minxová. (kib)

y

skvěléskvělé
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HORNÍ ŠTĚPÁNOV Den má pouze 24 hodin a  stihnout během 
nich vše, co jste si naplánovali, je často nemožné. Skutečně pozoru-
hodným způsobem se rozhodli den a noc strávit lidé, kteří v pátek 
27. června vyrazili z Horního Štěpánova pěšky ve směru na Praděd. 
Grenarova stovka je čtyřiadvacetihodinový pochod s  bohatou tradicí. 
Letos se konal již její 32. ročník. Od obchodního centra v Horním Ště-
pánově vyrazila v pátek v 18:00 hodin zhruba šedesátka odvážlivců, do 
cíle na nejvyšší hoře Moravy se jich podívala asi už jen třetina. Většinu 
z úspěšných turistů tvořily usměvavé, sympatické a pohledné dámy, našlo 
se však i několik málo pánů. „Byla to skutečná zkouška fyzické a psychic-
ké odolnosti,“ zhodnotil Vítězslav Krč, který nakonec zhruba 90 pěších 
kilometrů s celkovým převýšením 2 883 metrů absolvoval za 21 hodin 
a 12 minut. „Věřím, že příště to můžeme zvládnout pod 20 hodin,“ dodal 
Krč, který se letos chystá i na legendami opředený horský ultramaraton 
Beskydská sedmička čili B7 měřící ve své delší variantě 95  kilometrů 
s převýšením 5 470 metrů. (mls)

SEČ 120 let od založení sboru dobrovolných hasičů budou sla-
vit 19.  července od 12:45 hodin v  Seči. Zároveň si připomenou 
140. výročí zahájení stavby místní kaple sv. Martina a 350. let od 
založení obce Seč.
Plánovaná je také návštěva zástupce krajského úřadu, zástupce krajského 
ředitelství HZS a  samosprávy obce Lipová. Součástí oslav, kromě do-
provodného programu, bude slavnostní mše svatá spojená se žehnáním 
historicky prvního praporu našeho sboru. Tohoto slavnostního aktu se 
ujme Mons. Josef Nuzík, arcibiskup olomoucký. (kib)

PROSTĚJOV Poslední květnovou sobotu se konala jedna z prvních 
větších akcí spolku Lokální dráhy z  Vrbátek. Milovníci železnice 
vypravili lokomotivu 742 082-1 v čele soupravy dvou vozů Bdt do 
Mladějova na Moravě, kde se cestujícím nabídla možnost navštívit 
Mladějovskou průmyslovou dráhu a muzeum. 
Vlak svezl zájemce z Olomouce přes Prostějov, Chornice a Moravskou 
Třebovou do Mladějova, kam dorazil krátce před půl jedenáctou. Před 
šestou odpoledne se pak vydal na cestu zpět. Ve vlaku byl i bufet s drob-
ným občerstvením a nápoji. „Obrovské poděkování patří všem, kteří se 
na organizaci akce podíleli. Projížďka to byla skvělá, ve vlaku vládla fajn 
atmosféra. Až mě večer mrzelo, že musím vystoupit. Trať bývalé Morav-
ské západní dráhy ožila trošku víc, než je obvyklé, a za to jsem moc rád,“ 
nechal se slyšet Vojtěch Havlíček. (kib)

Foto: Facebook  

Zvláštní vlak putoval 

0 let od založení sboru dobrovolných hasičů budou

120. výročí120. výročí

DRAHANY, BOUSÍN Žáci ze tře-
tí, čtvrté a  páté třídy drahanské 
základní školy navštívili knihov-
nu v Bousíně, kde pro ně starost-
ka Monika Tmé připravila besedu 
na vážné a důležité téma – šikana 
a  kyberšikana. Během přednášky 
děti zhlédly několik poučných 
videí a  pracovaly s  tematickým 
pracovním listem. Poté mezi ně 
zavítala paní Navrátilová, již do-
provodila paní Grulichová, kni-
hovnice z Alojzova.

Kristýna BOHATOVÁ
Paní Navrátilová se s dětmi podělila 
o  svůj osobní a  velmi silný životní 
příběh. „Její rodina byla za války 
nucena opustit rodné Drahany 
kvůli rozšiřování vyškovského vo-

jenského prostoru a  přesunout se 
do Alojzova. Vyprávěla o  těžkých 
časech vystěhování, válce i  o  od-
vaze, kterou museli lidé v  těchto 
nelehkých dobách najít. Poutavé 

a dojemné vyprávění této výjimečné 
pamětnice bylo pro děti hlubokou 
lekcí z  historie a  připomenutím, že 
svoboda a domov nejsou samozřej-
mostí,“ uvedla bousínská místosta-

rostka a knihovnice Dana Minxová.
Druhý den se všichni ponořili do 
vzpomínek těch, kteří byli nuceni 
opustit své domovy na Drahansku. 
Povídali si o vystěhování, jež zasáhlo 
33 obcí našeho kraje, a připomněli si 
osudy lidí, jejichž životy byly touto 
událostí navždy poznamenány. „Na-
ším hostem byla paní Dáša Zouha-
rová, která dětem poutavě přiblížila 
nejen fakta, ale hlavně lidské příběhy 
plné odvahy, ztrát i  naděje. Žáci si 
dopředu nastudovali jednotlivé 
příběhy pamětníků a s velkou pečli-
vostí je pak převyprávěli svým spo-
lužákům. Všichni se úkolu zhostili 
opravdu skvěle. Každý příběh v sobě 
nesl nějaké poselství – o  hodnotě 
domova, o síle rodiny, o tom, jak dů-
ležité je nezapomínat,“ dodala Dana 
Minxová. 

OCHOZ Ky-
selka je známá 

od roku asi 1900, 
tedy asi 125 let. Je železito-alkalická 
a  léčivá. Kolem roku 1900 opravil 
okolí pramene jistý pan Netopil z Li-
tovle. Vybudoval bazén, do něhož 
vtékala kyselka, a  nad ním altánek. 
Bohužel při hloubení používal tr-
havinu, a  to mělo za následek více 
škody než užitku, protože se pramen 
narušil a zeslábl. Také se mu do něj 
míchala voda povrchová, takže pod-
nikatelský záměr s  plněním kyselky 
do lahví selhal pro nekvalitu. 

Kristýna BOHATOVÁ
V roce 1925 se kyselky ujal profesor Dr. 
Špaček z Laškova. Provedl vrt, kde získal 
kyselku se stálou teplotou 10 °C. Profe-
sor chtěl založit akciovku a  vybudovat 
lázně. S  akcionáři se nedohodl, a  tak 
z akciovky nebylo nic. Do stavby lázní 

se pustil na vlastní pěst a vybudoval lá-
zeňskou budovu a zárodek kolonády, ta-
neční pavilon. Lázně se rozjely, pacienti 
se léčili, tančilo se, zkrátka u kyselky to 
žilo. Dle tehdejšího propagačního mate-
riálu kyselka vyléčila těžkého cukrovká-
ře, choroby nervové, žaludeční, ženské 
a  mnoho jiných. Kdy vše skončilo, se 
nám nepodařilo dohledat, slibný vývoj 
patrně přerušila válka. Po téhle historii 
zde již stopy nenaleznete.
Každopádně budova chátrala a v 80. le-
tech minulého století byla stržena a na 
jejím místě vznikl objekt pro pionýr-
skou rekreaci. Po revoluci zanikl, a i on 
již zmizel z povrchu zemského. 
Samotný pramen v  původním místě 
nenajdeme. Nalezneme ale druhý pra-
men, asi 300 m níže po toku Pilavky, 
hned vedle potoka. Je zde malá ruční 
pumpa, kde si kyselku můžeme nače-
povat. V těsné blízkosti je vybudovaný 
altánek a mostek přes potok.

OOC
se

od r
tedy asi 125 let. Je želez

i lázně! i lázně! 

KONICE Tohle je na začátku prázdnin obzvláště dobrá 
zpráva. Dvě nově vyznačené turistické trasy se aktuálně 
objevily v okolí Konice. První z nich vede do údolí Otín-
ského potoka na Čertovy schody, které byly loni opra-
veny a  cesta zprůchodněna až do Runářova. Druhá pak 
přes kopec Hora k pomníku mladých mužů umučených 
v posledních dnech II. světové války a dále na vyhlídku na 
Vinohrádku a do Březska. 
Trasa na Čertovy schody do 
Runářova je značena červeně 
a  trasa směr Březsko modře. 
„Po cestě vás okouzlí výhledy 
na kopcovitý ráz okolní kraji-
ny i na samotné městečko Ko-
nici s jeho dominantními stav-
bami včetně barokního zámku 
a  kostela,“ láká Jiří Páleníček 
z  Turistického informačního 
centra v Konici, které funguje 
při zdejším městském kultur-
ním středisku. 
Třetí zpřístupněnou trasou je 
stezka kolem říčky Romže do 
Křemence. Na trase, která je 
značena zelenou turistickou 

značkou, je k vidění památko-
vě chráněná lipová alej na hrá-
zi rybníka Na Střelnici, během 
chůze se můžete těšit ze zpěvu 
ptactva v  lese Bor i z šumotu 
vody v  říčce Romži. „Pěšinu 
jsme vyčistili od náletových 
křovin a  upravili terén pro 
pohodlnější putování,“ dodal 
Páleníček. 
Pro odpočinek jsou připrave-
ny turistické přístřešky, pro 
zvídavé návštěvníky informač-
ní panely. Bližší a podrobnější 
informace o  trasách vám po-
skytne Turistické informační 
centrum na zámku v Konici.  

Martin ZAORAL
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středa 16. července
9.00 Středeční ranní závod Lu-
kostřelby Prostějov (lukostřelnice 
u zimního stadionu Prostějov)

LUKOSTØELBA

sobota 19. července
9.30 Slatinické šachobraní 2025 
(3. ročník mezinárodního turnaje, 
park Ladislava Foltýna v  Lázních 
Slatinice)

ŠACHY

Nebylo tomu tak zdaleka vždy, ale současnost je pro milovníky ša-
chu na Prostějovsku prostě báječná. V podstatě během celého roku 
mají rovnoměrně rozprostřenu celou řadu turnajů, jež mohou v pří-
padě zájmu absolvovat a do sytosti si při nich zahrát, navíc o spous-
tu zajímavých cen.
Přibližně padesátiletou tradici drží z hlediska pravidelného pořádá-
ní jedné velké akce ročně oddíl SK Prostějov. Ano, je to týden trva-
jící Pohár primátora města Prostějova vždy koncem června v Ná-
rodním domě PV, kam se letos sjela rekordní účast čtyřiašedesáti 
šachistů a šachistek.
K tomuto nadmíru tradičnímu klání pak za poslední roky postupně při-
bylo hned několik turnajů pod taktovkou nesmírně aktivního klubu SK 
Rošáda Prostějov. Ten již mnoho let pravidelně organizuje na sklonku 
června U Abrahámka v lesoparku Hloučela oblíbené Loučení s prázd-
ninami, což ale oddílovému šéfovi Pavlu Navrátilovi zdaleka nestačilo.
Proto s pomocí parťáků přidával další podniky: třídenní O zlaté prasát-
ko mezi Vánocemi a Novým rokem, jednodenní Chess Prostějov Open 
koncem května či zkraje června na nádvoří místního zámku a  také 
jeden den trvající Slatinické šachobraní ve druhé polovině července 
v Lázních Slatinice (obří záležitost – loni 99 účastníků!).
Každý z  těchto jmenovaných turnajů ať eskáčka, nebo Rošády má 
přitom svá jedinečná specifika, různě početné startovní pole i kvalitu 
zúčastněných hráčů či hráček a určité charakteristické odlišnosti, díky 
nimž každoročně roste jejich oblíbenost.
Zároveň však pro ně platí i mnoho společných prvků. Jejich pravidel-
nými a většinou velmi spokojenými aktéry jsou nadšenci jak z celého 
našeho regionu, tak ze všemožných koutů celé České republiky, někdy 
i ze zahraničí. Pokaždé se hraje v přátelské atmosféře a duchu fair-play 
s perfektním zajištěním pro veškeré frekventanty.
A  zásluhou spolupráce s  mnoha partnery či sponzory (v  čele se sta-
tutárním městem Prostějov a  Olomouckým krajem) je nejen pro ty 
nejlepší vždy připravena přehršel zmíněných cen, včetně řady opravdu 
hodnotných. Tudíž být vyznavačem šachové hry v prostějovském okre-
se je momentálně opravdu radost.

SONNEVENDA

SONDA úterý 15. červenceúterý 15. července
16.00 16.00 Moravský dráhový pohár Moravský dráhový pohár 
2025 (třetí závod šestidílného se-2025 (třetí závod šestidílného se-
riálu, velodrom Prostějov)riálu, velodrom Prostějov)

CYKLISTIKA

Marek SONNEVEND
LONDÝN, PROSTĚJOV Už po jedenácté doká-

zala tenistka TK Agrofert Prostějov Kateřina 

Siniaková vyhrát grandslamový turnaj ve 

čtyřhře. Po deseti titulech z ženského deblu se jí 

to tentokrát premiérově podařilo v mixu, když 

na londýnském Wimbledonu 2025 postoupila 

s nizozemským parťákem Semem Verbeekem 

až do finále a v něm společně porazili dvakrát 

7:6 brazilsko-britský pár Luisa Stefaniová, Joe 

Salisbury. Příznivci oblíbená Katka tak včetně 

své účasti v semifinále čtyřhry žen zachránila 

jinak ne příliš vydařené vystoupení českého te-

nisu během travnatého vrcholu letošní sezóny.

BÁNOVCE NAD BEBRAVOU, PROSTĚJOV Velmi cenného úspěchu 
dosáhl cyklistický klub TUFO PARDUS Prostějov na silničním mistrov-
ství republiky 2025. V Bánovcích nad Bebravou, kde se šampionát tradič-
ně konal společně se Slovenskem, získal Ondřej Pokorný bronzovou me-
daili za třetí místo v silničním závodě mužů věkové kategorie U23!
„Ondra měl už v  minulosti solidní 
výkonnost, jen se ji nedařilo zúročit. 
I když už prvním rokem v kategorii 
U23 dojel na mistrovství republiky 
devátý. Letos závodí s větší odvahou 
a tu předvedl i v Bánovcích. Věřím, 
že ho tato medaile mentálně zase po-
sílí a výsledkově půjde dál nahoru,“ 
řekl sportovní ředitel prostějovských 
cyklistů Michal Mráček.
Litoval však ztráty dvou jezdců, kte-
ří se hned v úvodu připletli do hro-
madného pádu. „Zejména u Ondry 
Šilhavého, který si zlomil klíční kost, 
je to velká smůla. Právě se připravo-
val na dráhové mistrovství Evropy 
U23 a kvůli tomuhle zranění o start 
přijde,“ mrzelo Mráčka.
Umístění závodníků TUFO 
PARDUS: 3. Ondřej Pokorný, 18. 
Vojtěch Soukup, 29. Jakub Mayer, 32. 
Daniel Šilhavý, 39. Matyáš Koblížek, 
42. Jakub Elbadri, Jan Řehoř a  On-
dřej Šilhavý po pádu nedokončili.

Den po klání do třiadvaceti let absol-
vovala řada borců TUFO PARDUS 
i  silniční závod MČR mužské elity. 
Také v  něm byl nejúspěšnější On-
dřej Pokorný, v  souboji s  absolutní 
národní špičkou obsadil dvaadvacá-

tou příčku. „Elitní závod se odehrá-
val hned od startu v rychlém tempu. 
Když došlo k prvnímu rozhodující-
mu dělení, situaci z našich zvládl nej-
lépe opět Ondra. Nicméně tempo 
v  první skupině neustál a  společně 
s  dalšími několika jezdci z  vedoucí 
skupiny odpadl. Cílem projel dva-
cátý druhý, což lze hodnotit slušně. 
Ostatní naši kluci zůstali v  balíku, 
odkud k  lepšímu výsledku cesta už 
nevedla,“ hodnotil Mráček.
Umístění závodníků TUFO 
PARDUS: 22. Ondřej Pokorný, 29. 
Vojtěch Soukup, 31. Jan Kašpar, 37. 
Jakub Mayer, 42. Daniel Šilhavý, Ma-
tyáš Koblížek, Jan Voneš, Jan Řehoř 
a Jakub Elbadri nedokončili.
V  silničním závodě MČR juniorů 
skončil z hanáckého týmu nejvýš se-
dmnáctý Albert Rauschert. „Jelo se 
sice docela aktivně, nicméně do cíle 
spurtovala větší skupina. Albertovo 
umístění není špatné, ale pokud by si 
s Tomášem Vránou trochu víc vypo-
mohli, mohlo to být i lepší. V tomhle 
kluci musí pro přestup do mužské 
kategorie své myšlení ještě poněkud 
změnit,“ upozornil sportovní ředitel.
Umístění závodníků TUFO 
PARDUS: 17. Albert Rauschert, 43. 
Tomáš Vrána, 53. Michal Bittner, Ta-

deáš Ladra a Nikola Jaroš nedokončili.

V  mistrovských časovkách na silni-
ci napříč věkovými kategoriemi se 
o  nejlepší výsledek postaral Maty-
áš Koblížek, když mezi muži U23 
bral devátou pozici. „Matyáš jel po 

celou dobu vyrovna-
ným tempem. Umís-
tění v  první desítce 
hodnotím pozitivně,“ 
podotkl Mráček. V ju-
niorech skončil nejlépe Tomáš 
Vrána šestnáctý, Albert Rauschert 
byl sedmadvacátý. „Tomáš předve-
dl svůj aktuální standard. Albertovi 
časovka moc nesedla, ale bojoval 
v  rámci svých možností,“ uzavřel 
hodnocení trenér cyklistů Prostějo-
va Martin Cetkovský.

Umístění závodníků TUFO 
PARDUS – časovka muži Elite: 
13.  Jan Kašpar, časovka muži U23: 
9.  Matyáš Koblížek, 12. Ondřej 
Šilhavý, 13. Daniel Šilhavý, 16. Jan 
Řehoř, časovka junioři: 16. Tomáš 
Vrána, 27. Albert Rauschert. (son)

(vpravo) 2× foto: Jan Brychta

Foto: internet



Marek SONNEVEND
„Měli jsme tady celkem padesát čtyři dětí 
ve věku od pěti do dvanácti let, které jsme 
podle věku rozdělili do čtyř skupin s  mod-
rými, červenými, zelenými a  černými dresy. 
Příprava probíhala od pondělí 7. do pátku 
12. července, denně od osmi do šestnácti ho-
din pod vedením šesti trenérů se zkušenostmi 
u mládežnických kategorií, o všechny aktéry 
přitom bylo samozřejmě postaráno též ohled-
ně kompletního zajištění jídla i  pití,“ popsal 
hlavní organizátor Tomáš Kvapil, jinak kouč 
přípravky 1. SK věkové kategorie U8.
Fotbalový kemp Mojmíra Chytila navázal 
na Summer campy prostějovského klubu 
z předchozích dvou let. „Oslovili mě z vedení 
eskáčka, jestli bych chtěl takový letní kemp 
pro mladé talenty uspořádat, a  rozhodl jsem 
se jít do toho. Mojma je můj nejlepší kamarád 
a  souhlasil, že akci zaštítí svým jménem, což 
nám pochopitelně pomohlo při oslovování 
zájemců o  účast, Mojmír Chytil už je prostě 
v českém fotbalu pojem, skvělý hráč Slavie Pra-
ha a  člen národního týmu. Máme radost, že 
byl o náš kemp tak velký zájem,“ vyložil Kvapil.
Vzápětí přiblížil průběh pětidenního soustře-
dění. „V  pondělí na začátku proběhlo úvodní 
seznámení a  představení, dětem jsme řekli 
základní pravidla a pak následoval lehčí trénin-
kový rozjezd. V úterý už jsme šli do větší zátěže, 
rychlosti i intenzity, také se víc hrálo. Ve středu 

jsme různá herní cvičení doplnili individuální 
dovednostní soutěží o  hodnotné ceny, abso-
lutní vítěz získal podepsaný dres Pavla Šulce 
a nejlepší čtyři v jednotlivých skupinách vyhrá-
li originální dresy Puma,“ rekapituloval Kvapil.
„Ve čtvrtek následoval turnaj ve formátu mis-
trovství světa, kdy děti ráno vytvořily týmy 
nazvané podle vybraných států, dokonce si 
i  namalovaly vlajky svých zemí. A  celý den 
potom hrály zápasy tohoto šampionátu o di-
plomy a balóny pro nejlepší. V pátek jsme pak 
vše zakončili závěrečnou penaltovou soutěží 
o dresy podepsané Mojmírem Chytilem, na 
úplný závěr nemohlo samozřejmě chybět 
slavnostní zakončení s  předáním účastnic-
kých diplomů, dřevěných plaket a  dalších 
cen,“ zkompletoval šéf Fotbalového kempu 
Mojmíra Chytila jeho pestrou náplň.
A co slavný plejer? „Mojma bohužel nemohl 
dorazit osobně, protože byl zrovna celý týden 
se Slavií na soustředění v  Rakousku. Proto 
jsme se s ním spojili aspoň prostřednictvím 
video konference a děti se ho mohly ptát na 
různé věci. Dodatečně jako překvapení pak 
zorganizujeme i osobní setkání s autogramiá-
dou a společným focením,“ prozradil Kvapil, 
že aktéři kempu o osobní kontakt s Mojmí-
rem Chytilem přece jen nepřijdou.
Souhrnné hodnocení vydařené akce bylo pro 
jejího hlavního organizátora veskrze pozitiv-
ní. „Nejvíc nadšení jsme z toho, jak obrovskou 
radost z  hraní fotbalu děti celý týden měly. 

Vůbec se jim nechtělo ze hřiště, pořád by jen 
hrály a hrály, dál a dál. Udržet jejich pozornost 
a zabavit je tak nebyl žádný problém, ze všech 
neustále tryskal ohromný zápal i chuť. Navíc 
jsme nemuseli řešit žádné zdravotní problé-
my ani konflikty, naopak se povedlo vytvořit 
super partu úplně všech účastníků, a to jak sa-
motných dětí, tak nás mladých trenérů. Panu-
je tedy maximální spokojenost a už se moc tě-
šíme na příští ročník,“ uzavřel Tomáš Kvapil.
A  připojil ještě důležité poděkování. „Velký 
dík patří panu Vaňkovi z  iniciativy Děti dě-
tem, který nám půjčil zábavné vybavení pro 
soutěže a  všem dětem vytvořil na památ-
ku zmíněné dřevěné plakety. Jako odměnu 
jsme se proto rozhodli za celý trenérský tým 
i Mojmu darovat deset tisíc korun iniciativě 
Děti dětem.“
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pětistovky
Ladislav VALNÝ
„Je to pro mě speciální okamžik. 
Každý grandslam má pro mě velkou 
cenu, tento je první v mixu. Celý tur-
naj jsme si s partnerem užili, byla to 
zábava a na konci je trofej. Lépe to 
vymyslet nešlo,“ radovala se po dal-
ším cenném triumfu česká tenistka.
Siniaková s  Verbeekem hráli první 
společný turnaj a na cestě k triumfu 
ztratili pouze jeden set. Pro oba šlo 
o  premiérové finále grandslamové-
ho mixu, naopak Salisbury i Stefani-
ová už v  této disciplíně v minulosti 
slavili. Česká tenistka ve smíšené 
čtyřhře navázala na olympijské zlato, 
které ukořistila loni v Paříži s Tomá-
šem Macháčem, Verbeek se radoval 
ze svého vůbec prvního grandsla-
mového titulu. 
Je úžasné, že jsem s Kateřinou mohl 
hrát. Je to čest. Vždyť vyhrála vše, co 

se jen ve čtyřhře dalo! Bylo skvělé 
ji poznat. Je sladká, ale zároveň za-
biják. Doufám, že se spolu ještě na 
jedné straně kurtu potkáme,“ ocenil 
svoji partnerku Verbeek.
V  ženském deblu Siniaková s  Ame-
ričankou Taylor Townsendovou 
neobhájila. Loňské vítězky podlehly 
v  semifinále tchajwansko-lotyšské 
dvojici Sie Šu-wej, Jelena Ostapenko-
vá 5:7, 4:6. „Mrzí mě to, ale program 
byl opravdu náročný. Už jsem neměla 
potřebnou sílu,“ uznala Siniaková.
Do osmifinále se dostal Adam Pa-
vlásek společně s  Polákem Janem 
Zielinskim. Společně nejprve pora-

zili mexicko-americký pár Santiago 
Gonzalez, Austin Krajicek a  italské 
nasazené sedmičky Simone Bolelli-
ho a Andreu Vavassoriho. V souboji 
o  čtvrtfinále prohráli 6:3, 6:7, 4:6 
s  dvojicí Edoard Rober Vasselin, 
Hugo Nys. „Bylo to hodně vyrovna-
né, rozhodlo pár míčků. Ale osmifi-
nále není rozhodně špatný výsledek. 
S  Janem jsme absolvovali druhý 

turnaj, naše hra je pestrá a zábavná. 
Snad se nám bude dařit i  nadále,“ 
přeje si Pavlásek.

Foto: internet

25
07

09
10

16
0

VÝSLEDKOVÝ SERVIS

Terst
Dvouhra – 1. kolo: 

2. kolo:
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LEIRIA, PROSTĚJOVLEIRIA, PROSTĚJOV Velký mezinárodní úspěch vybojovala mlá-
dežnická korfbalová reprezentace České republiky na Evropském 
poháru 2025 věkové kategorie U15 v portugalské Leirii, kde v hodno-
cení národů obsadila vynikající druhé místo hned za největším favo-
ritem z Nizozemska!
Podíl na nesmírně cenném stří-
bru měla ve dvou zúčastněných 
družstvech ČR (ročník 2010 
a  ročník 2011) hráčská pětice 
klubu Vosíme.cz Korfbal Pros-
tějov: Alexandr Denis Vavrečka, 
Jakub Hutera, Michaela Maleč-
ková, Barbora Janáčová a Mojmír 
Buriánek. Mimochodem šlo 

o  nejpočetnější zastoupení ze 
všech tuzemských oddílů.
Tým Česka 2010 v  silné základní 
skupině nejprve podlehl Nizozem-
sku Midden 10:20, ale pak porazil 
Anglii A  10:8, Polsko 17:5 i  Ni-
zozemsko Rotterdam 10:9 a  do 
play-off tak šel ze druhé pozice. Ve 
čtvrtfinále přehrál domácí Portu-

galsko 11:5, v  semifinále si poradil 
s Nizozemskem Rotterdam 7:3 a až 
ve finále nestačil na favorizované 
Nizozemsko Midden 7:11, ale po 
krásné vyrovnané bitvě.
Výběr Česka 2011 vzhledem ke 
svému mládí prohrál všechny du-
ely v základní skupině, byť ten po-
slední se Slovenskem jen těsně 7:8. 
Z následných bojů o 9. až 13. příč-
ku si však odnesl i dvě cenná vítěz-
ství 10:9 nad Katalánskem a  8:4 
nad Polskem, čímž obsadil solidní 
jedenáctý post.  (son)

Korfbalové kvinteto z Prostìjova pomohlo reprezentaciKorfbalové kvinteto z Prostìjova pomohlo reprezentaci
ÈR k ziskuÈR k zisku senzaèního støíbrasenzaèního støíbra na EP U15 v Portugalskuna EP U15 v Portugalsku

Evropský pohár U15 
– konečné pořadí družstev: 

1. Nizozemsko Midden, 2. Česko 
2010, 3. Nizozemsko The Hague, 
4. Nizozemsko Rotterdam, 5. Nizo-
zemsko Drechsteden, 6. Německo, 
7. Slovensko, 8. Portugalsko, 9. An-
glie A, 10. Anglie B, 11. Česko 2011, 
12. Polsko, 13. Katalánsko.

Evropský pohár U15 
– konečné pořadí národů: 

1. Nizozemsko, 2. Česko, 3. Němec-
ko, 4. Slovensko, 5. Portugalsko, 
6. Anglie, 7. Polsko, 8. Katalánsko.

TERST, PROSTĚJOVTERST, PROSTĚJOV Další velký úspěch si na své konto v průlomové  Další velký úspěch si na své konto v průlomové 
sezóně připsal Maxim Mrva. Na challengeru v  Terstu postoupil až do sezóně připsal Maxim Mrva. Na challengeru v  Terstu postoupil až do 
čtvrtfinále, přestože musel o hlavní soutěž bojovat v kvalifikaci. Díky vý-čtvrtfinále, přestože musel o hlavní soutěž bojovat v kvalifikaci. Díky vý-
borným výkonům se velký prostějovský talent v žebříčku ATP posunul borným výkonům se velký prostějovský talent v žebříčku ATP posunul 
o čtyřicet devět příček na 452. pozici.o čtyřicet devět příček na 452. pozici.
„Chtěl bych se během sezóny do-„Chtěl bych se během sezóny do-
stat do první světové čtyřstovky stat do první světové čtyřstovky 
a  mít možnost hrát na začátku a  mít možnost hrát na začátku 
příštího roku kvalifikaci na Austra-příštího roku kvalifikaci na Austra-
lian Open,“ prohlásil před několika lian Open,“ prohlásil před několika 
měsíci odchovanec prostějovského měsíci odchovanec prostějovského 
tenisu. I  v  Terstu ukázal, že si jde tenisu. I  v  Terstu ukázal, že si jde 
tvrdě za svým cílem.tvrdě za svým cílem.

V  prvním kole vyřadil bývalou svě-V  prvním kole vyřadil bývalou svě-
tovou šestnáctku Gruzínce Nikoloze tovou šestnáctku Gruzínce Nikoloze 
Basilašviliho, kterému ve třetí sadě Basilašviliho, kterému ve třetí sadě 
nadělil kanára. Pak poslal z  turnaje nadělil kanára. Pak poslal z  turnaje 
domácí naději Federica Cinu a  až domácí naději Federica Cinu a  až 
v souboji o postup do finále nestačil v souboji o postup do finále nestačil 
ve třech setech na zkušeného Simuta ve třech setech na zkušeného Simuta 
Nagala z Indie.  Nagala z Indie. (lv)(lv)

LONDÝN, PROSTĚJOV Jedenáctou grandslamovou tro-
fej získala do své bohaté sbírky Kateřina Siniaková. Elitní 
česká tenistka vyhrála společně s Nizozemcem Semem 
Verbeekem soutěž ve smíšené čtyřhře, když ve finále 
porazili Luisu Stefaniovou z Brazílie a Joea Salisburyho 
z Velké Británie dvakrát 7:6 po velice vyrovnaném souboji.

PROSTĚJOV Jméno vynikajícího prvoligového fotbalisty, českého reprezentanta, 
rodáka ze Skalky a  bývalého hráče 1. SK Prostějov nesl Fotbalový kemp Mojmíra 
Chytila 2025. Uskutečnil se během druhého červencového týdne v tréninkovém are-
álu eskáčka za Olympijskou ulicí – a počtem účastníků byl rozhodně největší svého 
druhu v našem regionu. 



PROSTĚJOV Jedním z nejzkušenějších hráčů prostějovského výběru je be-
zesporu Ondřej Ševčík. Zkušený fotbalista bude dodávat klid mladším spo-
luhráčům i v nové sezóně, která startuje na konci týdne. „Čeká nás ročník, 
v němž se bude počítat každý bod. Potřebujeme do něj vstoupit co nejlépe,“ 
uvědomuje si Ševčík.

Ladislav VALNÝ
Herní pauza je u konce. 
Jak je Prostějov nachystaný 
na ostré zápasy?

„Myslím, že jsme udělali velký pokrok. 
Skrz herní formu, dobře jsme zapraco-
vali na kondici. Fyzicky jsme připraveni. 
Všichni jsme navíc zdraví, nachystaní 
jsme, doufám, že se to v sezóně ukáže.
Máme dostatečně široký kádr, je to cítit 

i v tréninku, snad se nám zdravotní pro-
blémy budou vyhýbat.“

Výsledkově byla příprava slušná. 
Souhlasíte?

„Musím říct, že jsme se posunuli. 
I  v  ofenzivě. Během přípravy jsme 
dali devět gólů, to se nám nepovedlo 
za celé jaro. A hráli jsme proti silným 
týmům. Ještě se musíme zlepšit v pro-
měňování šancí, což se ukázalo v po-
sledním zápase. Příležitostí jsme měli 

hodně, podařilo se nám ale jen vy-
rovnat. Nepadalo nám to tam.“

Příprava nebyla dlouhá. 
Stačila na to, aby se tým 
nachystal na novou sezónu?

„Já už jedu takhle asi dvanáctou sezónu, 
je to pořád dokola. Začínáme nabírat 
kondici ještě doma, pak na to plynule 
navážeme. Bohužel je krátká pauza mezi 
soutěžními ročníky. Zvlášť když máte 
rodinu a děti. Čas bude až po kariéře.“

Co říkáte na Táborsko, které je 
vaším prvním soupeřem. 
Těžký los?

„V naší soutěži si nevyberete. Možná 
by bylo lepší začínat doma, kde se 

každý cítí lépe, ale jinak je to jedno. 
S každým soupeřem musíme odehrát 
dva zápasy.“

Druholigové kluby v létě hodně 
posilovaly. Jaká bude nová sezóna?

„Všichni do toho šlapou, jak to jen jde. 
Nejde jen o  brněnské kluby, snaží se 
prakticky každý. Poslední dvě sezóny 
byly hodně těžké, ta nová bude ještě 
náročnější. Musíme do sezóny vstou-
pit co nejlépe. Každý bod se bude po-
čítat. S  tím musíme jít na hřiště hned 
v prvním zápase.“ 

„Snažili jsme se přivést rychlostní 
typy hráčů, z tohoto pohledu mů-
žeme být docela spokojeni. Naše 
hra se opravdu zrychlila, což bylo 
naším cílem. Získali jsme několik 
mladých kluků, kteří dostanou 
šanci k  dalšímu hernímu růstu. 
Jsou hladoví, mají chuť se zlepšo-
vat,“ říká trenér prostějovského 
výběru Jozef Weber.
Eskáčko na začátku přípravy po-
razilo 2:0 Považskou Bystrici, ná-
sledně prohrálo s  Karvinou 1:3. 
Následovalo vítězství 4:1 nad 

Slováckem a  1:0 nad slovenským 
MFK Skalica. Testovací období 
uzavřela remíza 1:1 v  generálce 
s rezervou olomoucké Sigmy.
„Ty výsledky nebyly špatné, ale 
rozhodně je nemůžeme nějak pře-
ceňovat. Každého úspěch nad ligo-
vým soupeřem potěší, povzbudí 
do dalšího tréninku. Ovšem výhry 
v  přípravě nic neznamenají, důle-
žité budou mistrovské zápasy a až 
v  nich se ukáže, jak na tom s  naší 
výkoností opravdu jsme,“ připomí-
ná známou pravdu Weber.

Období přípravy opět nebylo 
dlouhé. Vedení klubu mělo málo 
času na získání posil do sestavy, 
proto ještě kádr není kompletní. 
I  v  posledním zápase nastoupili 
hráči, kteří byli v  Prostějově na 
zkoušce, a  o  jejich příchodu se 
bude ještě jednat.
„Máme představu o  postech, 
kde bychom ještě chtěli posílit, 
vše je ale stále otevřené. Platí to 
o  hráčích, kteří by k  nám mohli 
přestoupit, i o hostovačkách. Jas-
no bychom měli mít v  průběhu 

týdne,“ poznamenal prostějovský 
kouč.
Šéfa střídačky zatím může těšit 
zdravotní stav kádru. Prakticky 
všichni hráči jsou v pořádku a při-

praveni nastoupit. „Tohle musím 
zaklepat na dřevo. Zranění se nám 
vyhýbají, věřím, že to tak bude po-
kračovat. V  závěru minulé sezóny 
jsme měli na střídačce pouze ně-

kolik dorostenců. To v tomto oka-
mžiku neplatí a  je to vidět i v pří-
pravě. Všichni jedou naplno a  těší 
se na první mistrák,“ přibližuje at-
mosféru v kabině Weber.
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Opava mìní název 
stadionu

Opava (jaf) – Fotbalisté Opavy 
půjdou do nové sezóny Chance 
Národní Ligy s  novým generálním 
partnerem. Slezany začala podporo-
vat společnost Simply You Pharma-
ceuticals, která působí na lékáren-
ském trhu. Spolupráce se promítla 
i  do názvu opavského fotbalového 
stadionu: ze sportoviště v Městských 
sadech se stala Simply Arena.

Chrudim povede Papoušek

Chrudim (jaf) – Fotbalová Chru-
dim zažila nejúspěšnější sezónu 
v  klubové historii. Během třiceti 
kol Chance Národní Ligy nasbíra-
la 53 bodů a v tabulce ji předstihl 
pouze suverénní Zlín. MFK po-
stoupil do baráže o  Chance Ligu, 
ve které za regionálním rivalem 
Pardubicemi zaostal o  jediný gól 
a  doma jej dokázal porazit. Do 
nového ročníku přesto půjde s no-
vým trenérem. Jindřich Tichai za-
mířil do konkurenčního Žižkova, 
místo něj přišel na východ Čech 
Petr Papoušek.

RYCHLÉ INFO

PROSTĚJOV Tři výhry a jedinou porážku za-

psali na své konto v průběhu přípravy v pě-

ti zápasech fotbalisté 1. SK Prostějov před 

začátkem nového druholigového ročníku. 

Potěšily především výhry nad Slováckem 

a  slovenskou Skalicí, účastníky nejvyšších 

soutěží. Zápasy navíc naznačily změnu her-

ního projevu, tým se snažil o  aktivní hru 

s důrazem na rychlý přechod do útoku.

pro Večerník 

původní
zpravodajství

k 

ví

Ladislav VALNÝLadislav VALNÝ

PROSTĚJOV V  posledním pří-
pravném utkání před startem 
nového ročníku Chance Národ-
ní ligy přivítali fotbalisté 1. SK 
Prostějov na svém stadionu re-
zervu olomoucké Sigmy. Střet-
nutí skončilo nerozhodně 1:1, 
přičemž domácí vyrovnávali 
osm minut před koncem.
První šanci měli hosté už po pěti 
minutách. Po zaváhání obrany se 
do brejku dostal Šimko a postupo-
val sám na branku. Včas se ale do-
kázal vrátit Holovatský a s pomocí 
vyběhnuvšího brankáře Mikulce 
situaci vyřešili.
Domácí se rozjeli po deseti minu-
tách. První šance přišla po rychlé 
kombinaci Imrana a  Koudelky. Na 
jejím konci byl Mirvald, jehož stře-
lu dokázal zkrotit brankář Stoppen. 
Vzápětí si poradil i s pokusem Jaroně, 
který zakončil úvodní čtvrthodinku 
nepřesným zakončením z  voleje. 
V  18. minutě gólový pokus Haise 
srazila olomoucká obrana na roh.
Ve 21. minutě hostující Machará-
ček pronikl do pokutového území 

a  Lehovec musel zatáhnout za zá-
chrannou brzdu. Nařízený pokuto-
vý kop proměnil s  jistotou Proniuk 
a rezerva Sigmy se dostala do vedení.
Fotbalisté eskáčka se snažili o rych-
lou odpověď. Koudelkovu ránu, 
která mířila do šibenice, vyhlavičko-
val Drábek. Domácí ikona byla také 
u další nebezpečné situace. Na hra-
nici pokutového území si Koudelka 
obhodil dva hráče a  jeho přízemní 
ránu k tyči tygřím skokem vyrazil na 
roh Stoppen.
V  poločase především Prostějov vý-
razně sestavu prostřídal. Sedm minut 
po pauze Sigma zahrozila z přímého 
kopu z ostrého úhlu. Přímé zakonče-
ní Jalovičora musel vyboxovat Vaňák, 
který si ošemetnou situaci pohlídal.
O vyrovnání se pak v 63. minutě sna-
žil Matocha, jeho pokus z  přímého 
kopu zlikvidoval Stoppen. Dvaadva-
cet minut před koncem se opřel do 
míče Lahodný, olomoucký brankář 
byl opět na místě a dorážka Haruš-
ťáka přeletěla břevno.
Deset minut před koncem si na-
vedl míč do palebné pozice Mir-

vald a  dokázal podstřelit clonícího 
obránce. I  s  touto střelou si, byť 
s  obtížemi, dokázal olomoucký 
brankář poradit. V  82. minutě už 
bylo vyrovnáno, když centr na 

zadní tyč poslal do sítě Hrdlička. 
V  závěru Prostějov přitlačil, otočit 
výsledek mohl dvakrát Zapletal, ne-
rozhodný stav přesto vydržel až do 
konce zápasu.  (lv)

Mikulec – Cisse, Habusta, Hais, Holovatskyi, Imrana, Jaron, 
 Budinský, 

1 : 11 : 1

Jozef WEBER – 1.SK Prostìjov
„Bylo to z  naší strany takové utahané, což ale mělo svoje příčiny. Soupeř byl hodně 
agresivní, takového protivníka jsme potřebovali. Před startem sezóny nás zápas prověřil. 
Po předchozích dobrých výsledcích s ligovými soupeři jsme potřebovali připomenout, že 
nic nedostaneme zadarmo. Druhá půle mě z naší strany potěšila více, byla tam viditelná 
velká snaha minimálně vyrovnat. Měli jsme šance utkání dokonce otočit, soupeř, který 
byl opravdu kvalitní, to nepřipustil.“

HODNOCENÍ TRENÉRA

PROSTĚJOV Hodně těžký 
soupeř čeká na hráče prostě-
jovského eskáčka v úvodním 
kole nového ročníku Chan-
ce Národní ligy. V  sobotu 
19. července se představí od 
17 hodin na půdě Táborska, 
které v  minulé sezóně obsa-
dilo v  tabulce čtvrté místo 
a  téměř do konce soutěže 
bojovalo o postup do baráže 
o nejvyšší soutěž.
„Byl jsem se na našeho první-
ho protivníka podívat během 
přípravného období. Táborsko 
se během letní pauzy výrazně 
posílilo a  dalo tak najevo, že 
se bude snažit šlapat na paty 
ambiciózním brněnským klu-
bům. Čeká nás opravdu hodně 
silný soupeř,“ uvědomuje si 
trenér Prostějova Jozef Weber.

Jihočeský výběr do kabiny 
přivedl celou řadu výborných 
fotbalistů. Z  pražské Dukly 
dorazili záložníci Jakubové 
Hora a Zeronik. Ze Skalice se 
zpět do českého fotbalového 
prostředí vrátil útočník Jakub 
Matějka. Z  Teplic přestoupil 
obránce Lukáš Havel, jako 
volný hráč podepsal smlouvu 
další bek Michal Řezáč. 
„Vesměs jde o ligové hráče. Jen 
Hora má v nejvyšší soutěži přes 
tři stovky startů. Je evidentní, 
že Táborsko chce hrát v tabulce 
hodně vysoko. Nejsem zastán-
ce nějakých spekulací ohledně 
losu, ale s  takovým soupeřem 
je možná lepší začínat venku. 
Budeme se snažit odvést co 
nejlepší práci, uvidíme, co to 
přinese,“ uvedl Weber. (lv)

Ostrý start 



Do jarní části to byla téměř nemožná 
mise. Plumlov se podzimem doslova 
protrápil, získal jen čtyři body a  do 
toho musel odhlásit i  své rezervní 
mužstvo. Na jaro se do mužstva vrátil 
střelec Karel Fajstl, záložník Vyroubal 
a brankář Simandl. Najednou sledova-
li fanoušci jiné mužstvo, které doká-
zalo pravidelně bodovat, stíhací jízda 
za záchranou se jevila velmi nadějně. 
Jenže ztrátu se podařilo dohnat, ale 
své soupeře nepředskočit, což v  ko-
nečném důsledku znamená sestup. 
Plumlov tak nyní budou fanoušci vídat 
v I.B třídě. 
Plumlovu zlomila vaz už podzimní část, 
ve které se mužstvu nepovedlo získávat 
body a zisk pouhých čtyřech byl zkrátka 
velmi malý. „Je tomu určitě tak. Tam jsme 
tahali za kratší konec ve většině zápasů. 
Odešel nám Radek Vyroubal, který je pro 
nás motorovou myší zálohy směrem do-
předu i dozadu. Do toho nemohl hrát ani 
Karel Fajstl, takže jsme byli vlastně bez 
útoku. Velmi nám scházel i Dan Simandl 
v  brance, který v  důsledku pracovních 
povinností byl mimo. Šanci dostal mladý 
brankář Dokoupil, který ještě potřebuje 
nabrat zkušenosti, což se projevilo. Ne-
myslím si, že bychom neměli šanci v kaž-
dém zápase, ale lepili jsme to, převažovali 
spíše starší hráči. Ke konci jsme pak na-
víc neměli moc kým okysličit,“ vracel se 
za špatným podzimem ještě hrající kouč 
Karel Frantík. 
Na druhou stranu pak mohl velmi oce-
nit, jak se tým dokázal na jaře zvednout, 
když posbíral hned jednadvacet bodů 
a k záchraně zase tolik nechybělo. „Beru 
to velmi pozitivně, protože s jídlem rost-
la i  chuť. Kluci najednou více trénovali, 
semkli se a  drželi spolu. Bylo to vidět 
i v zápasech, kde jsme potřebovali vyhrát. 
Byla škoda, že jsme to nedotáhli do kon-
ce, ale my jsme už do toho jara šli s tím, že 

to pravděpodobně neklapne. Zpětně si je 
třeba říct, že uhrát o pár bodů na podzim 
více, tak jsme byli zachránění, což trošku 
samozřejmě mrzí,“ pokračoval lodivod. 
I přes sestup z toho v Plumlově nedělají 
žádnou tragédii. „Byli jsme s  tím smíře-
ní a mělo to tak asi být. Budeme hrát, na 
co máme, nyní je to po sportovní strán-
ce „B“ třída. Vyžrali jsme si teď i fakt, že 
mládež tady nejsme schopni dlouhodobě 
udržet a není jednoduché pak shánět už 
hotové hráče. To vám potvrdí každý klub, 
že sehnat jednoho či dva hráče během 
přestávky je úspěch,“ pokračoval kouč 
s  tím, že nyní řeší společně s  výborem 
i  právě další fungování. „Chtěli bychom 
tu mládež nějakým způsobem dát dohro-
mady, jenže i kdyby se nám to povedlo, 
tak se bavíme o horizontu minimálně de-
seti let. Teď na to doplácíme a bez toho to 
do budoucna stejně nikde nepůjde,“ má 
jasno kouč. 
V  Plumlově i  dlouhé roky fungoval re-
zervní celek, který však skončil v  prů-
běhu podzimu. Hráčů je tak relativně 
dost, jak potvrdil i  kouč, ale naráží také 
na určité limity. „Je nás dost, ale chybí 
nám kvalita, to si nemusíme nalhávat. Je 
to otázkou, jestli tedy jít cestou hledat 
někde mladé hráče, nebo je kupovat za 
nesmyslné peníze, či to prostě postupně 
obměňovat. Máme toho teď určitě hodně 
na přemýšlení, ještě si společně sedneme, 
protože určitě bychom to někam posu-
nout chtěli.“ 
„Budeme chtít někým mužstvo doplnit, 
a hlavně doufám, že nás nikdo neopustí. 
Pokud tomu tak bude, tak určitě chceme 
hrát v  klidném středu a  myslet na vyšší 
patra. Pro nás bude teď hlavní se trošku 
zkonsolidovat a vrátit se do pohody, která 
už v  průběhu jara nebyla špatná. Aby-
chom pak zase postupnými krůčky mohli 
časem myslet i třeba na vyšší soutěž,“ za-
končil své hodnocení Frantík. 

Černý kůň soutěže? Ano, fakticky se jím staly Určice. Po pádu z kraje se tým po-
stupně konsolidoval. A v I.A třídě má silnou pozici. Mužstvo pod vedením Petra 
Vodáka zvládlo slušně podzim. A co víc, výkonnost si až na menší zaškobrtnutí ke 
konci jara dokázalo udržet i ve druhé půlce sezóny. Nepočetný tým často soupeře 
přestřílel, dával hodně branek, místy ale sám také dost inkasoval. Ve výsledku ale 
skončil čtvrtý, k tomu sezónu zakončil na vítězné vlně. „Do postupu jsme ale nešli, 
i když jsme teoreticky mohli,“ konstatoval Petr Vodák.

 Jak hodnotíte sezónu jako celek?
„Určitě výsledek hodnotím absolutně 
pozitivně. Uhrát čtvrté místo je výborné. 
Před sezónou jsme s tím tak úplně nepo-
čítali, umístění je každopádně moc dob-
ré. Nerodilo se to ale lehce, bylo to jako 
na houpačce. Na začátku jara jsme měli 
čtyři zápasy bez prohry. Pak přišla prohra 
v  Bernarticích a  horší období, dostávali 
jsme spoustu gólů. Na závěr sezóny jsme 
to ale zlomili.“

 Je něco, co byste z jara vyzdvihl? 
Co týmu pomohlo k úspěchu?

„Vyzdvihl bych, že začalo fungovat propo-
jení A, B a dorostu. Protože opravdu kádr 
není široký, dojde ke zranění, nemocem, 
k  pracovním povinnostem. Museli jsme 
doplňovat, v  tom vidím největší devízu. 
Doplnili jsme a kvalitně doplnili tak, aby-
chom zápasy odehráli na slušné úrovni.“

 Přesto jste ale ve druhé půlce jara
měli období, kdy jste látali sestavu, 
jak se dalo… Projevovalo se to 
na týmu někdy?

„Stalo se to v tom období, to bylo nejhorší. 
Měli jsme ve dvě odjet na zápas. V 11 ho-
din nás bylo 8, byla zranění, práce, to má 
ale každý. Odjížděli jsme tak na zápasy ve 
dvanácti, v jedenácti. I když byl na střídání 
někdo, byl tam občas jen pro formu, jen 
na klamání soupeře. (smích) Určitě se ale 
látání soupisky projevilo. Třeba konkrétně 
v  Losinách, ten zápas se mi špatně hod-
notí. 70 procent zápasu jsme měli držení 
míče my, pokaždé ale, když se dostal sou-
peř k nám na půlku, dal gól. To je pak těžké 
někomu říkat, že jsme rupli 0:8, že jsme ale 
byli většinu zápasu lepší.“

 Je něco, co byste označil jako vaši
největší sílu? Třeba útok, obrana,
střed pole? Nebo třeba přechod do útoku?

„To si myslím, že spíš naše komplexnost. 
Nemáme mužstvo stavěné na individu-
alitách, ale na týmovém výkonu. Bylo 
třeba opravdu znát, že někdo nemohl 
hrát na 100 procent, ale 8 či 9 kluků, 
když měli dobrou formu, tak váleli, a ti, 
kterým se nedařilo, se jimi nechali strh-
nout. Základem našeho úspěchu byla 
týmová hra.“

 Bylo pro vás na jaře něco 
překvapivého?

„To bych ani neřekl. Co tedy mile pře-
kvapilo, tak to, že se dorostenci neztratili 
a pro tým byli velmi platní. Když to pak 
vezmu obecně, tak ještě výkony Pivína, 
kdy odehrál dobrý podzim, aby se mu 
následně nepovedlo jaro a  spadl. To 
jsem nečekal.“

 Je tam něco, co byste 
i přes zvládnutou sezónu 
chtěl na týmu změnit?

„Tak určitě, jednoznačně je pořád co 
zlepšovat. Rozhodně bych řekl, že mít 
zdvojené posty, ale to není moc reálné. 
Někdy bych rád zlepšil tréninkovou 
účast. Máme třeba i  studenty, nastalo 
tedy i to, že jsme se 14 dní nebyli schop-
ni sejít. A celou sezónu nás trápilo – a to 
beru i  na sebe, protože jsem začínající 
trenér, a navíc útočný typ – že jsme do-
stávali hodně branek.“

 Jsou už nějaké potvrzené příchody, 
nebo naopak odchody před 
letní přípravou?

„Jediné, co můžu potvrdit, je odchod Pet-
ra Piňose, který se rozhodl k odchodu do 
Otaslavic. Nejsem z toho zrovna šťastný, 
ale popřál jsem mu hodně štěstí. Máme 
rozjednané nějaké příchody do přípravy, 
ještě ale nic uzavřeného, nebudu tedy 
prozrazovat.“

Jestli došlo během fotbalového jara v regio-
nu k nějakému překvapení, musíme jej hle-
dat v Pivíně. V obci uprostřed Prostějovska 

by ale nejradši na poslední fotbalovou 
půlsezónu zapomněli. Po zvládnutém 
podzimu, kdy se Pivín nacházel v půlce ta-

bulky, přišel totiž zdánlivě nekonečný pád.
Hodnocení ročníku vám tentokrát nabídneme 

z pohledu redakce, protože kouč Valtr se odmítl 
ke končícímu ročníku vyjádřit, že vše nechá až 

na start následujícího roku. Ještě koncem 
podzimu mu ale nic nenasvědčovalo. 

Ano, Pivín měl místy slabší zápa-
sy i  krátká období bez výher. 

Nicméně z  posledních čtyř 
zápasů podzimu vyhrál hned 
tři. A  i  když v  posledním 
kole podzimu Pivín inka-
soval od později čtvrtých 
Určic hned čtyřikrát, nic 
nenasvědčovalo tomu, že 

by Pivín mohl mít vážný 
problém udržet se v  sou-
těži.
Pak ale přišla delší série 
neúspěchů. Pivín sice 
hned na úvod remizoval 
s  Určicemi a  aspoň čás-
tečně jim vrátil poráž-
ku z  předešlého derby. 
Následně ale ve třech 
zápasech marně naháněl 
soupeře. Inkasoval v nich 
navíc hrozivých dvanáct 

branek. Následovala sice remíza s Náměští na Hané, 
pak ale další porážky. První jarní výhru si tým trené-
ra Pavla Valtra připsal až 11. května s Novým Malí-
nem. To už bylo vcelku jasné, že je zle. Jak se navíc 
ukázalo, měla to být jeho poslední výhra na jaře 
a načas i v I. A třídě.
Co k  sestupu vedlo? Pivín na jaře dával poměrně 
málo branek. Jeho skóre navíc činilo za jaro 23:43. 
Po půlce jara se sice Pivínu o něco více dařilo dávat 
branky, o to více jich ale dostával. Pasekou dal Pivín 
čtyři branky, s  Bernarticemi tři. Celkově ale tyto 
body měl pouze dohromady za bod. Problém mu 
vznikl už zkraje jara, kdy nesbíral body, a to ani proti 
týmům ze spodní části tabulky. Celkově proti muž-
stvům ze spodku, tedy přímým konkurentům v zá-
chranářských bojích, neurval ani bod. A  to Pivínu 
v závěru, kdy byl spodek tabulky nesmírně vyrovna-
ný, vůbec nepomohlo. Definitivní konec přišel právě 
v závěrečném zápasu s Lošticemi, které na poslední 
chvíli Pivín poslaly po výhře 4:0 o ligu níže.
Problémem ale byla také už zmiňovaná ofenzíva 
Pivína. Jaro se jí nepovedlo, výrazněji se útok prosa-
dil ve čtyřech zápasech, kdy dal tým aspoň tři góly. 
Pouze dvakrát ale díky tomuto počinu bodoval. 
Navíc se ukázalo, že velká část střílení gólů pad-
ne na bedra dvou hráčů. Zdaleka nejlépe se vedlo 
Janu Ježkovi (9 tref) a mladíkovi Jakubu Zlámalovi 
(6 tref). Pouze David Trajer ještě dal více než jed-
nu branku. To u týmu, který pravidelně v minulých 
ročnících dominoval střelecky, není zvykem. Na zá-
věr jedno srovnání: v ročníku 2023/2024 Pivín zís-
kal o 17 bodů více, vstřelil o polovinu více branek, 
a naopak jich dostal o polovinu méně. Nezbývá než 
popřát Pivínu hodně štěstí a lepší zítřky v I. B třídě.
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27 – Filip Machaè (Beòov)
20 – Ondøej Fojtík (Nové Sady „B“)

Nejvíce branek

15 – Peter Èerveòák (Bernartice)

Nejvíce branek

INDIVIDUÁLNÍ STATISTIKY
INDIVIDUÁLNÍ STATISTIKY

11 – Pavel Klvaòa (Opatovice)

10 – Ján Gréè (Beòov)

9 – Ondøej Fojtík  (Nové Sady „B“)10 – Petr Kret (Maletín) 9 – Michal Svaèina (Maletín)

2 – Ján Gréè (Beòov)
2 – Pavel Klvaòa (Opatovice)

2327 – Michael Strnisko (Slavonín)

 1. Bernartice 13 12 1 0 58:14 37
 2. Litovel 13 10 1 2 34:14 31

 5. Troubelice 13 9 1 3 23:21 28

11. Bludov 13 7 2 4 29:21 23

TABULKA DOMA TABULKA DOMA

 1. Litovel 13 10 0 3 34:19 30

 8. Bernartice 13 2 3 8 29:48 9

10. Troubelice 13 1 4 8 11:27 7

TABULKA VENKU

9. Opatovice 13 3 2 8 18:40 11

TABULKA VENKU

původní zpravodajství pro Večerník

Jan FREHAR

TJ Sokol v Pivínì – sezóna 2024/2025

TJ Sokol Urèice – sezóna 2024/2025
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Ohledně I.A  třídy se počty regionál-
ních zástupců za poslední období dost 
snížily. V  jisté míře za to ale mohly 
spíše postupy směrem nahoru, což se 
dalo brát pozitivně. Jenže tato doba 
je už pryč a  trojice, která tu zůstala 
v  minulém roce, nedopadla nejlépe. 
Světlou výjimkou byly Určice, které 
skončily čtvrté, v případě zájmu moh-
ly využít i  možnost postupu směrem 
nahoru. Jenže v klubu vědí, že nyní je 
třeba spíše dál pokračovat v postupné 
práci a  postup řešit případně až ná-
sledně. Pivínu a  Plumlovu se pak se-
zóna zkrátka nevyvedla a  pády dolů 
jen díky dvěma postupům a jednomu 
sestupu zase nebudou až takovou bo-
lestí pro celý okresní fotbal. 
„A“ skupina, kde nastupovala dvojice 
Určice a Pivín, nabídla až nechutnou 
vyrovnanost. Jen pro zajímavost se 
podívejte na tabulku, kde zjistíte, že 
čtvrté Určice, které nakonec odmítly 
možnost jít do krajského přeboru, tak 
měly náskok jen devíti bodů na tři-
náctý Pivín, který se musel se soutěží 
po dvou letech rozloučit. O tom, jak je 
každý bod zlatý, tu desítka mužstev 
nyní ví úplně vše, protože dvě tři ví-
tězství v řadě, či porážek vás okamži-
tě poslala do zcela odlišného souboje. 
Teď už ale více k oběma regionálním 

účastníkům. Určice se po pádu z kraj-
ského přeboru snažily v  první řadě 
znovu dostat do pohody. Navíc jim po 
sezóně odešel lodivod Gottwald a ná-
hradu se podařilo sehnat z  vlastních 
zdrojů, kdy na tuto pozici kývla zdejší 
legenda Petr Vodák. Tomu se povedlo 
do mužstva dostat pozitivní náladu 
a  energii, které se postupně dostaly 
i do zápasů, a z neskutečně vyrovna-
ného středu na tom byly při konečném 
zúčtování nejlépe. 

KOMENTÁØ

U Pivína se pak opět projevila tradič-
ní a stará známá pravda, že podzimní 
a  jarní výkony jsou jako den a  noc. 
Zatímco po podzimu to vypadalo, že 
budou hráči kolem hrajícího kouče 
Pavla Valtra bojovat o  nejvyšší příč-
ky, tak jarní část byla zase v  křeči. 
Mužstvu se nedařilo získávat plný 
počet bodů a  postupně tabulkou kle-
salo, až zabředlo do těchto bodových 
matematik. Ač je jen pět bodů dělilo 
od pátého místa, tak z  toho bylo až 
předposlední, které v  letošním roce 
znamenalo padáka níže. Po dvou le-
tech v I.A třídě se tak opět Pivín vrátí 
do I.B třídy, kde se jistě řada fanouš-

ků těší na hanácké El Clasico proti 
Klenovicím, ale v  Pivíně by jistě byli 
radši, kdyby ještě zůstali výše. 
Ve druhé skupině bojoval Plumlov, 
jenž zažil něco zcela opačného jako 
Pivín. Tradiční fotbalové značce re-
gionu totiž hrubě nevyšla podzimní 
část, která dopadla doslova tragicky. 
Čtyři body v tabulce a beznadějně po-
slední flek ukazovaly, že záchranář-

ská mise je téměř nemožná. Kádr se 
podařilo vhodně posílit a vrátili se tři 
klíčoví hráči. Najednou to v Plumlově 
šlo, ale bodová ztráta už byla nad je-
jich síly. A ač bojovali do posledního 
kola, tak by jim vlastně ani další tři 
body navíc nestačily. Mužstvo si ale 
svůj boj prohrálo v  úvodní polovině 
ročníku. 
Rok zpátky se takto z  I.A  třídy mu-

sel pakovat Protivanov a  jeho pád 
se nezastavil ani v  I.B třídě, tak teď 
nezbývá než doufat, že těmto dvěma 
značkám to fotbalový život zase až 
tolik neznepříjemní. Kralice se z toho 
dokázaly relativně vyhrabat, tak tře-
ba to bude příklad i těchto dvou zna-
ček, jež pravidelně patří do krajských 
soutěží. Ale letošní ročník se bohužel 
pozitivně hodnotit nedá. 

DVA PÁDY A JEDEN ODMÍTNUTÝ POSTUP  DVA PÁDY A JEDEN ODMÍTNUTÝ POSTUP  
PROSTĚJOVSKO Dvoustrana nabitá fotbalem pokračuje 
i po konci ročníku 2024/2025 a i ve čtvrtém díle tradičního 
FOTBALU EXTRA se můžete společně s námi podívat do 
dalších soutěží, tentokrát na vás čeká už druhý větší vhled 
do soutěží pod hlavičkou KFS Olomouckého kraje, a to 
konkrétně do obou skupin I.A tříd, kde nastupovala letos 
trojice zástupců. Po klasickém vhledu do tabulek všech 
soutěží napříč muži, ženami a mládeží tak pokračujeme 
v další tradici. Máte se tak opět na co těšit.
V průběhu celé jarní části jste se tu mohli dočíst pravidelné 
informace s výsledky i hodnocením trenérů a ani v rámci 
letní přestávky nebudete o nic podstatného ochuzeni. Po 
kompletních tabulkách i situaci s postupy a sestupy se 
nyní zaměříme na situaci přímo u jednotlivých klubů. Od 
nejvyšší krajské soutěže pak volně budeme pokračovat 
dalšími krajskými soutěžemi, po kterých přijde na řadu 
i  okres a  ženy. Zde pak nebude chybět tradiční vhled 
do statistik, redakční komentář, ale i  hodnocení těch 
nejpovolanějších, tedy trenérů jednotlivých mužstev. 
Zkrátka měsíc a půl vás nyní čeká jízda, která zkrátí čekání 
na start nového ročníku. Ten nebude dlouho trvat a v srp-
nu se opět vrátí většina aktérů na scénu.
Nyní se ale pohodlně usaďte a podívejte se s námi na ročník 
v rámci obou skupin I.A tříd, kde došlo k nevydařenému 
ročníku pro dvojici z nich. Dočtete se, jak se to nakonec dot-
klo i našich regionálních želízek. 

Z V R S B
1. TJ TATRAN Litovel 20 1 5
2. 17 4 5 81:32 55
3. 14 4 8

5. 10 5 11 34:48 35
11 2 13 35

7. 10 4 12 38:48 34
8. 10 4 12 43:48 34
9. 10 3 13 50:55 33
10. 10 2 14 39:43 32
11. 10 2 14 32
12. 9 4 13 37:51 31

6
14. 7 4 15 25

Z V R S B
1. 5 5 53
2. 4 57:29 52
3. 2 8 50
4. 14 3 9 45
5. 13 3 10 42

12 1 13 37
7. 10 5 11 35
8. 10 4 12 34
9. 10 3 13 59:53 33
10. 8 7 11 72:80 31
11. 7 9 10 44:53 30
12. 8 4 14 28
13. 7 4 15 34:55 25
14. 7 2 17 23

NAVŠTIVTE
TAKÉ NÁŠ WEB

  má jasno hrající kouč
Plumlova Karel Frantík

k čkoučk čk čkoučk č
antíkantík

Sokol Plumlov – sezóna 2024/2025

Petr Vodák
po úspìšném jaru:
„Základem byla
týmová hra“
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Erik Dreksler: 

OTASLAVICE Největší a  nej-

kvalitnější turnaj v malém fot-

balu na území našeho regionu 

Metle Cup pořádaný oddílem 

TJ Sokol Otaslavice na tamním 

výborně připraveném hřišti 

napsal svou jubilejní kapitolu. 

Kulatý 10. ročník nesoucí leto-

počet 2025 se konal tradičně 

před polovinou července a ja-

ko obvykle přinesl řadu zají-

mavých utkání, spoustu krás-

ných gólů i celkově atraktivní 

podívanou. Ale také nového 

vítěze, který se po dlouhých 

letech marného dobývání ko-

nečně dočkal zdejšího triumfu.

Původní záměr organizátorů byl jasný: u příle-
žitosti jubilea zúžit startovní pole z obvyklých 
patnácti týmů na vybraných deset, v ideálním 
případě těch nejsilnějších z  dosavadní histo-
rie. Tento scénář ale narušilo postupné rušení 
účasti několika spolufavoritů (Chop-Pot, Mr-
dokleče, Hanácká šlechta ad.), tudíž pořada-
telé byli nakonec rádi, že v posledních dnech 
před akcí naplnili sníženou kapacitu mužstev. 
Naštěstí úrovni turnaje to nijak výrazně neu-
blížilo, i tak byla dostatečně vysoká.

ZÁKLADNÍ ÈÁST

Skupina A neměla před svým časně dopoled-
ním výkopem jednoznačně daného favorita, 
leč do této role se bleskově vpravil FC Litr-
pool. Tradiční účastník Metle Cupu nemi-
losrdně drtil jednoho soupeře za druhým, 
všechny smetl výrazným rozdílem: BVD 
(Bandu vyjebanejch debilů) 9:2, domácí 
Otaslavice 10:2, Gamery 9:1, AC Roma B 
dokonce 16:0. A  suverénně ovládl tabulku 
áčkové grupy. Druhou pozici vydřeli BVD ta-
žení pivínskými bratry Svozilovými, byť měli 
potíže s  Gamery (5:3) a  hostitelský výběr 
udolali jen nejtěsněji 2:1. Otaslavičtí šli do 
play-off ze třetího místa a vyřazovací boje si 
zajistili též čtvrtí FC Gameři díky přemožení 
béčka AC Roma 2:0.
Ve skupině B potvrdil úlohu papírově nejlep-
šího mančaftu hráčsky nabitý Dobrochov, 
obhájce turnajového primátu z  předchozích 
dvou let. Úponům z Určic nadělil 12:2, Bisku-
picím 9:1 a v klíčovém duelu o prvenství nedal 
šanci ani nebezpečnému AC Roma A  (5:0), 
na závěr za rozhodnuté situace si poradil rov-
něž s Brodkem (3:1). Nesmírně šikovné áčko 

AC Roma bezpečně uhlídalo druhý post, když 
Brodek i  Úpony porazilo shodně 5:2. Také 
kvalitní Brodek u Prostějova byl bezpečně tře-
tí, neboť smázl určické Úpony 7:2, ti dosáhli 
aspoň na klíčovou čtvrtou figuru zásluhou ví-
tězství 4:1 nad TJ Biskupice.

ÈTVRTFINÁLE

Vyhlášený sportovní podnik v útulném otasla-
vickém areálu přitom dlouho probíhal za ide-
álního fotbalového počasí (polojasno, spíše 
zataženo a žádné horko, občas spadlo pár ka-
pek) a bez jakýchkoliv problémů, nicméně se 
startem play-off začalo přituhovat. Za občas-
ného lehkého deště však oba skupinoví pre-
mianti neměli ani ve čtvrtfinále žádné potíže. 
Ačkoliv Dobrochov proti Gamerům delší čas 
čekal na úvodní branku a Litrpool proti Úpo-
nům z  Určic dokonce prohrával 0:1, nebylo 
posléze absolutně co řešit při zcela hladkých 
výsledcích 7:0, respektive 9:1.
Velké drama naopak přinesl čtvrtfinálový duel 
mezi BVD a Brodkem, nejen po herní stránce. 
Dva horkokrevní plejeři si to po vzájemném 
konfliktu rozdali při nefalšované rvačce, v níž 
chtěl jeden z  Bandy vyjebanejch debilů ne-
smyslně pokračovat i po skončení zápasu. Kaž-
dopádně oba kohouti od rozhodčího právem 
vyfasovali červené karty a  Brodečtí následně 
otočili vývoj na 3:2 v jejich prospěch. Hodně 
vypjaté bylo též střetnutí domácího TJ s  AC 
Roma A, kde se i  turnajové štice v  černých 
dresech podařil obrat na 4:2. Sudí ale musel 
několikrát přerušit mač v  důsledku neukáz-
něnosti horkokrevných fanoušků hostů, kteří 
opakovaně vstupovali do hřiště a přestávali být 
zvladatelní.

SEMIFINÁLE

První špíl elitní čtyřky letošního Metle Cupu 
se rozhodně nestal žádnou selankou. Brodek 
u  Prostějova navázal na předchozí dobrý vý-
kon a pomohlo mu, že šel okamžitě do vedení. 
Dobrochovští se pak chvíli trápili, načež po 
zlepšení své hry pro změnu zahazovali vylo-
žené šance. Přesto srovnali, a ještě těsně před 
přestávkou stihli zásadní okamžik v  podobě 
hlavičkové trefy kanonýra Davida Trajera na 
2:1. Soupeř sice brzy vyrovnal, ovšem kvalita-
tivní rozdíl se ve zbytku utkání následně pro-
mítl do očekávaného úspěchu favorita 4:2.
Skvělou podívanou vzápětí přineslo i  druhé 
semifinále. Nadmíru hbití a  technicky zdat-
ní Romové sice měli z  fotbalového hlediska 
o  něco navrch, leč přesto s  chytře hrajícím 
i produktivnějším Litrpoolem ztráceli už 1:3. 
Obrovský tlak AC však znamenal zasloužené 
smazání manka, pak mohla Roma výsledek na 
konci i otočit. Nicméně po remíze 3:3 rozho-
doval penaltový rozstřel, v  němž gólman FC 
famózně zlikvidoval hned vstupní pokus a Lit-
rpool proklouzl do finále poměrem 3:2.

O 3. MÍSTO

Po vyřazení AC Roma bohužel eskalovaly tra-
ble s jejich příznivci. Někteří z nich byli postu-
pem času čím dál agresivnější, což gradovalo 
hned v  úvodních minutách zápasu o  bronz 
s Brodkem. Asi proto někdo z přítomných za-
volal na pomoc Policii ČR, ovšem ani postup-
ný příjezd více než pěti vozidel s  příslušníky 
vyhrocenou situaci zpočátku neuklidnil, spíše 
naopak. Chvíli to dokonce vypadalo, že se ně-
kteří Romové snad poperou s policisty, krajně 

vypjatá atmosféra trvala desítky minut.
Za daných okolností bylo zřejmé, že rozjetý 
špíl o třetí pozici nepůjde dohrát, proto se ak-
téři s  arbitry operativně domluvili na schůd-
nějším řešení, kdy o  bronzových medailích 
rozhodl penaltový rozstřel. A  ten lépe zvládl 
kolektiv AC Roma A (3:2), tudíž na Brodek 
u Prostějova zbyla nevděčná čtvrtá pozice.

FINÁLE

Díky postupnému odchodu problémových 
ultras z  areálu tak mohla odstartovat finálová 
bitva, byť s velkým zpožděním. Po zkušenos-
tech z většiny devíti dosud uskutečněných roč-
níků otaslavického klání se dala očekávat spíše 
urputná rozhodující přetahovaná o zlato s mi-
nimem gólů, ale všechno vypadalo úplně jinak. 
Maximálně nabuzený FC Litrpool totiž vsítil 
poměrně brzkou vedoucí trefu, posléze přidal 
další a zanedlouho ještě jednu. S přibývajícím 
časem mu tak naprosto vyhovovala taktika vy-
cházet ze zajištěné obrany do rychlých protiú-
toků, s čímž si Dobrochov nevěděl rady.
Naděje mu svitla snížením na 3:1, jenže rozjetý 
sok záhy znovu odskočil na poločasový rozdíl tří 
branek. Po přestávce pak výbornou defenzivou 
trpělivě hájil svůj náskok, obhájci trofeje už ani 
jednou neskórovali. A po přesvědčivém vítězství 
4:1 se tedy z  premiérového triumfu na Metle 
Cupu právem radovali borci FC Litrpool! Kvar-
teto top mužstev poté dostalo přehršel hodnot-
ných cen při slavnostním vyhlášení výsledků, kde 
pořádající TJ Sokol Otaslavice předal i individu-
ální ocenění. Nejlepším hráčem turnaje byl vy-
hlášen Dominik Dolák (FC Litrpool), nejlepším 
brankářem Lukáš Peka (Dobrochov) a  nejlep-
ším střelcem se stal David Trajer (Dobrochov).

METLE CUP 2025
(OTASLAVICE) – VÝSLEDKY

FC Litrpool – BVD 9:2, – Otaslavice 10:2, – FC 
Gameři 9:1, – AC Roma B 16:0.
BVD – Otaslavice 2:1, – FC Gameři 5:3, – AC 
Roma B 9:3.
Otaslavice – FC Gameři 10:4, – AC Roma B 12:2.
FC Gameři – AC Roma B 2:0.
1. Litrpool 4 0 0 44:5 12
2. BVD 3 0 1 18:16   9
3. Otaslavice 2 0 2 25:18   6
4. Gameři 1 0 3 10:24   3
5. Roma B 0 0 4 5:39   0

Dobrochov – AC Roma A 5:0, – Brodek u Pros-
tějova 3:1, – Úponi z Určic 12:2, – TJ Biskupice 
9:1.
AC Roma A – Brodek u Prostějova 5:2, – Úponi 
z Určic 5:2, – TJ Biskupice 4:0.
Brodek u Prostějova – Úponi z Určic 7:2, – TJ 
Biskupice 4:1.
Úponi z Určic – TJ Biskupice 4:1.
1. Dobrochov 4 0 0 29:4 12
2. Roma A 3 0 1 14:9 9
3. Brodek u PV 2 0 2 14:11 6
4. Úponi z Určic 1 0 3 10:25 3
5. Biskupice 0 0 4 3:21 0

Dobrochov – FC Gameři 7:0, BVD – Brodek 
u Prostějova 2:3, AC Roma A – Otaslavice 4:2, 
FC Litrpool – Úponi z Určic 9:1.

Dobrochov – Brodek u Prostějova 4:2, FC Litr-
pool – AC Roma A 3:3, na penalty 3:2.

AC Roma A – Brodek u Prostějova 0:0 nedo-
hráno, na penalty 3:2.

FC Litrpool – Dobrochov 4:1.

Základní skupina A

Základní skupina B

Čtvrtfinále

Semifinále

O 3. místo

Finále

MMMaaarttiiinn VVVoogggl
– jeden z hlavních 

organizátorù Metle Cupu 
„Naším původním záměrem bylo, že ju-
bilejní desátý ročník Metle Cupu zúžíme 
z  patnácti na deset mužstev a  uděláme 
jej takový výběrový pro nejlepší týmy 
z dosavadní historie turnaje. Řada těchto 
celků však svou účast postupně zrušila 
a my jsme tak nakonec měli co dělat, aby-
chom na poslední chvíli naplnili aspoň 
desetičlenné startovní pole. Za takové 
situace jsem měl trochu obavy z  herní 
úrovně, ale sportovní kvalita naštěstí byla 
i tak velice dobrá. Řekl bych, že do finále 
postoupily dva nejlepší mančafty, byť 
FC Litrpool v semifinále přes AC Roma 
docela se štěstím. Za předchozích devět 
let si jej však zasloužili, a musím říct, že 
jsem jim turnajové vítězství při už čtvrté 
finálové účasti přál. Hlavní je, že se letošní 
Metle Cup 2025 přes větší problémy 
s fanoušky AC Roma nakonec dohrál.“

Hodnoticí rozhovor s ním
v příštím vydání Večerníku

HODNOCENÍ POØÁDAJÍCÍHO
 TJ SOKOL OTASLAVICE

Dá se říct, že jste se konečně 
dočkali a dokázali to?

„Přesně tak. Za minulých devět let jsme na 
Metle Cupu už třikrát postoupili do finále, ale 
tam vždycky dost smolně prohráli. Jednou 0:1, 
dvakrát po výsledku 0:0 až na penalty. Nikdy 
jsme tak v rozhodujícím utkání o titul nedoká-
zali dát gól, což se tentokrát změnilo. Konečně 
jsme dosáhli na turnajový titul. Je to paráda.“

 Letošním ročníkem jste dlouho 
procházeli naprosto hladce, že?

„Ano, ve skupině i ve čtvrtfinále jsme pokaž-
dé vyhráli hodně vysokým rozdílem, ale ne 
všechny zápasy byly tak jednoduché, jak napo-
vídají výsledky. Třeba kluci z BVD hned v prv-
ním střetnutí ze začátku dost vzdorovali, jenže 
pak jsme jim dali několik gólů rychle za sebou 
a  oni odpadli. Což se pak opakovalo v  ně-
kterých dalších zápasech včetně čtvrtfinále. 
Každopádně jsme tady letos hráli fakt vynika-
jící fotbal, řekl bych asi nejlepší za celých těch 
deset let. Hlavně zkušenostmi jsme teď měli 
hodně vyzrálý tým složený skoro ze samých 
starších hráčů tím, jak postupně stárneme.“

 Namále jste ovšem měli v semifinále 
proti AC Roma. Souhlasíte?

„Je to tak, v semifinále jsme byli jen kousek od 
vyřazení. Soupeř na nás vletěl, vysoko napadal 
rozehrávku a my jsme úplně přestali hrát náš 
fotbal. I tak se nám povedlo jít s trochou štěstí 
do vedení 3:1, ale pak kluci AC Roma tlačili, 
vyrovnali a mohli výsledek i otočit. My jsme si 
to velice zkomplikovali, naštěstí penalty jsme 
pak zvládli a postoupili.“

 Co finále s obhájcem trofeje 
Dobrochovem?

„Tam nám hodně pomohl rychlý vedoucí gól ze 
standardky, Domča Dolák to perfektně tečoval. 
Díky první trefě jsme se uklidnili, mohli hrát 
trpělivě zezadu a  chodit do rychlých brejků, 
které nám do přestávky skvěle vycházely. Bran-
kář Marek Mudrla celý turnaj výborně chytal, 
herně se nám dařilo, vhodně jsme se s klukama 
doplňovali a tvořili super partu. Po přestávce fi-
nálového utkání už se nám dařilo hlídat náskok, 
4:1 tak vydrželo až do konce. Řekl bych, že jsme 
i byli o něco lepší. Zatímco Dobrochov měl jen 
dva kluky na střídání a  asi mu víc docházely 

síly, my jsme mohli točit dvě kompletní pětky 
a energie nám vydržela celou dobu.“

 Měli jste letos nejsilnější mančaft 
ze všech deseti dosavadních ročníků?
„Těžko takhle říct, ale možná jo. Z původního 
FC Litrpool v  roce 2016 jsem už zbyl pouze 
já, kádr se postupně obměňoval a nabíral zku-
šenosti. Tentokrát jsme dali dohromady fakt 
silnou sestavu, z níž sice na poslední chvíli jako 
obvykle vypadli dva kluci, ale narychlo se po-
dařilo sehnat dvě výborné náhrady, nakonec 
v podstatě rozdílové borce. Mám velkou radost, 
že jsme všichni společně zlomili naše prokletí na 
Metle Cupu a dokázali v Otaslavicích vyhrát.“

 Měli jste největší motivaci?
„Tím, jak moc jsme tady chtěli konečně uspět 
a dojít až na vrchol, asi jo. I když třeba Dobro-
chov měl pro změnu velkou motivaci tím, že 
zde mohl vyhrát potřetí za sebou a dokonat tak 
zlatý hattrick. A myslím, že po celkovém vítěz-
ství toužil úplně každý ze zúčastněných týmů, 
minimálně polovina na něj mohla reálně po-
mýšlet. My jsme to však chtěli opravdu moc, 
šli si za tím a teď můžeme slavit.“

OTASLAVICE Bez přehánění se dá říct, že je duší FC Litrpool. Fotbalista TJ Sokol Otaslavice Erik Dreksler je jedním ze zakladatelů tohoto týmu malé kopané, který je i díky svému originálně vymyšlenému názvu 
známým a populárním účastníkem turnajů v menší odnoži fotbalu. Na otaslavickém Metle Cupu nechyběl Litrpool a s ním i Dreksler za uplynulou dekádu ani jednou, až do letoška třikrát postoupil do finále, leč 
pokaždé prohrál. Tentokrát to ale na čtvrtý pokus přece jen vyšlo. A a Erik coby kapitán vítězného FC neskrýval ve svém domácím prostředí ohromnou radost.

Marek Sonnevend

pro Večerník

původní
zpravodajství

k
ví

MarekMarek SONNEVEND SONNEVEND

3× foto: Marek Sonnevend

-

-
Foto: Marek Sonnevend



SPORTwww.vecernikpv.cz 27

PROSTĚJOV Ve středu 21. května proběhl v rámci OFS Prostějov okresní trénink dívek. Tato akce se 
uskutečnila na precizně připraveném trávníku v Kralicích na Hané. Tréninku se zúčastnilo celkem pat-
náct děvčat z celého okresu pod vedením trenérského tria Houdková, Horáčková a Pekař. V návaznosti na 
trénink se v úterý odpoledne konal meziokresní miniturnaj WU13 za účasti okresních fotbalových svazů 
Prostějov, Vyškov a Blansko. Na turnaj byla nominována děvčata ročníků narození 2013–2015. OFS Pros-
tějov nakonec reprezentovalo 14 děvčat z celkem 10 klubů pod vedením trenérů Pekaře a Tesáčka.

Soupiska žen WU13
Natálie Bilíková (Čechovice), Vendula Nováková, Julie Purkertová (obě Jesenec-Dzbel), Claudia Krejčíříková (Klenovice n. H.), 

Anna Fišerová, Tatiana Motalová (obě Kostelec n. H.), Adéla Přidálková, Eliška Večeřová (obě Kralice n. H.), Amálie Dostálová

 (Otaslavice), Viktorie Vinklerová (Přemyslovice), Karolína Žáková (Vícov), Natálie Trnavská (Haná PV), 

Laura Tichá, Mia Tichá (obě 1. SK Prostějov).

Turnaj se odehrál ve formátu na po-
lovinu hřiště o  počtu hráček 7+1. 
Přestože drtivá většina děvčat ne-
měla se hrou na větším hřišti zku-
šenosti, a  navíc hrála proti starším 
děvčatům, tak i navzdory porážkám 
je třeba vypíchnout opravdu sympa-
tické výkony. 
„Dívčí fotbal na Prostějovsku je také 
jednou z priorit komise mládeže a je 

skvělé, že se nám podařilo zorgani-
zovat turnaj i  mimo soutěže, a  do-
konce s okresy z jiného kraje. Hráč-
ky tak měly možnost se navzájem 
poznat a  odehrát společné utkání 
jako dívčí tým, a navíc reprezentovat 
náš okres. Do budoucna jsou tyto 
akce příslibem pro krajské výběry 
WU13 na meziokresních soutěžích. 
Budeme rádi, když se nám podaří 

v následující sezóně tyto akce zopa-
kovat,“ prozradil hlavní organizátor 
akce David Pekař, který závěrem 
poděkoval Okresnímu fotbalové-
mu svazu v Prostějově za podporu 
těchto akcí, klubu FC Kralice na 
Hané za perfektní podmínky na tré-
nink i turnaj a klubům za uvolnění 
svých hráček, které reprezentovaly 
svůj okres. (jaf)

Kostelec na Hané – Lukostřelba na Prostějov-
sku slaví. V regionu se jí daří, zejména se stále 
více prosazuje mládež. Kromě klubu Lukostřel-
ba Prostějov se ale ukazuje také další oddíl LK 
1997. Červen přitom patřil k  úspěšným měsí-
cům. Několika mladým střelkyním se na závo-
dech dařilo natolik, že si odvážely cenné kovy. 
„Máme šikovná děvčata, celoroční práce se 
ukazuje na přeboru republiky mladších žáků 
do 11 let. Anička Lysická vyhrála nejlepším vý-
sledkem mezi chlapci a  děvčaty, a  to opakova-
ně. I v halové sezóně se jí to podařilo. Holce to 
jde, udělala si osobní rekord. Držíme jí palce,“ 
říká předseda oddílu Jiří František.
Dařilo se však také dalším členům klubu. „V so-
botu se dařilo Anetě Šínové, vyhrála závod 
v Prostějově, v kategorii nastřílela pěkných 587 
bodů. Ještě máme šikovnou Elenku Mlčocho-
vou, ale rýsuje se i Míša Koláčková, jsou to děti 
do 15 let. Jsme moc rádi, že dívky zvládají i zá-
vody, udrží soustředěnost. Je za tím velká práce 
trenérů Böhma a Smolky. Za to bych jim chtěl 
poděkovat,“ řekl k posledním výkonům. Dlou-
hodobě pak za LK 1997 září nejstarší závodníci. 
„Uzráli nám senioři,“ usmívá se Jiří František. 
A pokračoval. „Karel Böhm je druhý v žebříčku 
v  republice. Nastřílel skvělý závod v  Kostelci 
642 bodů, na seniora skvělý výsledek. A daří se 

Pavlu Mullerovi a Zdenku Smolkovi, ti se obje-
vují na stupních vítězů,“ konstatoval.
Oddíl letos zažívá nabitou sezónu. Pořádá pět 
terčových závodů. Na přelomu srpna a září na-
víc klub čeká MČR pro kategorii U13 a U15 ve 
Voticích. „K  tomu směřujeme přípravu, chce-
me ve kvalitní konkurenci dosáhnout dobrých 
výsledků a  neztratit se,“ uvádí Jiří František. 
Oddíl, kterému se poslední dobou daří rozšiřo-
vat mládež, a ta už má navíc výsledky, však má 
i své trable. „Zápolíme s tím, abychom zajistili 
tréninkovou činnost, tedy odměny pro trenéry. 
To je pro mě teď největší starost, a  je to těžké 
řešit,“ povzdechl si Jiří František. Zmínil také 
obtížné prosazování se individuálních sportů 
vůči kolektivním. Na závěr měl pak ještě přání 
směřující k akci, která se bude konat až za rok, 
k Olympiádě dětí a mládeže. „Na akci bude za-
řazená lukostřelba, finálové eliminace se budou 
střílet na výstavišti v Praze. Budeme tedy v cen-
tru dění, závod to bude jak světový pohár a vel-
ký zážitek. Vypsaný je pro ročníky 2012 a 2013, 
máme tam Anetu a Elenu v tomhle věku, potře-
bovali bychom ale kluka jako hrom. Zatím nám 
kluci u  lukostřelby nevydrží, nemáme prostě 
to štěstí,“ uzavírá Jiří František, který na úplný 
závěr poděkoval rodičům a sponzorům za pod-
poru.  (sob)

OTASLAVICE Tradiční a  oblíbe-
ný letní volejbalový turnaj na umě-
lém povrchu v  Otaslavicích letos 
čeká pozdější termín, než tomu 
bylo v letech předešlých. Zatímco 
poslední ročníky se odehrály ještě 
před startem prázdnin, ten letoš-
ní je na pořadu až v polovině září. 
Stály za tím nevhodné termíny pro 
organizátory turnaje. 

O  devatenáctý ročník turnaje 
ale volejbalisté z  celého regionu 
i  vzdálenějších končin nepřijdou. 
Tradiční klání smíšených družstev 
se tak jen o  dva měsíce posunuje. 
„V letošním roce jsme těžko hleda-
li ideální termín před prázdnina-
mi a věděli jsme, že řada stabilních 
hráčů už bude zrovna někde na do-
volené. Rozhodli jsme se tak výji-
mečně turnaj odložit na polovinu 
září, kdy tady tradičně přivítáme 
desítku smíšených družstev, která 
se mohou těšit na kvalitní volejbal, 
ale i další bohatý program v rámci 
celého dne, samozřejmě i na řadu 
dobrot, které nesmí každoročně 
chybět,“ prozradil hlavní organi-
zátor akce Pavel Lošťák. (jaf)

letos až v záři
PROSTĚJOV Díky dotaci od Olo-
mouckého kraje se vzpěračka a  ju-
distka Julie Švecová v  květnu 2025 
mohla zúčastnit World masters ga-
mes v Taipei. Světové hry jsou jakousi 
veteránskou „olympiádou“, protože 
se konají jednou za 4 roky. Příští rok 
budou pouze Evropské hry. Každý 
sportovec může závodit až ve třech 
sportech. Julie si vybrala své dva blíz-
ké jejímu srdci, a sice judo a vzpírání. 
A přivezla zlato.

Kristýna BOHATOVÁ
„V judu jsem bohužel nakonec nemohla 
nastoupit, protože jsem nestihla oficiální 
vážení den před soutěží, ráno v den sou-
těže se již dovážit nedalo. Docela mě to 
mrzelo, tak jsem na místě zjišťovala, jak 
si ještě zazávodit, a  jeden z organizátorů 
mi našel místo v  družstvu Mongolska, 
takže jsem se nakonec přeci jen poprala. 

Jeden zápas jsem vyhrála, druhý prohrála. 
Závod družstev nemá váhové kategorie, 
soupeřky jsou přidělovány pouze podle 
věku. Není pro mě tedy ostudou, že mě 
porazila o 20 kg těžší soupeřka. Můj tým 
na medaili nedosáhl,“ říká už jednačtyři-
cetiletá závodnice.
Den poté závodila ve vzpírání. V  kate-
gorii bylo 6 žen, ale konkurenci měla 
jen v  jedné závodnici, která si nahlásila 
stejné základní pokusy jako Julie. „Měla 
velmi dobrou taktiku. Před startem své 
základy o 5 kg snížila, tak jsem v trhu šla 
základní pokus méně, než jsem původně 
plánovala. Chtěla jsem si pojistit zlato, 
nevěděla jsem jistě, jak se po závodech 
v  judu budu cítit. Další pokus si však 
soupeřka zvedla rovnou o  10 kg, což 

nebývá u žen běžné. Většinou se pokusy 
navyšují o 2 až 5 kg. Jí se však další poku-
sy už nepovedly, mně ano, tak jsem měla 
náskok 6 kg. V nadhozu se mě pokusila 
opět skoky po 10 kg porazit, a do posled-
ního pokusu se to zdálo být i možné. Pro 
mě byl poslední pokus v nadhozu velmi 
těžký a jsem moc ráda, že jsem si vyrov-
nala svůj poporodní osobák 80 kg a  že 
to stačilo na vítězství. Vyhrála jsem tak 
zlatou medaili a plyšového maskota pro 
svoji osmiměsíční dceru Catlin, která tu 
dalekou cestu zvládla se mnou,“ shrnula 
závěrečné drama Julie. Jak s  úsměvem 
dodala,  Catlin byla na Taiwanu atrakcí 
pro všechny. Ženy tam nenosí náušnice, 
které její dcerka má nasazené. A  tak se 
místní ptali, jestli je kluk nebo holka.

-



Jakožto úřadující mistryně repub-
liky přitom Hanačky získaly právo 
účasti v  elitní Champions League, 
respektive v  kvalifikaci tohoto nej-
vyššího poháru Evropy. Stejně jako 
před třemi lety se však vedení pro-
stějovského klubu rozhodlo této 
možnosti dobrovolně vzdát.
„Hlavním důvodem tohoto našeho 
kroku jsou finance, start v Lize mis-
tryň je totiž po ekonomické stránce 
extrémně náročný. Vůbec to není 
jako třeba ve fotbalu, kde si účast-
níci evropských pohárů, a  zvláště 
Champions League vydělávají de-
sítky, ba stovky miliónů korun. Ve 
volejbale se naopak musí hodně do-
plácet,“ vysvětlil předseda správní 
rady VK Petr Chytil.
„Za druhé se nám do Ligy mis-
tryň po pravdě moc nechce ani ze 
sportovního hlediska. Klidně by 

se mohlo stát, že v případě postu-
pu do základní části bychom ve 
skupině narazili na tři nesmírně 
silné soupeře třeba z Itálie, Turec-
ka a  Polska, což by sice na jednu 
stranu bylo atraktivní, ovšem na 
stranu druhou by náš omlazený 
tým reálně nezískal za šest utkání 
ani bod. Což nechceme,“ navázal 
Chytil.
Proto se VK Prostějov práva účasti 
vzdal a  bude tím pádem hrát buď 
nejnižší Challenge Cup, nebo pro-
střední CEV Cup. „Teprve před 
slavnostním losem se definitivně 
vyjasní, jestli nás Evropská volej-
balová federace zařadí do Poháru 
CEV či do Vyzývacího poháru. 
Sami jsme samozřejmě moc zvěda-
ví, jak vše dopadne a  koho dosta-
neme za soupeře,“ odtušil sportov-
ní ředitel vékáčka Miroslav Čada.

Zmíněné slavnostní losování ev-
ropských volejbalových pohárů 
2025/26 je na programu v úterý 15. 
července od 12.00 hodin v Lucem-

burku a CEV z něj tradičně přináší 
přímý přenos formou interneto-
vého video streamu. V  osudí žen-
ské kategorie budou za ČR kromě 

Prostějova ještě Šantovka UP Olo-
mouc, Dukla Liberec (oba CEV 
Cup), Olymp Praha a  TJ Ostrava 
(oba Challenge Cup).
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PROSTĚJOV Od svého vzniku před osmnácti lety patří 

volejbalový klub VK Prostějov mezi pravidelné účastní-

ky evropských pohárů, kde dosud chyběl jen dvakrát – 

logicky hned v úvodním roce své existence a pak v sezó-

ně 2020/21 po až sedmé pozici v extraligovém pořadí. 

Jinak jsou ženy vékáčka každoročně součástí meziná-

rodní klubové scény, a tato příjemná tradice bude po-

kračovat i v novém soutěžním ročníku 2025/26.

Vedení VK Prostějov se vzdalo účasti v Lize mistryň,
proto bude v osudí CEV Cupu nebo Challenge Cupu

PROSTĚJOV Velkou výzvu má před sebou Petr Zapletal, nový hlavní trenér volejbalistek VK Prostějov. Ty za osmnáct let dosavadní 
klubové existence vedl jako první kouč drtivou většinu této doby Miroslav Čada, a jakmile na jeho místo nastoupil někdo jiný, nikdy 
to zatím dlouhodobě nefungovalo. Bývalý vynikající nahrávač však prošel veleúspěšnou hráčskou kariérou, zajímavé zkušenosti už 
nasbíral i v roli kormidelníka. A své schopnosti teď může naplno zúročit ve službách vékáčka.asb a o ko de ka. s é sc op ost teď ůže ap o zú o
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MarekMarek SONNEVEVND SONNEVEVND
Proč jste se po roce na místě jednoho z asistentů rozhodl 
převzít prostějovský A-tým coby hlavní trenér?

„Ono k tomu v podstatě všechno směřovalo. S Mirkem Čadou jsme 
se takhle už loni domluvili, že budu mít rok na to si v Prostějově vše 
osahat, poznat zdejší zázemí i celkové fungování klubu na pozici tre-
nérského asistenta. S tím, že po roce bych tým převzal jako hlavní kouč. 
Na rozhodování jsem tedy měl spoustu času a nemusel to rozseknout 
ze dne na den, což bylo příjemnější. Za tu uplynulou sezónu jsem při-
tom poznal, že VK funguje výborně, má perfektní zázemí, podmínky 
i celkovou stabilitu. Pracovalo se mi tady skvěle, a proto jsem ani moc 
nepřemýšlel nad tím, že budu pokračovat v roli hlavního. S vedením 
jsme takhle byli dohodnutí už delší dobu, ale oznámili to až po skon-
čení sezóny.“

Jak velký to bude rozdíl?
„Samozřejmě obrovský, to se vůbec nedá srovnávat. Asistent sice má ně-
jaké kompetence i zodpovědnost, ale všechna rozhodnutí jdou za hlav-
ním trenérem. Já se však na tuhle práci moc těším, protože vlastně celý 
život jsem byl strůjce a organizační vůdce družstev, kde jsem působil. 
Během hráčské kariéry jako nahrávač a často i kapitán, pak jako trenér 
v Olomouci u žen, kromě toho vlastně mám svůj klub VAM Olomouc. 
Vůdčí role se tedy vůbec nezříkám, naopak mi spíše vyhovuje. Takže 
jsem připravený mančaft vést a být zodpovědný za jeho hru i výsledky.“

Miroslav Čada zůstává na postu sportovního ředitele. 
Co očekáváte od vzájemné spolupráce?

„O tomhle pochopitelně diskutujeme už delší dobu, Mirek mi před-
stavu našeho celkového fungování nějak nastínil. On v podstatě bude 
týmový šéf z manažerské pozice starající se o sportovní chod klubu, 
což mi stoprocentně pomůže, abych se mohl maximálně soustředit na 
trénování a vedení hráčského kolektivu, vedle toho i organizační věci 
týkající se zahraničí.“

Co říkáte na obměnu hráčského kádru, především odchod 
všech nejzkušenějších opor a sázku na mladší plejerky?

„Obměny kádrů se vždy děly, dějí a  dít budou, což je podle mě 
naprosto v pořádku. I ze své dřívější zkušenosti vím, že hráč nebo 
hráčka pořád potřebují nové výzvy, někam se posouvat a  věkově 
starší nemůžou stále zůstávat na jednom místě. Mládí musí dostá-
vat šanci i  prostor, a  že tahle situace v  Prostějově nastala zrovna 
teď při mém nástupu coby hlavního trenéra mě i docela těší. Rád 
totiž pracuji s mladými a beru to jako výzvu. Minulá sezóna byla 
samozřejmě jiná, povedlo se tady dát dohromady víc zkušený tým, 
který navzdory určitým výkyvům během celého ročníku nakonec 
dokázal získat mistrovský titul. Starší volejbalistky přitom už nepo-
třebují tolik drilovat základní věci, zatímco ty mladé tohle naopak 
dělat musí, i  celkově je práce s  mladším kolektivem logicky jiná. 
Každopádně se na ni moc těším.“

Mirek Čada zmínil, že i přes omlazení mančaft rozhodně 
nerezignuje na boj o medaile. Jak vidíte výsledkové ambice vy?

„Těžká otázka, na tohle je zatím dost brzy. Ale obecně byly mé cíle vždy 
nejvyšší. Ať už jsem byl hráč, nebo trenér, případně předseda klubu, či 
učitel. Takže to i teď v Prostějově beru tak, že nejen celý realizační tým 
společně s vedením klubu, ale i  s hráčkami uděláme všechno pro to, 
aby se nám v rámci možností dařilo na maximum. Jestli to bude stačit 
na medaili nebo ne, momentálně nedokážu říct, ale v každém případě 

hlavně chci, aby se holky výkonnostně zlepšovaly 
a  posouvaly. Zároveň mám přání, abychom dál 
tvořili jednu sportovní rodinu, soudržnou par-
tu s velkou chutí do práce. Abychom na trénin-
ky i zápasy chodili s chutí a opravdu se na každý 
z nich těšili. Právě tohle vidím jako klíčový základ 
úspěchu. Jestli přijde hned po roce či třeba v dal-
ších letech, se uvidí, ale tým je zde každopádně vy-
budovaný tak, že uspět by dřív nebo později měl.“

Je na rozdíl od minulých let 
předpoklad, že současný mančaft 
zůstane z větší části dlouhodoběji 
pohromadě?

„Ano, přesně tak. S  mladšími 
hráčkami podepisujeme 
dlouhodobější smlouvy 
a  rádi bychom s nimi pra-
covali více let. Aktuálně 
tady máme jen dvě cizin-
ky, rakouskou nahrávač-
ku Victorii Deisl a  ku-
bánskou univerzálku 
Dezirett Madan, což 
by měly být největší 
tahounky omlazené-
ho družstva. Velice 
se těším na spolupráci 
s  nimi i  se všemi dalšími 
hráčkami, máme před sebou 
vzrušující novou sezónu a už se ne-
můžu dočkat, až to se startem přípra-
vy všechno propukne.“

Dokončení příště!

PROSTĚJOVOVOVOV Velkou výzvu má před sebou Petr ZVVV
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s vysokoškolaèkami ÈR
v Berlínì na univerziádì

Berlín, Prostějov (son) – Vyso-
koškolský tým volejbalistek České 
republiky má před sebou Světovou 
letní univerziádu 2025 v Německu 
(16. až 27. července). Součástí uni-
verzitního výběru naší země je ma-
sér Marek Roba, který tuto práci už 
řadu let vykonává i jako člen reali-
začního týmu VK Prostějov. Volej-
balové reprezentantky ČR studující 
na vysokých školách absolvovaly 
během první poloviny července 
dvě pětidenní soustředění v Karlo-
vých Varech, kde se pod vedením 
hlavního trenéra Lukáše Mičeka 
(v minulosti také prošel prostějov-
skými službami) snažily co nejlépe 
připravit na samotnou univerziádu. 
Do ní vstoupí ve středu 16. čer-
vence od 13.00 hodin proti Chile, 
v základní skupině B dále narazí na 
Francii (čtvrtek 17. července, 14.00 
hodin) a  Japonsko (pátek 18. čer-
vence, 14.00 hodin). Nejlepší dvě 
družstva z každé skupiny postoupí 
do čtvrtfinále, horší dva celky si za-
hrají o  9. až 16. místo. Vyřazovací 
boje jsou přitom na programu od 
neděle 20. do středy 23. července. 
A celá volejbalová část Světové let-
ní univerziády 2025 se uskuteční 
v Berlíně. Jak tam dopadnou české 
ženy s masérským přispěním borce 
z vékáčka Marka Roby?

RYCHLÉ INFO

pro Večerník 

původní
zpravodajství

ník 
ství

MarekMarek SONNEVEND SONNEVEND

PRAHA, PROSTĚJOV Reprezentační sezóna ať už 
beachvolejbalu, nebo šestkového volejbalu je v plném 
proudu. Máme za sebou úspěšně zorganizované dvě 
velké mezinárodní akce J&T Banka Ostrava Beach Eli-
te a Final Four Zlaté evropské ligy mužů v Brně. Ženy 
ČR válí v prestižní Volejbalové lize národů, probíhají 
mládežnické evropské šampionáty a beachvolejbalis-
té sbírají body do žebříčku směrem k ME i MS. Nově 
zvolené vedení Českého volejbalového svazu však 
vedle nabitého sportovního kalendáře řeší i směřová-
ní a chod celé organizace v dalším období.

Výbor ČVS zvolil na svém prvním zasedání Martina Ger-
žu jako svého výkonného místopředsedu. Druhým místo-
předsedou byl pak nově zvolen Jakub Novotný. Užší pěti-
členné vedení je ve složení Marek Pakosta, Martin Gerža, 
Radek Hacaperka, Jakub Novotný a Vít Mařík. Dále Výbor 
ČVS schválil přidělení jednotlivých oblastí, takzvaných 
gescí, konkrétním členům výkonného výboru. Už je tedy 
jasno, kdo a co bude mít v následujícím období na starost.
Nové svazové vedení teď čeká revize strategie rozvoje vo-
lejbalu pro nejbližší roky. Budou vyhodnoceny stávající 
aktivity, určí se prioritní oblasti a v nich klíčové projekty na 

další období tak, aby se naplňovaly cíle a pokračoval rozvoj 
i posilování pozic volejbalu na sportovní mapě.
Dalším důležitým krokem bylo jmenování Vojtěcha Šru-
baře jakožto nového generálního sekretáře Českého vo-
lejbalového svazu. Zodpovídat bude za provozní chod 
ČVS včetně ekonomiky. V minulém období zastával po-
zici vedoucího ekonoma ČVS, má tak zkušenosti i detailní 
znalosti v oblasti ekonomiky a dotací. Ivan Iro, který pozici 
generálního sekretáře zastával v minulém období, má na 
starost řízení soutěží ČVS a  administrativu mezinárodní 
agendy. (son)

Český volejbalový svaz
nastavil klíčové pozice 
pro další obdobípro další obdobípro další období
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PRVNÍ KOLO
Aliens – Našrot 2:0 (22, 23), Sexmeralda 
Prostějov – SK K2 Prostějov 2:0 (27, 24), 

Glauber – Vyškov 2:0 (21, 16), 
Koblížci – Dopijem a půjdem 1:2 (-21, 22, -12).

ČTVRTFINÁLE
Glauber – Sexmeralda Prostějov 2:0 (11, 24), 

Aliens – Dopijem a půjdem 2:0 (18, 20).
OPRAVY – PRVNÍ KOLO

Našrot – Koblížci 2:0 (20, 34), 
SK K2 Prostějov – Vyškov 2:1 (-20, 19, 9).

OPRAVY – DRUHÉ KOLO
Sexmeralda Prostějov – Našrot 2:1 (-19, 23, 
15), SK K2 Prostějov – Dopijem a půjdem 2:1 

(22, -21, 8).
O 7. MÍSTO

Vyškov – Koblížci 2:1 (18, -20, 14).
O 5. MÍSTO

Dopijem a půjdem – Našrot 2:0 (23, 22).
SEMIFINÁLE

Aliens – Sexmeralda Prostějov 2:0 (19, 18),
 SK K2 Prostějov – Glauber 2:1 (-21, 21, 9).

O 3. MÍSTO
Glauber – Sexmeralda Prostějov 2:0 (17, 21).

FINÁLE
Aliens – SK K2 Prostějov 2:1 (22, -24, 11).

O 9. AŽ 16. MÍSTO (play-off)

PRVNÍ KOLO
VK Zámezí – Haluzáři 2:0 (17, 22), 

Seš-Lost – Renegades 2:1 (25, -21, 21), 
Skrytá hrozba – Premiéra 0:2 (-24, -21),

 Ratatuj – Kaktusáři 2:0 (18, 16).
ČTVRTFINÁLE

VK Zámezí – Ratatuj 2:0 (19, 20), 
Seš-Lost – Premiéra 2:0 (12, 17).

OPRAVY – PRVNÍ KOLO
Haluzáři – Kaktusáři 2:0 (12, 21), 

Skrytá hrozba – Renegades 2:1 (-17, 20, 7).
OPRAVY – DRUHÉ KOLO

Ratatuj – Skrytá hrozba 2:1 (21, -22, 3), 
Premiéra – Haluzáři 2:1 (-20, 23, 7).

O 15. MÍSTO
Kaktusáři – Renegades 2:1 (21, -16, 10).

O 13. MÍSTO
Skrytá hrozba – Haluzáři 2:0 (25, 18).

SEMIFINÁLE
VK Zámezí – Premiéra 2:0 (23, 20), 
Seš-Lost – Ratatuj 2:1 (18, -25, 18).

O 11. MÍSTO
Ratatuj – Premiéra 2:0 (21, 19).

O 9. MÍSTO
VK Zámezí – Seš-Lost 2:1 (17, -15, 14).

O 17. AŽ 22. MÍSTO (skupina)

Sokol I Prostějov – Všehochuť 2:0 (20, 11), 
- Reálka 2:0 (22, 23), – Raubíři 2:0 (10, 21),

 – Smržice 2:0 (15, 17), – Paupeři 2:0 (15, 25).
Všehochuť – Reálka 2:0 (17, 19), – Raubíři 2:0 

(10, 20), – Smržice 2:0 (22, 15), 
– Paupeři 2:0 (12, 9).

Reálka – Raubíři 1:1 (-23, 22), 
– Smržice 2:0 (17, 23), – Paupeři 2:0 (19, 19).

Raubíři – Smržice 1:1 (19, -23), 
– Paupeři 1:1 (-21, 22).

Smržice – Paupeři 1:1 (-19, 17).
Tabulka: 17. Sokol I Prostějov 10, 18. Všehochuť 

8, 19. Reálka 5, 20. Raubíři 3, 21. Smržice 2, 
22. Paupeři 2.

FINÁLOVÝ DEN HVL
2024/25 – VÝSLEDKY

O 1. AŽ 8. MÍSTO (play-off)

HANÁCKÁ VOLEJBALOVÁ LIGA SMÍŠENÝCH DRUŽSTEV:
v jejím třiatřicátém ročníku obhájili mistrovský titul Aliens

Výjimku tvořila skupina o  17. až 22. příčku, 
tedy nejnižší konečné umístění v letošní HVL. 
Ta se konala v  tělocvičně ZŠ Valenty systé-
mem každý s každým na dva hrané sety. A na-
prosto suverénně jí prošel Sokol I Prostějov, 
který porazil všech pět svých soupeřů a vybo-
joval sedmnáctý post bez jediné ztracené sady. 

Za ním osmnáctá skončila Všehochuť, jíž se 
také dařilo, zbylé čtyři mančafty pak byly dost 
vyrovnané s minimálními bodovými odstupy. 

Devatenáctou pozici přitom uhájila Reálka, 
dvacátí byli Raubíři, jednadvacáté Smržice 
a poslední dvaadvacátí zůstali Paupeři.

Skupina o 9. až 16. místo již každoročně má 
(stejně jako elita) podobu vyřazovacího play-
-off na dvě porážky. V  úvodním kole uspěli 

největší favorité VK Zámezí 2:0 nad Haluzá-
ři a Seš-Lost těsně 2:1 nad Renegades až po 
obrovské bitvě 23:21 v rozhodujícím tie-bre-

aku. Což poražené natolik poznamenalo, že 
následně prohráli všechny své zbývající duely 
a obsadili až šestnáctou pozici. Zatímco Kak-
tusáři zopakovali patnáctý flek z loňska.
Skrytá hrozba v prvním dějství nečekaně pod-
lehla Premiéře 0:2, ale poté se propracovala 
alespoň ke třinácté figuře před čtrnáctými 
Haluzáři. Premiéra si po svém vstupním pře-
kvapení došla pro solidní dvanáctý post, když 
ji v posledním střetnutí přehrála jedenáctá Ra-
tatuj. A dva favorizované kolektivy této osmič-
ky svedly dramatický souboj o devátou příčku, 
v němž VK Zámezí přemohlo Seš-Lost o fous 
2:1 a obhájilo tím postavení z minulého roku.

Logicky největší pozornost byla opět upřena 
na nejvyšší skupinu o 1. až 8. místo, takzvanou 
elitu. V  zahajovacím kole nepřinesla žádné 
překvapení, neboť Aliens coby vítězové zá-
kladní části zdolali (byť s problémy) zkušený 
Našrot 2:0, totéž se povedlo druhé Sexme-
raldě Prostějov proti SK K2 Prostějov a nej-
méně trablů měl třetí Glauber s  Vyškovem. 
Mač dvou vyrovnaných souborů Koblížci vs. 
Dopijem a půjdem pak těsně urvali druzí jme-
novaní.
Poražení Koblížci i  Vyškov vzápětí neuspě-
li ani v  první rundě oprav, tudíž spadli do 

utkání o konečnou sedmou pozici. A tam byl 
o kousek lepší Vyškov. Ve druhém opravném 
dějství vyhrály shodně 2:1 týmy Sexmeralda 
a  SK K2 Prostějov, zatímco proherci šli do 
mače o pátou příčku. Kde Dopijem a půjdem 
zdárněji zvládli koncovky obou setů a obháji-
li svůj loňský výsledek, naopak šestý Našrot 
klesl v porovnání s předchozím rokem o tři 
stupínky.
V  semifinále prodloužili naprostou suvere-
nitu Aliens hladkým vyřízením Sexmeraldy, 
ovšem druhý semifinálový špíl přinesl jedno 
z největších překvapení turnaje. SK K2 Pro-
stějov v  silné sestavě totiž otočil proti vždy 
kvalitnímu Glauberu z  0:1 na 2:1 a  stejně 
jako předloni, kdy senzačně triumfoval, se 
mohl radovat z  postupu do finále. Tomu 
předcházel zápas o třetí místo, v němž Glau-
ber nedal větší šanci Sexmeraldě a zase bral 
medaili, tentokrát bronzovou.
Co finálový šlágr na úplný závěr náročného 
dne? Dlouho to vypadalo na jasné dotažení 
herní nadvlády papírově nejsilnějších Aliens, 
kteří vedli 1:0 na sady a též ve druhé měli slib-
ný náskok. Bojovná parta SK K2 Prostějov 
však otočila koncovku na 24:26 a o mistrovi 
tak musel rozhodnout až soudný tie-break. 
V něm už si to zlatí Aliens od pořád nejistého 
stavu 12:11 pohlídali ziskem tří posledních vý-
měn na 15:11 a obhájili titul, zatímco kádvoj-
ka byla nadmíru spokojená i se stříbrem.

KONEČNÉ POŘADÍ
1. Aliens
2. SK K2 Prostějov
3. Glauber
4. Sexmeralda 
Prostějov
5. Dopijem a půjdem
6. Našrot
7. Vyškov
8. Koblížci
9. VK Zámezí

10. Seš-Lost
11. Ratatuj

12. Premiéra
13. Skrytá hrozba
14. Haluzáři
15. Kaktusáři
16. Renegades
17. Sokol I Prostějov
18. Všehochuť
19. Reálka
20. Raubíři
21. Smržice
22. Paupeři

PROSTĚJOV K  výše zmíněným Kristo-
vým letům dostala Hanácká volejbalová 
liga smíšených družstev parádní dárek: 
velký a opravdu krásný putovní pohár, jenž 
každoročně obdrží do časově omezeného 
propůjčení aktuální vítěz soutěže. Jako 
první zvedli nádhernou trofej nad své hla-
vy Aliens jakožto premianti HVL 2024/25.
Putovní cennost jim přitom předávali nejen 
předseda soutěže Jan Zatloukal a její současné 
hlavní organizátorky Jana Dosedělová s Tere-
zou Snášelovou, ale také někteří ze zakladatelů 
HVL, kteří po roce 1990 stáli u vzniku volej-
balového klání pro amatérské hráčky a hráče 
z Prostějovska i okolí.
„Chtěl bych vyzdvihnout právě tu dlouhole-
tou tradici Hanácké volejbalové ligy smíše-

ných družstev, která je svého druhu mezi po-
dobnými soutěžemi výjimečná v  celé České 
republice. Nejenže je úplně nejstarší, ale navíc 
nikde jinde netrvá bez přerušení už pětatřicet 
let a  s  takhle početným startovním polem. 
Dvaadvacet zúčastněných týmů je super a  já 
jsem nadšený, jak se hávéelce pořád daří,“ řekl 
při slavnostním vyhlášení výsledků viditelně 
dojatý Vítězslav Hél.
Na jeho slova navázal dlouholetý šéf oblíbené 
soutěže. „V  dnešní době, kdy se sport potýká 
spíš s  nezájmem a  úbytkem širší veřejnosti, je 
účastnická renesance HVL skvělým počinem. 
V uplynulém ročníku se počet hrajících kolek-
tivů zvedl na dvacet dva, přitom mezi aktéry vi-
dím celou řadu těch, proti kterým jsem před lety 
ještě sám bojoval, a zároveň tu máme spoustu 

mladých z  nastupující generace. Což mi dělá 
obrovskou radost,“ pověděl Jan Zatloukal.
„A  velice bych chtěl ocenit všechny, kteří se 
v  současnosti podílejí na nelehké organiza-
ci hávéelky. Je to výborný pořadatelský tým 
obětavých lidí v  čele s  Janou Dosedělovou,“ 
zdůraznil Zatloukal. Co na to hlavní organi-
zátorka? „Že se Hanácké volejbalové lize smí-
šených družstev takhle daří je zásluha všech, 
co se podílejí na jejím pravidelném pořádání, 
stejně jako samotných hráčů a  hráček. My 
jsme rádi, že vás to baví a že jste byli v právě 
skončeném ročníku hodně disciplinovaní, do-
držovali pravidla. Věřím, že si volejbal bude-
me společně užívat i v mnoha dalších letech,“ 
uzavřela Jana Dosedělová. Příští, už 34. ročník 
HVL odstartuje letos v říjnu. (son)

Foto: Marek Sonnevend

4× foto: Marek Sonnevend

(vpravo)

PROSTĚJOV Přibližně tři stovky hráčů a hráček momentálně působí v Hanácké volejbalové lize smíšených druž-

stev, což je tradiční a stále velmi oblíbená neprofesionální (či jinak řečeno amatérská) soutěž hraná už třetinu stole-

tí v Prostějově. V uplynulé sezóně 2024/25 byl na programu její 33. ročník, čímž oslavila Kristova leta. A to ve vší pa-

rádě, s dvaadvaceti zúčastněnými týmy a po dlouhodobé části pravidelně konané v hale RG a ZŠ Otto Wichterleho 

PV s obvyklým vyvrcholením v podobě Finálového dne na palubovce prostějovského Sportcentra – DDM.

pro Večerník 

původní
zpravodajství

MarekMarek SONNEVEND SONNEVEND

(vlevo)



PROSTĚJOV Obrovské nadšení přímo čišelo z  šachisty Oskara 
Hájka krátce poté, co vyhrál i svou poslední partii na turnaji O po-
hár primátora města Prostějova 2025 a tím potvrdil svůj suverénní 
celkový triumf. Vzápětí poskytl Večerníku obsáhlé interview, dle 
slov šťastného vítěze premiérové v jeho kariéře i životě.

Marek SONNEVEND
Co vás přivedlo na tohle klání?

„V Prostějově jsem hrál poprvé a nalákala mě sem zajímavá finanční od-
měna, sedm a půl tisíce korun pro vítěze je dobrá cena. Navíc jsem ve 
startovním poli byl největším favoritem s nejvyšším ELO hodnocením 
a tím solidní šancí na prvenství. Kromě toho jsem letos až na jedinou vý-
jimku neabsolvoval žádné turnaje v klasickém šachu, takže jsem si chtěl 
opět zahrát a načerpat nové zkušenosti.“

Jaká byla zmíněná role top favorita?
„Ze začátku jsem z ní byl asi trochu nervózní. Hned v prvním kole jsem to-
tiž proti papírově jasně slabšímu soupeři měl velice špatný vstup a hrozila 
mi porážka, než jsem se ze špatného postavení dokázal dostat a tu úvod-
ní partii bojovností vyhrál. Což mi do zbytku turnaje dodalo vnitřní sílu 
i motivaci. Ještě ve třetím kole jsem sice trochu nečekaně remizoval, ale 
jinak už jsem hrál mnohem lépe a dařilo se mi předvádět dobré výkony.“

Prvenství jste měl jisté už před závěrečnou partií. 
Nesebralo vám to koncentraci?

„Vůbec ne, právě naopak. Jistota celkového vítězství na turnaji mi dala 
klid, nemusel jsem se nervovat ani nijak riskovat a prostě jsem trpělivě šel 
za osmou výhrou z devíti partií. Soupeř nebyl vůbec špatný, triumfoval 
tady předloni a potřeboval bodovat pro co nejlepší letošní umístění. Tvrdě 
bránil, pořád vymýšlel nějaké triky. Já jsem mu však nehodlal nic darovat, 
maximálně jsem se soustředil a chtěl potvrdit svou vynikající výsledkovou 
bilanci. Kromě toho jsem si vzpomněl, jak roku 2020 na Turnaji kandidá-
tů měl Něpomňaščij jisté prvenství taky už před posledním kolem, kde 

pak úplně vypadl z koncentrace a rychle podlehl. Nic takového jsem 
tady nechtěl připustit a mám velkou radost, že se mi to podařilo.“

Takže celkově povedený návrat do turnajového kolotoče?
„Přesně tak. Během uplynulé sezóny jsem hrál jen soutěže družstev 
a k tomu jsem se až letos v květnu vydal po dlouhé turnajové pauze 
na Mistrovství republiky amatérů. Tam mi to sedlo, byl jsem devátý 
a říkal si, že se co nejdříve musím přihlásit na nějaký další turnaj. 
A vybral jsem si Pohár primátora města Prostějova. Zdejší vítězství 
mě moc povzbudilo, takže mám hodně motivace do dalších turna-
jů. Jsem Kandidát mistra a už se blížím k ELO 2300, což je hranice 
zisku titulu Mistr FIDE. A právě tohle je nyní můj nejbližší cíl.“

Jak se vám na prostějovském klání líbilo?
„Bylo to tady super, ze strany pořádajícího oddílu SK Prostějov 
perfektně zorganizované. I  když mi spoustu sil vzalo cestování. 
Každý den jsem dojížděl z Břeclavi přes Olomouc do Prostějova 
a zpět, únava se tím pádem za sedm dní docela nahromadila. Navíc 
jsem toho v těch vedrech ani moc nenaspal. Přesto vůbec nelituji, 
naopak jsem nadšený. Hlavně z toho, jakým způsobem se mi po-
dařilo splnit roli největšího favorita, být první ziskem 8,5 bodu 
bez porážky s jedinou remízou a náskokem půldruhého bodu na 
nejbližší soupeře je paráda. Měl jsem dostatek vnitřní síly, udržel 
celou dobu koncentraci a hrál kvalitní šachy, takže naprostá spo-
kojenost. Jak už jsem řekl, mám teď velkou motivaci dál. Příště 
startuji za dva týdny na turnaji v Jihlavě a už se tam velice těším.“

PROSTĚJOV Dlouhé desítky let trvající 
tradice konání velkého šachového turnaje 
pořádaného oddílem SK Prostějov v  našem 
okresním městě byla i  letos dodržena. Jako 
obvykle na konci června v  Národním domě 
PV proběhl další ročník týdenního klání 
O  pohár primátora města Prostějova 2025, 
jenž suverénně ovládl favorizovaný Oskar 
Hájek (rozhovor s  ním na jiném místě této 
strany). Po sportovní i  organizační stránce 
akci pro Večerník zhodnotil také její ředitel 
a zároveň předseda klubu SK Prostějov.

Marek SONNEVEND
„Normálně turnaj děláme vždy od soboty do so-
boty, ale tentokrát jsme museli termín upravit od 
neděle do neděle, aby nekončil v den vyvrcho-
lení Wolkrova Prostějova. Vzhledem k dlouho-
době výborné spolupráci se statutárním městem 
Prostějov a  jeho podpoře jsme přistoupili na 
tuhle nezvyklou změnu, i když to byl trochu risk. 
Nevěděli jsme, jak na posun o jeden den zarea-
gují potenciální účastníci Poháru primátora, jest-
li se vůbec přihlásí nebo svou dřívější přihlášku 
zruší,“ popisoval Aleš Hradský určité dilema.
Vše ale nakonec dobře dopadlo. „Ještě necelý 
měsíc před turnajem jsme měli přihlášených jen 
něco přes třicet hráčů, což po stránce šířky star-
tovního pole trochu smrdělo fiaskem. Naštěstí se 
pak další zájem pěkně rozjel a počet třiasedmde-
sáti přihlášených byl vlastně rekordní, stejně jako 
šedesát čtyři těch, kteří se nakonec reálně zú-
častnili. Za takovou odezvu ze strany aktivních 
šachistů a šachistek jsme samozřejmě moc rádi,“ 
neskrýval Hradský oprávněnou spokojenost.
Byť část aktérů vynechala poslední z  devíti kol 
kvůli přejezdu na jiný podnik do Bohumína, 
v případě mládežnických nadějí pak na šachové 
soustředění do Domašova. „Tohle byla přece jen 
trochu daň za ten posun od neděle do neděle. 
Jinak ovšem po sportovní stránce měl letošní Po-
hár primátora města Prostějova skutečně vyso-
kou úroveň, řekl bych nejlepší za posledních pět 
až deset let. Výrazně vzrostl počet hráčů s ELO 
hodnocením nad dva tisíce, papírově nejsilnější 
Oskar Hájek je dokonce Kandidát mistra. A měl 
tady spoustu kvalitních soupeřů,“ ocenil Hradský.
Už v  příštím roce se však O  pohár primátora 
města PV možná bude hrát v úplně jiném termí-
nu. „Uvažujeme o radikálnější změně, že bychom 
turnaj z konce června přesunuli na zcela odlišné 
datum. Na jednu stranu nám teď rekordní účast 
nasadila brouka do hlavy, jestli raději nezůstat 
u tradičního a dlouho zavedeného termínu. Na 
stranu druhou je poslední týden před letními 
prázdninami z  určitých hledisek méně výhod-

ný, proto máme v  hlavě tři různé jiné termíny. 
Všechno budeme zvažovat a ještě uvidíme, jaké 
rozhodnutí vyplyne,“ přemítal šéf hanácké akce 
na 64 černo-bílých polích.
Každopádně bohatá tradice šachového klání SK 
Prostějov bude pokračovat. „Jsme rádi za to, že 
náš turnaj opět provázela velmi přátelská a po-
hodová atmosféra bez jakýchkoliv problémů, 

tak jako každoročně. Vždy trochu bojujeme jen 
s horkem, ale podmínky jsme se snažili zpříjem-
nit otevřenými okny i dvěma velkými ventiláto-
ry. V každém případě si nesmírně vážíme podpo-
ry statutárního města Prostějova, Olomouckého 
kraje, Nadace Prostějov i všech dalších partnerů, 
díky jejichž pomoci může mít Pohár primátora 
takovou úroveň,“ uzavřel Aleš Hradský.
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PROSTĚJOV Největší šachový turnaj na území 
našeho regionu přichází. Nese název Slatinické 
šachobraní 2025, koná se v sobotu 19. červen-
ce od 9.30 hodin ve venkovním areálu Lázní 
Slatinice, konkrétně v parku Ladislava Foltýna. 
A jeho třetí ročník opět pořádá klub SK Rošáda 
Prostějov.
„Loni byl o náš turnaj obrovský zájem, startovní pole 
nakonec čítalo rekordních devadesát devět hráčů 
a hráček, jen těsně jsme tak nedosáhli magické stov-
ky. Jestli padne další rekord letos? Těžko říct, zatím 
to vypadá spíš na nějakých sedmdesát až osmdesát 
účastníků, ale během posledního týdne se to větši-
nou s přihláškami ještě dost rozjede,“ odtušil ředitel 
Slatinického šachobraní Pavel Navrátil.
Každopádně se bude jako obvykle hrát švýcarským 
systémem na devět kol v  tempu jednotlivých partií 
2 × 12 minut + 3 sekundy na každý další tah. Časový 
harmonogram je následující: 8.00 až 9.10 hodin pre-
zence, 9.25 hodin slavnostní zahájení, 9.30 až 11.45 
hodin 1. až 4. kolo, 11.45 až 12.30 hodin obědová 
pauza, 12.30 až 15.55 hodin 5. až 9. kolo, 16.10 hodin 
slavnostní vyhlášení výsledků.
Pět nejlepších v  konečném pořadí získá finanční 
ceny od 2500 korun do 500 korun v podobě dárko-
vých poukazů na procedury v Lázních Slatinice, celá 
řada dalších včetně vítězů jednotlivých kategorií pak 
obdrží věcná ocenění a stejně jako medailisté v abso-
lutním hodnocení také poháry. Přihlášky k účasti lze 
posílat až do pátku 18. července na mailovou adresu 

p.bracha@seznam.cz či telefonicky na mobil 602 572 476, je potřeba uvést 
jméno, příjmení, rok narození a oddíl.
„Klíčové je samozřejmě počasí, aby nám přálo a  hlavně nepršelo. Podle 
předpovědi má být polojasno a šestadvacet stupňů tepla bez deště, takže 
ideál. Snad to vyjde a každý, kdo 19. července do Slatinic dorazí, si co nej-
lépe zahraje šachy v přátelské pohodové atmosféře. V ceně startovného je 
tradičně oběd, tentokrát se aktéři můžou těšit na řízek s bramborovým salá-
tem,“ připojil Navrátil s úsměvem. (son)

Slatinické šachobraní 2025 je tady! 

Foto: archiv

S účastnickýmS účastnickým
rekordem?rekordem?

Šachový Pohár primátora mìsta ProstìjovaŠachový Pohár primátora mìsta Prostìjova
mìl rekordní úèast i nejvyšší úroveòmìl rekordní úèast i nejvyšší úroveò

za posledních deset let, hodnotil Aleš Hradskýza posledních deset let, hodnotil Aleš Hradský

(vlevo) -
Foto: Marek Sonnevend

-
Foto: Marek Sonnevend
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Ètrnáct cyklistických
medailí z dráhového

Raft teamu Tomi-Remont

PROSTĚJOV Po vydařeném do-
mácím turnaji Hanácké beran 
2025 ve Vranovicích-Kelčicích 
uzavřel Our Hope Boxing Club 
Prostějov definitivním způsobem 
uplynulou sezónu 2024/25. A za-
končení to bylo nadmíru úspěšné, 
radostné i příjemné.

Jedním z  nejzásadnějších výsledků 
progresivního hanáckého oddílu za 
celý čerstvě skončený ročník se stal 
triumf OHBC v juniorské kategorii 
celkového hodnocení Národní ligy 
boxu ČR 2024/25 Jihomoravské 
oblasti! „V  absolutním pořadí NLB 
jsme skončili znovu čtvrtí, tentokrát 
za Jihlavou, Mistřínem a Blanskem,“ 
prozradil šéftrenér Our Hope Bo-
xing Clubu PV Martin Klíč.
„Protože však momentálně máme 
v našem kádru hodně juniorů včet-
ně několika velmi kvalitních, sbírali 
jsme nejvíc bodů právě v této věko-
vé kategorii. Za každé dílčí vítězství 
v ringu tři, za remízu dva a za poráž-
ku jeden. Když se to pak na závěr Ná-
rodní ligy boxu všechno sečetlo, byl 
z toho náš premiérový triumf v téhle 
soutěži, která zohledňuje dlouhodo-
bou práci tréninkovou i zápasovou,“ 
konstatoval spokojený Klíč.
Navíc hned dva z  deseti turnajů 
NBL Jihomoravské oblasti během 
uplynulé sezóny uspořádal právě 
prostějovský OHBC. „Hned prv-

ní kolo jsme zorganizovali na půdě 
našeho domovského města v  hale 
Sportcentra –DDM, sedmé kolo pak 
pro změnu v hale Suprovka v Něm-
čicích nad Hanou, kde byla taková 
boxerská akce poprvé. V konkurenci 
přibližně třiceti oddílů naší oblasti 
patříme v Národní lize boxu ČR sta-
bilně k nejlepším, což je super.“
Cenné prvenství vybojovali následu-
jící junioři: Dorian Kropog, Jiří Pa-

vlica, Tomáš Kantor, Tomáš Otáhal, 
Petr Nepožitek, Daniel Žváček, Tade-
áš Svačina a Miroslav Babák. Úplnou 
tečku za dalším soutěžním ročníkem 
potom napsal prvně jmenovaný klu-
bový tahoun a mnohonásobný mistr 
republiky atraktivní účastí na meziná-
rodním turnaji v Itálii.
„Dorian Kropog a  já jsme tam byli 
na pozvání klubu Palaestra Popolare 
DLF, konkrétně bývalého vynika-

jícího boxera a  účastníka olympij-
ských her 2000 v  Sydney Oktavia 
Barroneho. Po celé tři dny o nás bylo 
fantasticky postaráno, Dorian ab-
solvoval kvalitní sparingy se členy 
italské reprezentace kadetů i  jedno 
vítězné turnajové utkání proti hou-
ževnatému domácímu závodníkovi,“ 
informoval Martin Klíč.
„Úvodní den jsme strávili v  Římě, 
druhý u moře v Anziu a třetí ve Vel-
letri, střídali jsme přitom výbornou 
boxerskou zátěž s  příjemným od-
počinkem i regenerací v nádherném 
prostředí na jihu Evropy. A navázali 
jsme další cennou spolupráci se za-
hraničním klubem, jehož výprava 
k nám na podzim přicestuje na přá-
telský zápas,“ připojil ještě Klíč s po-
děkováním Michalu Vitáskovi, jenž 
výpravu na Apeninský poloostrov 
zafinancoval.
„Velké díky za podporu ale patří úpl-
ně všem našim partnerům, to bych 
rád zdůraznil. Teď v mezidobí před 
srpnovým zahájením přípravy na 
novou sezónu nás ještě čeká z  pů-
vodního termínu odložené střetnutí 
extraligy družstev ČR v  Brandýse 
nad Labem proti domácímu týmu 
Prahy, na programu je v  sobotu 
26. července. Je období dovolených, 
takže není jednoduché dát dohro-
mady sestavu, ovšem snažím se o to 
na maximum možného,“ ujistil kouč 
Our Hope Boxing Clubu Prostějov.

MLADÁ BOLESLAV, MĚLNÍK, PROSTĚJOV Tečku za uplynulou 
házenkářskou sezónou mládežnických kategorií napsal Turnaj kraj-
ských výběrů ČR 2025. Tradiční klání staršího žactva se tentokrát ko-
nalo v Mladé Boleslavi a Mělníku, kde za chlapecký tým Olomouckého 
kraje bojovalo hned několik talentovaných házenkářů oddílu TJ Sokol 
Centrum Haná.
Kolektiv starších žáků Olomouckého kraje navíc trenérsky vedl kouč z Cen-
tra Haná Tomáš Jurík, jinak stále i hrající asistent kouče druholigových mužů 
Sokola II Prostějov. Jak si kluci výběru našeho kraje na vrcholném národním 
turnaji ve středních Čechách vedli?
Těžkou základní skupinu A sice odstartovali těsnou prohrou s Jihočeským 
krajem, ale pak smetli Středočeský kraj, udolali Ústecký kraj a jasně přehráli 
Liberecký i Královéhradecký kraj, čímž navzdory nejtěsnějšímu podlehnutí 
Zlínskému kraji v posledním duelu šli do play-off ze třetí pozice.
Bohužel v klíčovém čtvrtfinále přišla další těsná porážka rozdílem jediného 
gólu, tentokrát od Moravskoslezského kraje. Tím házenkářské naděje OL 
kraje smolně nepostoupily do semifinále mezi elitní kvarteto, byť výkon-
nostně na to měly. Což potvrdil zápas o konečné páté místo, v němž aktéři 
přemohli Zlínský kraj. Nejlepším střelcem turnaje se stal Jan Coufal z TJ So-
kol Centrum Haná. (son)

Házenkáøský tým
Olomouckého kraje

byl pátý na Turnaji
krajských výbìrù ÈR

l l

Základní skupina A - výsledky Olomouckého kraje:

Jihočeský kraj 18:21, Středočeský kraj 31:18, Ústecký kraj 19:18, Liberecký kraj 31:17, Královéhradecký kraj 

23:15, Zlínský kraj 20:21.

Základní skupina A - pořadí: 

1. Jihočeský kraj 10, 2. Zlínský kraj 8, 3. Olomoucký kraj 8, 4. Královéhradecký kraj 8, 5. Ústecký kraj 4, 

6. Středočeský kraj 4, 7. Liberecký kraj 0.

Play-off, výsledky Olomouckého kraje – čtvrtfinále:

Moravskoslezský kraj 18:19. O 5. místo: Zlínský kraj 27:26.

Konečné pořadí turnaje: 1. Jihočeský kraj, 2. Kraj Praha, 3. Jihomoravský kraj, 4. Moravskoslezský kraj, 

5. Olomoucký kraj, 6. Zlínský kraj, 7. Plzeňský kraj, 8. Královéhradecký kraj, 9. Kraj Vysočina, 10. Ústecký kraj, 

11. Středočeský kraj, 12. Pardubický kraj, 13. Liberecký kraj. 

TURNAJ KRAJSKÝCH VÝBĚRŮ ČR 2025 – STARŠÍ ŽÁCI

SLALOM R4

Muži: 1. TR HIKO (Daněk, Havlíček, Šťastný, Vrzáň), 4. TR TABIDOO (Hric, Kabrhel, Kristek, Pospíšil).

Ženy: 2. TR ANNABIS (Pospíšilová, Šuttová, Valíková, Sehnalová).

Veteráni: 1. TR MASTERS (Hric, Kabrhel, Pospíšil, Šťastný).

SPRINT R4

Muži: 1. TR HIKO (Daněk, Havlíček, Šťastný, Vrzáň), 4. TR TABIDOO (Hric, Kabrhel, Kristek, Pospíšil).

Ženy: 2. TR ANNABIS (Pospíšilová, Šuttová, Valíková, Sehnalová).

Veteráni: 1. TR MASTERS (Hric, Kabrhel, Pospíšil, Šťastný).

RAFTING – EVROPSKÝ POHÁR A ČESKÝ POHÁR 2025 (TRNÁVKA)

-

BRNO, PROSTĚJOV Mladí cyklisté TUFO PARDUS Prostějov byli 
hodně vidět na dráhovém mistrovství republiky 2025 ve sprinterských 
disciplínách. V Brně získali napříč všemi mládežnickými kategoriemi 
hned čtrnáct cenných kovů: jeden zlatý, deset stříbrných a tři bronzo-
vé! K tomu navíc ještě devět čtvrtých míst.
Jediné zlato vybojoval junior Tomáš 
Vrána v keirinu. Dvě medaile (shod-
ně stříbro a bronz) brali jak kadetka 
Štěpánka Fremlová, jež si na dráhu 
odskočila ze své hlavní disciplíny 
BMX, tak kadet Alexandr Kaniščev. 
Všichni ostatní zástupci prostějov-
ského klubu získali po jedné medaili.
Následuje podrobný přehled výsled-
ků TUFO PARDUS, kde jsou v tý-
mových sprintech uváděni pouze 
závodníci tohoto týmu (doplnili je 
členové jiných oddílů).

Keirin – junioři: 1. Tomáš Vrána, 
3. Albert Rauschert, 4. Nikola Jaroš, 
6. Michal Bittner, 7. Tadeáš Ladra, 
kadeti: 3. Alexandr Kaniščev, 6. Ar-
nošt Drcmánek, 8. Vojtěch Nečada, 
17. Matěj Dedek, 21. Lukáš Lakomý, 
kadetky: 4. Apolena Pechová, starší 
žáci: 4. Jakub Dedek, 10. Richard 
Vrána, mladší žáci: 4. Michal Zavřel, 
7. Ondřej Vačkář.
Sprint – kadeti: 6. Arnošt Drcmá-
nek, 8. Alexandr Kaniščev, 10. Matěj 
Dedek, 13. Vojtěch Nečada, kadet-

ky: 2. Štěpánka Fremlová, 5. Apole-
na Pechová, starší žáci: 4. Jakub De-
dek, 11. Richard Vrána, mladší žáci: 
4. Michal Zavřel, 8. Ondřej Vačkář.
500 metrů s  pevným startem – ka-
deti: 4. Matěj Dedek, 5. Arnošt 
Drcmánek, 8. Alexandr Kaniščev, 
10.  Vojtěch Nečada, 20. Lukáš La-
komý, kadetky: 3. Štěpánka Fremlo-
vá, 4. Apolena Pechová, starší žáci: 
4. Jakub Dedek, 11. Richard Vrána, 
mladší žáci: 3. Michal Zavřel, 8. On-
dřej Vačkář.
Týmový sprint – mladší žáci: 
2.  Ondřej Vačkář, Michal Zavřel, 
starší žáci: 2. Richard Vrána, Ja-
kub Dedek, kadetky: 2. Štěpánka 
Fremlová. (son)

šampionátu!šampionátu! ŽELIV, PROSTĚJOV Poslední 
tuzemskou akcí před letní prázd-
ninovou pauzou byl pro raftaře 
a  raftařky Tomi-Remont Prostě-
jov závod Českého poháru, záro-
veň i Evropského poháru 2025 na 
řece Trnávce. Do Želivi se vydaly 
čtyři posádky úspěšného Raft tea-
mu z Hané, přičemž dvěma se da-
řilo na absolutní maximum.
Skvělou formu z  předchozího klání 
na umělém kanálu v  pražské Troji 
potvrdili muži TR HIKO v  sestavě 
Aleš Daněk, Jan Havlíček, Jan Šťast-

ný a  Jakub Vrzáň, když opět nebyli 
poraženi. A  rovněž divokými peře-
jemi Trnávky propluli vítězně jak ve 
slalomu, tak ve sprintu!
Totéž se navíc povedlo i veteránům 
TR MASTERS (Michal Hric, Vác-
lav Kabrhel, Jaroslav Pospíšil, Jan 
Šťastný), kteří jsou též v letošní se-
zóně většinou naprosto suverénní 
a  prvenství z  jakéhokoliv závodu 
jim unikne jen výjimečně. Tento-
krát nedali svým soupeřům znovu 
žádnou šanci.
Kvalitní výkon v Želivi odvedly také 

ženy TR ANNABIS ve složení Jitka 
Pospíšilová, Zita Šuttová, Radka 
Valíková a Marie Sehnalová ziskem 
dvou stříbrných medailí za slalom 
i sprint. Pouze muži TR TABIDOO 
(Michal Hric, Václav Kabrhel, Vác-
lav Kristek, Jaroslav Pospíšil) zůstali 
těsně bez cenného kovu při dvou 
čtvrtých místech.
Na Trnávce přitom nestartovali mlá-
dežničtí raftaři Tomi-Remont Pros-
tějov, neboť se už připravovali na ná-
sledné mistrovství světa juniorských 
kategorií ve Slovinsku.
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Mezinárodní hudební festival Keltská noc Plum-
lov nedávno získal významné a pro organizátory 
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„Chtěli jsme to zkusit, jestli bude 
o  takovou akci mezi dětmi z  naší 
obce i z okolí zájem. Proto jsme na 
jaře vyhlásili první ročník Fotbalo-
vého kempu Pivín a  udělalo nám 
velkou radost, že zájem opravdu byl, 
přihlásilo se více než dvacet účast-
níků,“ řekl Večerníku hlavní trenér 
vydařené akce Jaroslav Svozil.
Kemp nakonec absolvovalo jedna-
dvacet mládežnických fotbalistů ve 
věku od pěti do čtrnácti let. „Kluky 
jsme rozdělili do tří skupin podle 

věku, každou měl na starost vždy je-
den trenér a herní cvičení se průběž-
ně měnila. Šlo nám hlavně o to, aby 
to všechny bavilo, něco se naučili 
a během těch pěti dnů se zlepšovali,“ 
přiblížil Svozil.
Tréninkovou náplň se třemi příprav-
nými fázemi denně navíc zpestřily 
též jiné aktivity. „Pro kluky jsme 
nachystali třičtvrtěhodinový vi-
deohovor s  vynikajícím plzeňským 
fotbalistou Pavlem Šulcem i předvá-
děcí akci Policie ČR, z obou těchto 

akcí byli chlapci nadšení. Stejně jako 
když jsme jednou zařadili koupání 
v  nedalekém bazénku, bylo totiž 
horko,“ usmíval se kouč.
Právě počasí vyšlo pivínskému sou-
středění naprosto dokonale, a nejen 
proto mohla po skončení kempu pa-
novat maximální spokojenost. „Řekl 
bych, že to byla výborná a opravdu 
moc vydařená premiéra. Jak už jsem 

řekl, chtěli jsme u nás v Pivíně něco 
takového nově zkusit – a  nemohlo 
to dopadnout lépe. Za rok chceme 
určitě pokračovat,“ ujistil Svozil.
Velké poděkování za podporu pat-
ří těmto partnerům a  sponzorům: 
Zámečnictví Viktor Švéda, Cukro-
var Vrbátky, Statek Prostějov, firma 
RAŠ, Pepsi, Pojišťovna Jaro, Obecní 
úřad Pivín, Pivínský spolek Rakváči.

-
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PIVÍN, PROSTĚJOV Letní prázdniny, to je období tradičně jako 
stvořené pro fotbalové kempy mládežnických nadějí. Jeden z  nich 
– a úplně první během tohoto léta v našem regionu – uspořádali bě-
hem úvodního červencového týdne na pivínském hřišti. Fotbalový 
kemp Pivín 2025 měl premiéru. A nutno říct, že nadmíru úspěšnou!

s  Pavlem Šulcems  Pavlem Šulcem ZDĚTÍN Štěstí, zdraví. To si drtivá většina lidí vzájemně přeje při ZDĚTÍN Štěstí, zdraví. To si drtivá většina lidí vzájemně přeje při 
každé sváteční příležitosti. Správě by si ovšem měli přát: ať ti ten tri-každé sváteční příležitosti. Správě by si ovšem měli přát: ať ti ten tri-
atlon dobře dopadne. Nejenže by to vyšlo nastejno, navíc by to bylo atlon dobře dopadne. Nejenže by to vyšlo nastejno, navíc by to bylo 
konkrétnější. Absolvování triatlonu totiž lidem nabízí oboje: nejen konkrétnější. Absolvování triatlonu totiž lidem nabízí oboje: nejen 
zlepšení zdraví, ale i pocity štěstí. Přesvědčit se o tom mohli všichni, zlepšení zdraví, ale i pocity štěstí. Přesvědčit se o tom mohli všichni, 
kteří se v pátek 5. července postavili na start 12. ročníku oblíbeného kteří se v pátek 5. července postavili na start 12. ročníku oblíbeného 
Zdětín Cupu. Nejstaršímu závodníkovi bylo 62 let, tomu nejmladší-Zdětín Cupu. Nejstaršímu závodníkovi bylo 62 let, tomu nejmladší-
mu, který zvládl finálový běh v rámci štafety teprve 9. mu, který zvládl finálový běh v rámci štafety teprve 9. 

Martin ZAORAL
Loni musel triatlonový Zdětín 
Cup vyměnit zázemí za místní 
sokolovnou za azyl v  Ohrozimi. 
Letos se už opět vrátil tam, kde 
vznikl a  kde je mu nejlépe. Na 
jeho účastníky čekal kilometr pla-
vání v bazéně vyškovského aqua-
parku, z něhož se vydali ve směru 
na Protivanov, Brodek u  Konice 
a  Suchdol do Zdětína. Drtivá 
většina pak pokračovala ještě 
na další kolečko do Čelechovic 
a zpět. Celkem tak našlapali 75 ki-
lometrů. Po nich na ně ještě čekal 
zhruba sedmikilometrový běh na 
Bělecký Mlýn a zpět. Celou porci 
kilometrů zvládlo 32 sportovců, 
další si zkusili například jen kolo 
či se zapojili do štafety. Celkem se 
tu sešlo zhruba 45 ryze amatér-
ských sportovců. 
V  cíli na všechny čekala nejen 
spousta radosti z  překonání svých 
limitů, ale i úžasná alchymie chutí 
a  vůní zakletých do fantastických 
hamburgerů z  grilu hanáckého 
MasterChefa Leoše Čarného. 
Tomu opět s  přípravou pomáhala 
i  jeho čiperná manželka, u  níž to 
bylo o to obdivuhodnější, že před-
tím sama dokázala absolvovat 
náročný závod. „Myslím, že se vše 
povedlo skvěle, a  věřím, že to tak 

vnímají i všichni účastníci. I když se 
našli tací, kteří cestou dokázali za-
bloudit, všichni se k nám ve zdraví 
vrátili, což je hlavní,“ zhodnotil To-
máš Kučera, který stál v čele sehra-
ného pořadatelského týmu. 
On sám se do závodu aktivně za-
pojil, přestože před necelými čtyř-
mi měsíci podstoupil náročnou 
operaci kolene. „Můj sportovní cíl 
byl jasný: dokončit, což se poved-
lo, takže jsem spokojený nadmí-
ru,“ dodal Kučera.  
Zdětín Cup rozhodně není pouze 
o  pohybu, ale snad v  první řadě 
o setkání lidí, které spojují podob-
né zájmy a láska k pohybu. I proto 
celá akce po doběhnutí posled-
ního závodníka zdaleka nekončí 
a přátelské setkání lidí s podobný-
mi zájmy a  láskou k  pohybu trvá 
až do pozdního večera. „A o to se 
přece nemůžeme nechat připravit, 
proto se příští rok rádi sejdeme 
znovu,“ uzavřel Tomáš Kučera. 
Kdo by si chtěl kombinaci plavání, 
jízdy na kole a běhu vyzkoušet na 
vlastní kůži ještě letos, bude mít 
příležitost už v sobotu 26. červen-
ce, kdy bude koupaliště na Stra-
žisku hostit další ročník triatlonu 
Veteran steel man. Pro ty, kteří 
s  tímto krásným sportem teprve 
začínají, bude i tentokrát připrave-
na varianta hobby. 


